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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz;

Koronavirüs salgınının 2020’nin başlarında küresel bir tehdit olarak ortaya çıkmasıyla beraber tüm ekono-
mik dengeler de alt üst oldu. Salgın, küresel ölçekte tüm ülkeleri etkisi alırken, Türkiye bu dönemde gerek 
sağlık gerekse ekonomik olarak ne kadar dirençli olduğunu kanıtladı. Ekonomik olarak neredeyse bütün 
gelişmiş ülkelerin büyüme oranlarının negatife döndüğüne şahit olduğumuz bir ortamda hükümetimiz, 
mali disipline verdiği önem ve stratejik hamleler ile bu krizi doğru şekilde yönetmiş, 2023 hedefleri doğ-
rultusunda ilerlemeye devam etmiştir.

Bazı çevreler tarafından ülkemiz için çizilen felaket senaryolarına inat edercesine bir performans ortaya 
koyduk. 2020 yılında Türkiye için eksi büyüme öngörüleri yapılmaya başlanmışken, hükümetimizin çalış-
maları ve iş dünyamızın özverisi sayesinde yapılan çalışmalar meyvelerini verdi ve üçüncü çeyrekte yüzde 
6,7, dördüncü çeyrekte ise yüzde 5,9 büyüdük. Dördüncü çeyrek büyümemizi geçen tek ülke, yüzde 6,5 ile 
salgının çıkış noktası olduğu için en hızlı toparlanmaya imza atma şansını yakalayan Çin oldu. 2020 yılının 
tamamına baktığımızda da yüzde 1,8’lik bir büyüme oranı ile dünya genelinden pozitif biçimde ayrıştığı-
mızı görüyoruz. 

G-20 ülkeleri içinde en hızlı büyüyen ülkelerden biri olmanın mutluluğunu yaşarken, Türkiye’ye güvenenleri 
yanıltmamanın verdiği gurur hepimizin. Bu büyümede istikrarlı mali disiplin ile beraber yüzde 4,8 oranında 
büyüyen tarım sektörü toplam katma değerinin, diğer sektörlerin düşük oranlarını yukarı çektiğini gözden 
kaçırmamak gerekiyor. Gıdanın öneminin daha da anlaşıldığı bir dönemde tarım, yine ülkemizin büyüme-
sinde hayati bir önemi olduğunu göstermiş, ülke ekonomisi için ne kadar mühim olduğunu bir kez daha 
kanıtlamıştır.

Bu çerçevede 2020 yılında da gerek kurumsal olarak gerek ise çatı kuruluşumuz olan Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği ile beraber hareket ederek hem borsa üyelerinin hem de iş dünyasının taleplerini değerlen-
dirip çeşitli düzenlemeler yapılmasına ön ayak olduk.

Bu süreçte bir diğer önemli husus, doğru bilgiye ulaşılması, milletimizin spekülatif bilgilere dayanarak pa-
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niğe kapılmasının önüne geçilmesi idi. Bu kapsamda hızlıca adımlar atarak, sektör temsilcilerimizin bizzat 
halkımıza seslenmesini ve bilgilendirme yapmasını sağladık. Bu kapsamda 85 televizyon programı, 307 
duyuru, 60 basın bülteni, 541 e-posta gönderisi, 4 ayrı mecrada 1745 sosyal medya paylaşımı, 6 Borsa 
Aktüel dergisi ve ”Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü” isimli kitap ile bilgilendirme faaliyetleri 
yürüttük. 

TOBB ile birlikte yaptığımız çalışmalar sonucunda; KOBİ Nefes Kredisi, İşe Devam Kredisi Kapsamında 
Hazine Destekli Kefalet Desteği, ülkemizdeki hububat, baklagiller ve yağlı tohumlu bitkiler gibi stratejik 
ürünlerde rekolte artışını sağlamak için Bitkisel Üretimin Geliştirilmesi Programı, Kısa Çalışma Ödeneği ve 
vergi indirimleri gibi iş dünyamızı ilgilendiren konularda önemli çalışmalara imza attık.

Tarımın geleceği olarak gördüğümüz ve kurucularından olduğumuz Türkiye Ürün İhtisas Borsasının (TÜ-
RİB)  faaliyete geçmesiyle birlikte TÜRİB’in İstanbul’daki tek yetkili acentesi olarak yatırımcı kayıtlarına 
devam ettik.

Ayrıca 2020 yılında, ülkemizdeki gıda israfını engellemeye yönelik, bilimsel ve pratik olarak uygulanabile-
cek projelerin katılabileceği “İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi Yarışması”nı başlattık.

Girişimcilik başta olmak üzere üretimin, ticaretin artması için verdiğimiz eğitimlere devam ettik. Özellikle 
salgın ile birlikte değişen ticaret anlayışını da dikkate alarak üyelerimizden gelen talepler doğrultusunda 
düzenlediğimiz “İSTİB Akademi” eğitimlerine ara vermeden devam ettik. 

Şartlar ne olursa olsun, “A Sınıfı Akredite Borsa” olarak 2021 yılında da, üyelerimize sunduğumuz hizmetle-
ri arttırarak sürdüreceğimizden hiç kimsenin şüphesi olmasın. Bu süreçte İstanbul Ticaret Borsası çatısı al-
tında kendi sektörleri ve vatandaşlarımız adına büyük bir özveri ile çalışan kıymetli Yönetim Kurulu, Meclis 
ve Komite üyelerimiz başta olmak üzere tüm üyelerimize ve Borsamızın vizyonuna inanarak sizlere daha 
iyi hizmet verebilmek için var güçleri ile çalışan personelimize teşekkür ederim.

Saygılarımla.
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İSTİB KRONOLOJİ
1886
15 Nisan - İstanbul Zahire ve Hububat Borsasının kurulması konusunda ilk adım 
olarak kabul edilebilecek Umum Borsalar Nizamnamesi yayınlandı.

1924
18 Ocak - İstanbul’da zahire ve hububat borsası kurulması hususundaki kanun 
teklifi TBMM’ye sunuldu.
9 Temmuz - Borsa Talimatnamesini yazmak üzere, İstanbul Ticaret Odası bün-
yesinde Milli Türk Ticaret Birliği ve zahire tüccarlarından müteşekkil Ticaret ve 
Zahire Borsası Komisyonu kuruldu.
19 Ekim - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kuruldu.
23 Kasım - Kurucu İdare Heyeti göreve başladı.
6 Aralık - Borsanın ilk heyet toplantısında Hamdi Bey Borsa Başkanı seçildi.

1925
25 Ocak - Borsa, Karaköy’de Mahmudiye Han’da hizmete başladı.
21 Şubat - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası açılış töreni yapıldı.
22 Nisan - Ticaret ve Sanayi Odaları Kanunu TBMM’de kabul edildi.
24 Mayıs - Borsa, Hamidiye Medresesini kiraladı. 
27 Eylül - Ticaret ve Sanayi Odaları Nizamnamesi TBMM’de kabul edildi.

1926
18 Mart - Borsada yeni heyet seçimi yapıldı.
12 Haziran - Ticaret Vekâleti tarafından Karadeniz gemisinde 
düzenlenen uluslararası nitelikteki Seyyar Türk Sergisi, Borsanın 
destekleriyle gerçekleştirildi.
27 Haziran - Yeni Borsa Binası tadilatına başlandı.
6 Temmuz - Borsanın, Mahmudiye Han’daki son toplantısı ya-
pıldı.
12 Temmuz - Hamidiye Medresesi’nde ilk toplantı yapıldı.
10 Ağustos - Borsa seçimlerinde Süreyya Bey Başkan seçildi.
9 Eylül - Mahalli İktisat Kongresi Borsa Tescil Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

1927
25 Haziran - Borsa Yönetim Kurulu üyeleri, devletin iktisat po-
litikalarına yön veren istişare meclisi olan Âlî İktisat Meclisi’nde 
görev almaya başladılar.
1 Ağustos - Yapılan seçimlerde Furtunzade Murat Bey Reisliğe 
seçildi.

1930
30 Ocak - Ticaret ve Sanayi Odaları Kongresi Borsa Tescil Salo-
nu’nda yapıldı.

1931
Borsa, Hükümet adına Beynelmilel Roma Buğday Kongresi’ne iştirak etti.

1935
Borsa, Arsıulusal Tecim Odası Türkiye Milli Komitesi Üyesi oldu.

1936
1 Eylül - Borsada işlem gören ürünler İzmir Arsıulusal Fuarı’nda sergilendi.

1943
11 Ocak - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsası Kanunu kabul edildi. Yeni 
Kanun ile Borsanın unvanı İstanbul Ticaret Borsası oldu.
10 Mayıs - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları Nizamnamesi yürürlüğe 
girdi.
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25 Haziran - 2. Dünya Savaşı nedeniyle TMO dışında hububat alım satımı yasaklandı, Borsada hububat 
mamulleri alım satımı yapılamadı.
1 Ekim - İstanbul Hayvan Borsası, İstanbul Ticaret Borsasına bağlandı.

1946
15 Ekim - Savaş sonrası ilk serbest buğday satışı gerçekleştirildi.

1950
8 Mart - 5590 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Borsaları 
Kanunu kabul edildi.
15 Mart - Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) kuruldu.
30 Mart - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Sınai Kalkınma Banka-
sı’nın (TSKB) kurucu ortakları arasında yer aldı.
6 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Yönetimi, Borsanın tasarru-
funda bulunan, Sütlüce Karaağaç Mezbahası bitişiğinde deniz ke-
narındaki arsaya hayvan barındırma ve teşhir binaları ile teferrua-
tından oluşacak bir tesis yaptırılmasına karar verdi.

11 Ağustos - 1926 yılından beri Borsanın faaliyet gösterdiği Hamidiye Medresesi, Borsa tarafından satın 
alındı.

1951
21 Mayıs - Odalar ve Borsalar Tüzüğü yayımlandı.

1954
27 Mart - Sütlüce Canlı Hayvan Borsası tesisleri açıldı.

1955
21 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye)’na üye oldu.

1957
1 Eylül - Leipzig Fuarı’nda ülkemizi temsil etmek üzere görevlendirilen heyete üye veren tek borsa İstanbul 
Ticaret Borsası oldu.

1958
6 Mayıs - Borsa Heyeti, zamanının en büyük uluslararası sergilerinden biri olan Brüksel Sergisi’ne katılması 
için 7 kişilik heyet belirledi.

1965
6 Temmuz - İSTİB, Milli Prodüktivite Merkezi üyeleri arasındadır.
6 Temmuz - Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Bor-
saları ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği personelinin sosyal güvenliklerinin sağlanması amacıyla TOBB 
Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı kuruldu.

1967
7 Mart - İSTİB, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) mütevelli kuruluşları 
arasında yer aldı.
2 Mayıs - İSTİB, 1935 yılında kurulan Şişecam’ın ortakları arasında 
yer aldı.

1973
12 Temmuz - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Huzur 
Hastanesi ve Dinlenme Evleri Vakfı faaliyete başladı.

ISTIB KRONOLOJI

1-17 Haziran - Yeni kanuna göre Borsada mesleklerin gruplandırması yapılarak Meslek Heyetleri oluşturul-
du.
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1989
26 Ocak - Canlı Hayvan Borsası, Sütlüce’den Tuzla Aydınlı’da 
inşa edilen tesislere taşındı.

1991
20 Eylül - Borsa İstanbul Çevre Koruma Vakfı’nın kurucuları 
arasında yer aldı.

1997
İSTİB, Boğaziçi İnşaat Müşavirlik A.Ş. (BİMTAŞ) kurucuları ara-
sında yer aldı.

2002
22 Ağustos - İSTİB, İpsala UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. iştirakleri arasında aldı. 

2003
6 Mart - İSTİB, kıyı ve denizlerin korunması için kurulan Deniz Temiz (TURMEPA) derneği üyesi oldu. 

2004
18 Mayıs - 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kabul edildi. 

2006
16 Şubat - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş. (GTİ) kuruldu.
22 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası Türk – Alman Ticaret ve Sanayi Odası’na üye oldu.

2009
17 Aralık - Uzun yıllar İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini sürdüren Nejat Ekrem 
Basmacı, İstanbul Ticaret Borsası Onursal Başkanı seçildi. 

2010
26 Şubat - İSTİB, TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş. kurucuları arasında yer 
aldı.

1 Mayıs  - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi yayınlanmaya başladı. 
22 Temmuz - İSTİB, Uluslararası Kabuklu Yemiş ve Kurutulmuş Meyve 
Konseyi’ne (International Nut and Dried Fruit Council) üye kuruluşlar 
arasında yer aldı
20 Ekim - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
(UKEK)’nin kurucu üyesi oldu.

2011
17 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Hububat Konseyi (UH-
K)’nin kurucu üyesi oldu.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Büyük Anadolu Lojistik Organi-

zasyonları A.Ş. (BALO)’nin iştirakleri arasında yer aldı. 
2 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, Türk Amerikan Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI)’na üye oldu.

2012
6 Temmuz - İSTİB, ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sertifikası aldı.

2013
16 Mayıs - Ali Kopuz, İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi. 
1 Ağustos - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 69. Genel Kurul’da yapılan seçimler sonucunda TOBB Başkan 
Yardımcısı seçildi. 
25 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

1981
24 Eylül - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Dün-
ya Ticaret Merkezi (İDTM) kuruldu.
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2014
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi isim değiştirerek 
Borsa Aktüel Dergisi ismi ile yayınlanmaya başladı.
12 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
13 Mayıs - Soma Maden kazası yardım kampanyasına 500 
bin TL yardımda bulunuldu.
17 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
9 Ekim - Rize Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü 
imzalandı.
19 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, yeni kurumsal kimlik 
ve logosunu tanıttı. 
İSTİB, 2014 yılında UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu’nda İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan 
Koyunseven İSTİB’i temsil etmektedir.
İstanbul Ticaret Borsasının doksan yıllık tarihinin yer aldığı “İstanbul Ticaret Borsası 1924-2014” adlı kitap 
İSTİB yayınlarından çıktı. 
İstanbul Ticaret Borsasının yeni dönemde gerçekleştirdiği çalışmaları anlatan “Küresel Borsa Yolunda” adlı 
kitapçık yayınlandı. 
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 18 okulda 600 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2015
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası, beş yıldızlı akreditif Borsa olmaya hak kazanarak TOBB Akreditasyon 
Belgesini aldı.
12 Mart - Aydın Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
14 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 10. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
25 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Astana Ekonomi Forumu’na katıldı.
11 Haziran - Karacabey Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
6 Temmuz - İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
seçildi.
15 Ekim - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
24 Kasım - İstanbul Ticaret Borsanın eğitim faaliyetleri İSTİB Akademi adı altında kurumsal bir kimliğe 
kavuştu.
19 Aralık - İSTİB, Toprak Koruma Kurulu üyeleri arasında yer aldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1611 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 15 okulda 650 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2016
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsanın 1924 yılından günümüze ka-
dar olan arşivi dijital ortama taşındı.
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası tarafından gerçekleştirilen lobi 
çalışmaları sonucunda 10 baharat ürününde gümrük vergileri-
nin düşürülmesi sağlandı.
25 Şubat - Tuzla Hizmet Birimi yenilendi.
11 Nisan - Borsa tarafından Çatalca’ya 2500 adet zeytin fidanı 
dikilerek İstanbul’a bir ‘Zeytin Ormanı’ kazandırıldı.
20 Nisan - Tuzla Hizmet Biriminde Zeytin Fidanı Dikim Töreni 
yapıldı.

28 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 11. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
5 Mayıs - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, Huzur Hastanesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılı-
ğına seçildi.
12 Mayıs - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
18 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi. 

ISTIB KRONOLOJI

26 Kasım - Belarus Uluslararası Ticaret Borsası (Belarusian Universal Commodity Exchange) ile Kardeş 
Borsa protokolü imzalandı. 
26 Kasım - İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 20 okulda 682 öğrenciye kışlık giysi yardı-
mında bulundu.
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16 Haziran - İSTİB, Ulusal Süt Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
16 Haziran - İSTİB, Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
1 Temmuz - Kadim Tohumları Canlandırma Projesi çalışmaları neticesinde 50 yıldan eski tohumlar canlan-
dırılarak, tohum olarak üretilmesinin yolu açıldı.
15 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, attığı tweetler 
ile 15 Temmuz darbe girişimini lanetleyen ilk sivil toplum kuruluşu baş-
kanlarından biri oldu.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Bayrampaşa’da modern bir hiz-
met binası alımı için çalışmalara başladı. 
8 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
30 Kasım - İstanbul Ticaret Borsasının Elektronik İşlem Platformu E-Pa-
zar Gong Töreni ile hizmete başladı.
15 Ağustos  İstanbul Ticaret Borsası, 15 Temmuz Dayanışma Kampan-
yasına 2 milyon 500 bin TL yardım yaptı. 
Türkiye yumurta sektörünün sorun ve çözüm önerilerinin yer aldığı 
“Tüm Yönleriyle Yumurta” kitap İSTİB tarafından yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’un, çeşitli konulardaki konuşmalarının ve basın açıklamalarının 
yer aldığı “Zor Zamanda Dik Durmak” adlı kitap yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1061 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 11 okulda 620 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2017
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsasında, Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) kullanılmaya başlandı.
1 Şubat - Kadim Tohumlar Projesine, Yılın Sivil Toplum Farkındalık Ödül Töreninde dönemin Başbakanı 
Binali Yıldırım tarafından teşekkür belgesi verildi.
7 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katılım sağlandı.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
6 Nisan - Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB), Bakanlar Kurulu Kararı ile kuruldu. 
28 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Bulgaristan Tarım İş Forumu’na katıldı.

19 Aralık - İstanbul Ticaret Borsası, A Sınıfı Akredite Borsa seviyesine 
yükseldi.
İstanbul Ticaret Borsası, 789 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 12 okulda 602 öğ-
renciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2018
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Moldova Ekonomi Foru-
mu’na katıldı.

20 Nisan - Ali Kopuz, ikinci kez İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi.
4 Mayıs - İstanbul Ticaret Borsası, ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sertifikası aldı.
5 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Sırbistan İş Forumu’na katıldı.
18 Mayıs - İSTİB Onursal Başkanı Nejat Ekrem Basmacı vefat etti.
5 Ekim - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
9 Ağustos - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Kasım - İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi çalışmaları başlatıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 840 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 14 okulda 644 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.
17 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

2019
21 Ocak - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katıldı.
22 Mart - İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, İstanbul Ticaret Odası 
Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı Genel Kurulu’na katıldı.
İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Burkina Faso İş Forumu’na katıldı.
9 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
27 Mayıs - İSTİB, TÜRİB Acentesi olarak faaliyetlerine başladı.



11

12 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsasının hazırladığı raporun da dikkate alınmasıyla düzenlenen Sıfır Atık 
Yönetmeliği Resmi Gazete’de yayınlandı.
9 Ekim - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Macaristan-Türkiye İş Forumu’na katıldı.
8 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kazakistan İş Forumu’na katıldı.
18 Kasım - İstanbul Ticaret Borsası, 3. Tarım Orman Şurası hazırlıkları ile ilgili katıldığı ve düzenlediği top-
lantılar neticesinde hazırladığı görüş ve öneriler raporunu, 3. Tarım Orman Şurası’na sundu.
21 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’na katıldı.
28 Kasım - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler borsada İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri ile bir araya 
geldi. 
13 Aralık - İSTİB Meclis Başkanı Bülent Kasap, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçildi.
İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koru-
ma Kurulu toplantılarına İSTİB’i temsilen katıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 813 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 16 okulda 598 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2020
9 Nisan - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Mayıs - TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Demokrasi ve Özgürlükler
Adası’nın açılış törenine, yaptığı bir konuşma ile katılmıştır.
16 Haziran - İSTİB Meclis ve Yönetim Kurulu üyeleri 31.12.2020 tarihine kadar her Salı günü Ekotürk TV’de 
yayına çıkarak sektörlerini değerlendirdiler.
6 Temmuz - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak seçilmiştir.
10 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
16 Eylül - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri başladı.
26 Ekim - Akreditasyon Geliştirme Ziyareti gerçekleşti.
3 Aralık - ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Denetimi gerçekleşti.
15 Aralık - İSTİB Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü Kitabı yayımlandı.
16 Aralık - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri tamamlandı.
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TARİHÇE

İstanbul Ticaret Borsasının kuruluşu, ilk olarak 1880 yılında gündeme geldi. Ne var ki çeşitli nedenlerle bu 
kuruluş uzun süre gerçekleşmedi. O tarihte İstanbul’da ticaret borsası kurma görevi Dersaadet Ticaret 
ve Sanayi Odasına verilmişti, bunun için gerekli yasal dayanak da 1886 tarihli Umum Borsalar Nizamna-
mesi’yle sağlanmıştı. Borsanın kurulmasının gecikmesi, çoğunlukla o dönem İstanbul’un iaşesini sağlayan 
zengin tüccarların kendi işlerine engel olacak bir kurum istememesine bağlanır. İstanbul Ticaret Borsası, 
bu gelişmeler ve daha sonra araya giren savaşlar sebebiyle Osmanlı döneminde açılamadı. Cumhuriyet 
devrinde ise Denizli Mebuslarının önerisi üzerine konu tekrar gündeme geldi ve 19 Ekim 1924 tarihinde 
İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası adıyla resmen kuruldu.

Borsa, 6 Aralık 1924 - 25 Ocak 1925 tarihleri arasında çalışmalarını Dersaadet Ticaret ve Sanayi Odası 
binasında sürdürdü. Daha sonra Karaköy semtinde bulunan Mahmudiye Han’a taşındı. Resmi açılışını da 
bu binada, 21 Şubat 1925 tarihinde yaptı. Açılış sonrası Borsa, kalıcı mekân arayışına girdi ve 24 Mayıs 
1925 tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla Eminönü’ndeki Hamidiye Medresesini kiraladı. 1950 yılında borsalara 
gayrimenkul edinme yetkisinin verilmesiyle bu bina 11 Ağustos 1950 tarihinde İstanbul Ticaret Borsasının 
mülkiyetine geçti.

İstanbul’da gıda ve tekstil hammaddelerini tahlil edebilecek modern bir laboratuvar bulunmaması nede-
niyle bu ihtiyacı karşılamak üzere 1925 yılında Borsa bünyesinde bir laboratuvar kuruldu. Borsa laboratu-
varında kimyevi tahliller, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar, un, yapağı, pamuk ve yabancı madde analizleri 
yapılıyordu.

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsasının faaliyete geçmesiyle birlikte piyasadaki zahire ve hububat fiyatları 
sağlıklı bir şekilde belirlenmeye başlandı. İstanbul Büyükşehir Belediyesinin geçmişte ticaret ve sanayi 
odası kanalıyla piyasa tüccarlarından aldığı bilgilerle narh tespiti yapması piyasada çeşitli spekülasyonlara 
yol açıyor ve güvenilir bulunmuyordu. Borsa kurulduktan sonra narh tespitinin borsadan alınan güvenilir 
ve gerçek verilerle yapılmasıyla esnaf ve tüketicilerin mağduriyeti giderilmiş oldu.

Ticaret Borsasının laboratuvarı ile birlikte faaliyete geçmesinden sonra zahire ve un fiyatları günlük olarak 
borsada ilan edilmeye başlandı. Ayrıca yayımlanan fiyat bültenleri tüm Türkiye ve yurt dışına gönderiliyor, 
bültenlerde bulunan istihbarat raporları ile üreticiler ve ticaret erbabı Türkiye ve dünya piyasasındaki de-
ğişikliklerden haberdar ediliyordu. Bu bilgiler günlük olarak radyolardan da duyuruluyordu.
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İSTANBUL TİCARET BORSASI

İstanbul Ticaret Borsası haricinde İstanbul’da yine Borsanın gayretleriyle kurulmuş olan İstanbul Hayvan 
Borsası da hizmet vermekteydi. Kasaplık hayvan alışverişini tanzim etmek üzere Karaağaç’ta 13 Şubat 
1929 tarihinde kurulmuş olan İstanbul Hayvan Borsası, 1943 yılında yürürlüğe giren 4355 sayılı Odalar ve 
Borsalar Kanunu’yla 1943 Ekim ayından itibaren İstanbul Ticaret Borsasına devredildi.

1954 yılına kadar çalışmalarını Karaağaç’ta sürdüren Canlı Hayvan Borsası, bu tarihten sonra Sütlüce’de 
inşa edilen tesislerinde hizmet vermeye başladı.

1988 yılında ise “Haliç Temizleme ve İmar Projesi” başlayınca buradaki İstanbul Büyükşehir Belediye Mez-
bahasının Tuzla / Aydınlıköy’e taşınmasına karar verildi. İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan ve Et Borsası 
tesisleri, 26 Ocak 1989 tarihinde Tuzla / Aydınlıköy’e taşındı.

İstanbul Ticaret Borsası 1926 yılından bu yana Eminönü’nde bulunan Hamidiye Medresesi’nde hizmet veri-
yor. Borsa Merkez Binası, 2.671 m² alan üzerinde 256 m² satış salonu ve etrafında Borsa ajanlarına da tahsis 
edilmiş olan ofisler, toplantı salonları ve laboratuvardan oluşuyor.

İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası tesisleri, 132 dönüm arazi üzerinde 25.680 m² kapalı alanda 
hizmet veriyor. Tesis 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesiyle, Türkiye ve Avru-
pa’nın en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşıyor.
1925 yılında üye sayısı 150 olan İstanbul Ticaret Borsası, bugün 10 bini aşkın üyeye hizmet veriyor. İstanbul 
Ticaret Borsasında hububat ve mamulleri, yağlı tohumlar, zeytin, zeytinyağı ve prina yağı, margarin ve 
sabun, peynir, patates ve kuru soğan, yumurta, kuru yemiş ve kuru meyve, orman mahsulleri, canlı hayvan, 
deri, et ve et mamulleri başta olmak üzere toplam 148 ürünün tescil işlemleri yapılıyor. Canlı Hayvan Satış 
Salonunda ise haftanın üç günü salon satışı gerçekleşiyor.

İstanbul Ticaret Borsası, hem üye sayısı hem de işlem hacmi açısından Türkiye’nin en büyük ticaret borsası 
olarak hizmetlerini sürdürüyor.
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE 
MECLİS BAŞKANLARI

Kerim Aktar
1943 - 1948

M. Zekai Ülker
1952 - 1954

Necmi Komili
1954 - 1960

Tevfik Kuşoğlu
1960 (6 ay)

Fettah Barın
1960 - 1979

Merih Şamlı
1984 - 1986

Sezai Tabak
1987 - 2009

İslam Ali Kopuz
2009 - 2013

Bülent Kasap
2013 - ...

Kerim Milar
1951 - 1952

Murat Furtun
1948 - 1951
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE

GEÇMİŞTEN BUGÜNE
YÖNETİM KURULU BAŞKANLARI

Murat Furtun
1927 - 1931 / 1934 - 1948

Süreyya Bey
1926 - 1927

Hamdi Bey
1924-1926/1931-1933

Hüseyin Sabri Bey
1933 - 1934

Nafiz Özalp
1948 - 1954

Hilmi Gürgan
1954 - 1956 / 1959-1960 (6,5 ay)

Asım Ak
1962 - 1965

Bahri Kınacı
1960 - 1962

Nejat Ekrem Basmacı
1965 - 2009

Atilla Sümer
2009 - 2013

Hayati Düğencioğlu
1956 - 1959

Ali Kopuz
2013 - ...

Fettah Barın
1960 - (2 Ay)
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İSTANBUL TİCARET BORSASI
MECLİS BAŞKANLIK DİVANI

Bülent KASAP
Meclis Başkanı

Murat ÇALIŞKAN
Meclis Başkan Yardımcısı

Muhammet Ali KILIÇ
Meclis Başkan Yardımcısı

Emre ACAR 
Meclis Katip Üyesi
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ISTIB MECLİS BAŞKANLIK DİVANI - YÖNETİM KURULU

İSTANBUL TİCARET BORSASI
YÖNETİM KURULU

Ali Kopuz
Yönetim Kurulu Başkanı

İlhan KOYUNSEVEN
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Hakkı İsmet ARAL
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Recep Salih AL
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi

Alaattin ALTUNTAŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

Ali Taş GÜLEN
Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Beşir KILIÇ
Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Erkan ÖZEFE
Yönetim Kurulu Üyesi

Ömer TEKİNASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zeki ASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zülküf KOPUZ
Yönetim Kurulu Üyesi
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İSTANBUL TİCARET BORSASI
MECLİS ÜYELERİ

Borsa Meclisi’nde 27 meslek grubu çatısı altında 56 meclis üyesi bulunmaktadır.

1 - HUBUBAT TICARETI 2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ

Şenol GÜNTÜRK Hüseyin GÜLLÜ Şemsettin MEMİŞ Yavuz HACIÖMEROĞLU

3 - BAKLİYAT TİCARETİ 4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Hakkı İsmet ARAL Cemal PARLAK Zeki ASLAN Emre ACAR 

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ 6 - UNLU MAMÜLLER TİCARETİ

Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Hüseyin YILDIZAli Kemal KAZDAL 

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ 8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Ertan YILMAZTEKİN Memet YALÇIN
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İSTİB MECLİS ÜYELERİ

9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ 10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇ Osman BERBEROĞLUOrhan ÖZDEMİR 

11 - SABUN TİCARETİ 12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Faruk YILDIZ Atilla Hasan AKINCI Recep Salih ALİlhan KOYUNSEVEN

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ 14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Celal ÇEVİK Hamza ALTINOK

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ 16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

Talet YAMAN Çetin TOPALOĞLU Ahmet ARSLAN Ömer TEKİNASLAN

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ 18 - ET MAMÜLLERİ TİCARETİ

Mehmet Erkan 
ÖZEFE

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Zülküf KOPUZAli KOPUZ
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19 - DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ TİCARETİ 20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

Ahmet Zeki GÖNCÜOĞLU Mehmet Fethi KOPUZ Namık İsmail AKÇANAli Taş GÜLEN

21 - YUMURTA TİCARETİ 22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

Naci YILDIRIMAtilla SÜMER Muhammet Ali KILIÇ

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ 24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

Turgay ÖZEN

Emrah ÖZDURAN

Hasan ACAR Yunis AKSUEmin DEMİRCİ

Süleyman 
TARAKÇI

Aziz KUTLUUmut YAZICI

25 - EV DIŞI TÜKETİM 26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Hacı Mehmet KÖSE Selahattin BİLĞİŞ

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Murat ÇALIŞKAN Ergül MENGÜNOĞUL
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

İSTANBUL TİCARET BORSASI
MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Taylan Onur DİNÇER Hüseyin BEKÇİ Hüseyin GÜLLÜ Özhan KERİMOĞLUŞenol GÜNTÜRK

Mehmet Ali TEMURBOĞA Mehmet KAKŞİ Yavuz HACIÖMEROĞLU Şemsettin MEMİŞ Faik ERGEN

Mahmut ÖZDEMİR Vefa YAPINCA Hakkı İsmet ARAL Cemal PARLAK Mert TEZCAN

Maksut TÜYSÜZ Cafer KILIÇ Zeki ASLAN Emre ACAR Orhan ERGÜN

Neşet ÇİL Taner TURUTOĞLU Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Burhan SEYHAN

Ali Hamza KUMBASAR Ahmet TARLACI Ali Kemal KAZDAL Hüseyin YILDIZ Zeki DEMİRTAŞ

Orhan ÖZEL Akif MUŞMUL Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Ramazan TERZİ

1 - HUBUBAT TİCARETİ

3 - BAKLİYAT TİCARETİ

4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

6 - UNLU MAMULLER TİCARETİ

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ

2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ
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8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Talat ÜSTÜNER İrfan DURMUŞ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Memet YALÇIN Ertan YILMAZTEKİN Birol GÜÇTEKİN

9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ

İdris TOP Hikmet ŞAHİN Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇ Temel AKYÜZ

10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Osman BERBEROĞLU Hasan Fehmi KAHVECİ Orhan ÖZDEMİR Mustafa AKSU Muzaffer Hikmet TONBİL

11 - SABUN TİCARETİ

Atilla Hasan AKINCI Necip KUZU Faruk YILDIZ Mehmet Ender KELEŞ Abdullah ENDER

12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Mahmut YILMAZ Hüseyin GÜNDÜZ İlhan KOYUNSEVEN Recep Salih AL Mehmet Erdal ÇAKMAK

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Turan SAYGILI Mehmet Remzi CEYLAN Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Ali Haydar KILIÇ

Celal ÇEVİK Hamza ALTINOK

14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Ertuğrul ÖZDEMİR Musa SOLMAZ Ali GÜNEY

Ali ATAKUL Celal AYTEKİN

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ

Talet YAMANÇetin TOPALOĞLU Hüseyin KARAASLAN
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ

18 - ET MAMULLERİ TİCARETİ

19 - DERİ VE DERİ MAMULLERİ TİCARETİ

20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

21 - YUMURTA TİCARETİ

22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

ÜYELER

Fahrettin ARSLAN Nezir ARSLAN Ömer TEKİNASLAN Ahmet ARSLAN Kasım DURMAZ

Murat 
MÜHSÜRLER 

Ahmet CUMİK Ahmet ÖZDURAN Musa
ALTUN

Mehmet Erkan 
ÖZEFE

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Hüseyin BUYRUK Hakan MÜHÜRCÜOĞLU Ali KOPUZ Zülküf KOPUZ Zeki KOPUZ

Ahmet Zeki 
GÖNCÜOĞLU

Mehmet Fethi KOPUZ Erdoğan MİLKAR Sabit KEŞOĞLU Abdulkadir ULUDÜZ

Yılmaz POLAT Ali Rıza YILDIZ Ali Taş GÜLEN Namık İsmail AKÇAN Sebahattin SATILMIŞ

Naci YILDIRIM Atilla SÜMER İlyas KUMBASAR Mehmet Refik SEVEN Yusuf ÜSTÜN

Emrah ÖZDURAN Ömer BAYRAM Muhammet Ali KILIÇ Şeref DEMİRCİ Mehmet TOROS
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BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ

24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

ÜYELER

Hasan ACAR Ali İhsan GÜVEN Turgay ÖZEN Aziz ATASOY

Mustafa TOKTAŞ Anibal Atilla RUA Emin DEMİRCİ Yunis AKSU Serdar GÜNTAŞ

25 - EV DIŞI TÜKETİM

Umut YAZICI Süleyman TARAKÇI Emine
TARAKÇI

Uğur 
ÇELİK

A. Aziz
 KUTLU

Mehmet 
GÜLER

Hasan 
KAVAK

26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Erdinç KOCA Selahattin BİLĞİŞ Hacı Mehmet KÖSE Turan ÖZ

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Fatih YAPINCA Ergül MENGÜNOĞUL Murat ÇALIŞKAN Mustafa Aydın ACUN
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İSTİB DİSİPLİN KURULU

Hakan MÜHÜRCÜOĞLU

Akif 
MUŞMUL

Taylan Onur 
DİNÇER

Zeki 
DEMİRTAŞ

Mehmet Ali 
TEMURBOĞA 

Disiplin Kurulu Başkanı

Disiplin Kurulu Üyeleri

Cengiz 
TOKSOY

İSTANBUL TİCARET BORSASI
DİSİPLİN KURULU
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MİSYON
5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu çerçevesinde, borsaya dâhil 
maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilan edilmesi, ulusal ve küresel dina-
mikleri gözeterek tarım, gıda ve hayvancılık sektörlerinin gelişimine ve rekabet ortamının arttırılmasına 
katkıda bulunulması ile çağdaş emtia borsacılığı alanında, üyelerimize beş yıldızlı hizmet sunmaktır.

VİZYON

Tarihten gelen güçlü kurum kültürü ile üye beklentilerini ve ticari hayatın küresel dinamiklerini göz önün-
de bulundurarak, Borsamızın 100. yılında uluslararası piyasalarda referans alınan emtia borsalarından biri 
olmak.

KALİTE POLİTİKASI

İstanbul Ticaret Borsası olarak temel görevimiz, borsaya dâhil maddelerin alım ve satım işlemlerinin gü-
venli ve hızlı olarak gerçekleşmesi için çözümler üretmek ve bu şartlar altında oluşan fiyatların, istatistik-
lerle birlikte, hızlı ve doğru şekilde paylaşılmasını sağlamaktır.
Üyeler arasındaki ticari ve sosyal bağları güçlendirici rolümüzü sosyal bir çalışma anlayışı içinde aşağıda-
ki temel ilkelere uyarak gerçekleştirmeyi hedefleriz;

• Üye memnuniyeti odaklı, etkin ve çağdaş bir hizmet sunmak,
• Tarafsız, şeffaf, dürüst ve çözümcü bir yaklaşımla hizmet sunmak,
• Kalite Yönetim Sistemini, tüm çalışanların eğitim ve katılımı ile etkin kılarak, sürekli iyileştirerek 

hizmet kalitesinin arttırılmasını sağlamak,
• Hizmet kalitemizi sürekli iyileştirmek,
• Çalışanlarımızın bireysel ve mesleki gelişimlerinin sürekliliğini sağlamak.
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İSTİB ORGANİZASYON ŞEMASI

İSTANBUL TİCARET BORSASI
ORGANİZASYON ŞEMASI

GENEL SEKRETER

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

MÜŞAVİRLERKALİTE 
SORUMLUSU

DANIŞMANAKREDİTASYON 
SORUMLUSU

AKREDİTASYON 
İZLEME KOMİTESİ

FİYAT 
KOMİTESİ

SATIN ALMA VE 
DESTEK 

HİZMETLER ŞUBESİ

LABORATUVAR 
ŞUBESİ

İNSAN 
KAYNAKLARI 

KALİTE VE 
EĞİTİM ŞUBESİ

BİLGİ İŞLEM VE 
İSTATİSTİK ŞUBESİ

BASIN YAYIN VE 
HALKLA İLİŞKİLER 

ŞUBESİ 

ARAŞTIRMA PROJE 
VE İŞ GELİŞTİRME 

ŞUBESİ

BAŞKANLIK 
VE GENEL 

SEKRETERLİK 
ŞUBESİ

CANLI HAYVAN VE 
ET ŞUBESİ

HUKUK ŞUBESİ

MALİ İŞLER  ŞUBESİ

MESLEK 
KOMİTELERİ 

ŞUBESİ

TESCİL VE 
KONTROL  ŞUBESİ

BORSA MECLİSİ

YÖNETİM KURULU

MESLEK 

KOMİTELERİ
DİSİPLİN KURULU

HESAPLARI 
İNCELEME 

KOMİSYONU

HESAPLARI 
İNCELEME 

KOMİSYONU

KOMİSYONLAR
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GENEL SEKRETERLİK

Şule KARADENİZ
Genel Sekreter

Taha Enes Şener
Genel Sekreter Yrd.

İsmail ŞEN
Genel Sekreter Yrd.

İDARİ KADRO

Satın Alma ve Dest. 
Hizm. Şb. Müdür Yrd.

 Cansel Fatma 
GÜNEŞ

Bilgi İşlem ve İst. Şb. 
Müdürü 

Hüseyin SANCAK

Tescil ve Kontrol 
Şubesi Müdürü 
Barış KOPUZ

Hukuk Şubesi 
Müdürü 

Gül Satı ALICİ

Başkanlık ve Genel 
Sekr. Şubesi Müdürü 

Zeynep ÖZYURT

İnsan Kayn. Kalite ve Eğt 
Şb. Müdürü 

Mukaddes SEZERMEN

Meslek Komiteleri 
Şubesi Müdürü 
Adem KESKİN

Laboratuvar Şubesi 
Müdürü 

Özlem KOCABIYIKOĞLU

Mali İşler Şubesi 
Müdürü 

Mehtap UÇAN

Canlı Hayvan ve Et 
Şubesi Müdür 

Emrullah PORTAKAL
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2021 YILINA GİRERKEN TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ

Prof. Dr. Kerem Alkin
Türkiye OECD Daimi Temsilcisi

2021’in gündemi ‘Yeni Normal’ olacak

2008 Küresel Finans Krizi, ABD finans sistemi ve makro ekonomik dengelerinde sebep olduğu tahribat ve 
Avrupa Birliği’nin, Euro Bölgesi’nin önde gelen ülkelerini sürüklediği türbülans nedeniyle, Atlantik İttifakı 
açısından önemli zorlukları da beraberinde getirdi. Öncelikle, küresel finans krizi sonrasında, Atlantik’ten 
Asya-Pasifik’e doğru, küresel ekonomi-politiğin sıklet, ağırlık merkezinin dünyanın batısından doğusuna 
doğru kayışının hızlandığı bir süreç gözlemledik. Ardından, ABD, ‘aşırı küreselci’ bir yaklaşımdan, bilhassa 
Başkan Trump’ın görevde olduğu 2017-2020 döneminde, kendi içine döndüğü, ulusal ekonomiyi ayağa 
kaldırmaya ağırlık verdiği bir süreç yaşadı.

Bu süreç, küresel enerji savaşları açısından, 41 yıl sonra, ABD’nin kendi topraklarından petrol ve doğalgaz 
ihracatı üzerindeki yasağı kaldırdığı, enerjide iç tedarike ağırlık verdiği, kısa bir süre içerisinde, net enerji 
ithalatçısı bir ülkeden, net enerji ihracatçısı bir ülkeye dönüştüğü bir dönüşüme de sahne oldu. Bu nedenle, 
ABD, İran ve Rusya başta olmak üzere, Orta Doğu, Körfez ve Kuzey Afrika’da net enerji ihracatçısı olan 
ülkeler üzerindeki baskıyı da arttırdı. Çünkü, söz konusu ülkeler artık ABD gibi net enerji ihracatçısı bir ülke 
için ‘rakip’ konumuna geldiler. Bu durum, ABD ile AB, ABD ile Rusya başta olmak üzere, küresel ekono-
mi-politikteki tartışmaları da alevlendiren gelişmeleri tetikledi.

2008 Küresel Finans Krizi sonrası gündemimize giren ‘Yeni Normal’ kavramının birinci sac ayağını ABD’de-
ki bu dönüşüm oluşturur iken, 2. sac ayağını ise Çin’in ‘önlenemeyen’ yükselişi ve ABD’nin Çin’i bütünüyle 
küresel çıkarlarına karşı bir numaralı rakip ve tehdit olarak ilan etmesi oluşturdu. Çin de, gelinen noktada, 
dünyanın yeni ‘güç merkezi’ olmasının getirdiği sonuçlara bağlı olarak, 1978’den bu yana yükselişinin loko-
motif ‘ekonomi-politik’ modeli olan ‘Devlet Kapitalizmi’ni artık kademeli olarak terk etmesi gerektiğini ve 
ülkesini toplumsal, sosyal, ekonomik ve siyasi bir dönüşümden geçirmesi gerektiğini daha fazla dillendir-
meye başladı. Bu nedenle, 2016-2020 dönemini kapsayan 13. 5 yıllık kalkınma planıyla, ülkenin ‘transfor-
masyon’una hız veren bir süreç başlattı.

2016-2020 dönemi, ‘Yeni Normal’ başlığı altında ABD ile Çin’de bu yönde bir ‘transformasyon’ süreciyle 
geçecek diye beklenirken, 2019’un son günleri itibariyle, başlangıçta ört bas edilmeye çalışılsa da, Çin’de 
başlayan ‘Kovid-19’ küresel virüs salgını (pandemi), sebep olduğu küresel, bölgesel ve ülke bazındaki eko-
nomik, siyasi ve toplumsal etkileri ve ortaya çıkan ağır maliyetler itibariyle, dünyanın gündemini adeta sil 
baştan değiştirdi. Küresel pandeminin insanoğlunun günlük yaşamında, ekonomik yaşamında, toplumsal 
ilişkilerde ve ülkeler arası ilişkilerde sebep olduğu değişim ve tahribat öyle bir boyuttaki, bir daha dünyanın 
eski günlere dönmesi artık olasılık olmaktan çıkmış durumda. Bu nedenle, ‘Yeni Normal’ artık çok daha 
geniş boyutlarıyla insanoğlunun gündemine yerleşmiş durumda.

‘Yeni Normal’ dediğimizde dünyanın şu başlıkları gündemine aldığını ifade edebiliriz:

• Dijital Para’nın yükselişi. Son 5 yıldır hızlanan ‘nakit paraya karşı savaş’ ve dijital para kullanımı 
hızlanacak. Dijital finans teknolojileri (Fintech) çekim merkezi olacak. Blok zincir teknolojisi ekonomik ha-
yatın, iç ve dış ticaretin her alanına sirayet edecek.

• E-Ticaret ve E-İhracat’ın ‘altın çağı’ yaşanacak. Bu alanda, dijital platformlar savaşı yaşanacak. Sa-
nal B2B’ler, Sanal Ticaret Heyetleri, Sanal Fuarlar öne çıkacak. Ülkeler için, dünyanın farklı coğrafyalarında 
Ticaret Merkezleri açmak yerine, Lojistik Merkezleri açmak öncelik olacak.

• ‘Özelleştirme’lere ara verilecek. Tersine, ülkeler için, stratejik sektörlerdeki finansal darboğazı olan 
şirketleri ‘kamulaştırmak’, ‘yabancı sermaye’ ilgisine karşı korumak popüler hale gelecek. Japonya 500 
stratejik şirket için ‘koruma’ kararı aldı.

• Küresel tedarik zincirinde, belirli bir ülke (Çin) ve/veya belirli bir coğrafyaya (Asya) bağımlı olmak 
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yerine, tedarik çeşitlendirmesine gidilecek. Türkiye üretim kabiliyetleriyle, ‘güvenilir liman’ tedarikçi ülke 
olarak, ‘Yeni Normal’ döneminin ‘çekim merkezi’ olacak.

• Şirketler ve hükümetler için ‘dikey’ ve ‘yatay’ konvansiyonel organizasyon yapıları tarihe karışacak. 
İnsan kaynaklarında yeni iş ve çalışma koşulları, esnek çalışma modelleri öne çıkacak. Şirketler dijitalleşme-
ye bir kat daha fazla ağırlık verecek.

• ‘Kendine Yeter Ülke’ kavramı Savunma, Tarım, Gıda, Siber Altyapı, Enerji ve Ar-Ge düzeyinde ye-
niden öne çıkacak. Bu noktada, tarım ve gıda üretiminde ülkeler tarıma elverişli topraklarını geliştirmek ve 
arttırmak, ellerindeki su kaynaklarını korumak, gıda üretiminde yeni teknolojileri ve kapasiteleri devreye 
almak noktasında iştahlı ve kararlı olacak. Tarım ve gıdada, temiz su kaynaklarında kendi kendine yetebilir 
olmak, önümüzdeki dönem küresel enerji savaşından daha da kritik bir konu başlığı olacak.

Soğuk Savaş bittiğinde, Asya 3,2 milyar nüfusa sahip iken, Afrika’nın nüfusu 634 milyon, Avrupa’nın  ve 
Kuzey Amerika’nın oluşturduğu Atlantik İttifakı’nın toplam nüfusu ise 1 milyar düzeyindeydi. Yani, Atlantik 
İttifakı ülkelerinin dünya nüfusundaki payı neredeyse yüzde 20 düzeyindeydi. 2020’de aynı oran yüzde 
14’e geriledi. 2050’de ise yüzde 11,6’ya gelecek. İster demografik, ister ekonomik, 2020’den 2050’ye At-
lantik ile Asya-Pasifik arasında süregelen ‘sıklet merkezi’ değişikliğinin getirdiği küresel ekonomi-politik 
gerginlikler pek çok ‘karmaşa’ ve ‘belirsizlik’lere  sebep olmayı sürdürecek.
‘Kovid-19’ küresel virüs salgını, sosyo-ekonomik etkileri ile, 21. Yüzyıl’ın ilk 20 yılına damgasını vuran ‘kar-
maşa’ ve ‘belirsizlik’ sürecini daha da derinleştirdi. Dünya genelinde 3 milyarı aşan istihdam ve yüz milyon-
larca firmanın var olma mücadelesi açısından yeni zorlukları, yeni açılımları, yeni destekleri de beraberinde 
getirdi. Ülke ekonomileri açısından ‘maliyet yönetimi’ni bir kat daha önemli kıldı. Küresel arz ve talep 
güvenliğine, küresel tedarik zincirlerinin zenginleştirilmesi, çeşitlendirilmesine yönelik tartışmaları da alev-
lendirdi. Ülkeler arasındaki küresel ve bölgesel rekabeti bir üst lige taşıdı. Rekabetin kuralları zorlaştı. Tüm 
bu tablo, hiç tartışmasız, ‘karmaşa ve belirsizlik çağı’ olarak adlandırmak zorunda kalacağımız bu dönem 
için, ülkeleri ‘yeni hikaye yazmak’ gibi bir mücadeleye zorluyor.

2021 toparlanma yılı olacak

Dünya ekonomisini hazırlıksız yakalayan ‘Kovid-19’ küresel virüs salgını, Uluslararası Para Fonu’na (IMF) 
göre 2020’de küresel GSYH’da yüzde -4.4’lük bir daralmaya, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 
(OECD) için ise yüzde -4,2’lik bir daralmaya sebep olacak. Aynı kurumların ilkbahar sonu, yaz başı için ön-
görüleri yüzde 5,5-6 daralma yaşanacağı yönündeydi. Dünya Ticaret Örgütü (WTO) ise, küresel ticaret ile 
ilgili daralma öngörüsünü ilk başta yüzde -12.9 olarak telaffuz etmiş iken, yeni öngörüsünü yüzde 10’a ka-
dar çekmiş durumda. 2020 biterken, öngörüler iyileşse de, küresel turizm endüstrisinin 2020’de 3 trilyon 
dolar düzeyinde bir zarara uğradığı, havacılık endüstrisinin zararının 750 milyar doları bulacağına dair ra-
kamlar, bazı sektörlerin 2020 kayıplarını ancak 2024 sonuna doğru telafi edebileceklerine işaret edmekte.

OECD’nin öngörüsü, Türkiye’nin, Çin, Güney Kore ve Endonezya ile birlikte, 2019’un son çeyreğinden, 
2021’in son çeyreğine, ekonomisini ‘Kovid-19’a rağmen en yüksek oranda pozitif toparlayacak ilk 4 ülke 
arasında olduğuna işaret ediyor. Rusya ve ABD’nin de sıfıra yakın bir pozitif toparlanma yakalama ihtimali 
güçlü. Japonya’dan başlayarak, 2021 sonunda dahi hala yüzde 1 kayıpta olacak, Almanya’nın yüzde -2, 
Fransa’nın -2,5, İngiltere’nin yüzde -7, Euro Bölgesi’nin yüzde -3, Hindistan’ın yüzde -3,5, İtalya, Güney Afri-
ka ve Meksika’nın ise yüzde -4 civarı kayıpta kalacağı bir 2 yılı konuşuyoruz. Yani, bu ülkeler 2021 sonunda 
dahi, 2020’de pandemiden dolayı uğradıkları kayıpları hala telafi edememiş olacaklar.

Bununla birlikte, ağırlıklı Asya ekonomileri, Türkiye ve bir elin parmakları kadar ancak gözüken kimi La-
tin Amerika, Avrupa, Afrika ekonomileri sayesinde, OECD 2021’de dünya ekonomisinin yüzde 4,2 pozitif 
bir büyüme yakalayacağını; bununla birlikte 2022’de küresel GSYH büyümesinin yüzde 3,7’de kalacağını 
öngörmekte. 2021’de negatif büyüme yaşayacak ekonomi beklenmese de, ekonomilerinin 4’te 3’ü 2020 
kayıplarını kapatamayacak. Türkiye için ise, 2020 -0,2 ile 0,3 arası bir GYSH büyümesi ile tamamlandıktan 
sonra, 2021 için yüzde 2,9, 2022 için ise yüzde 3,2 olarak öngörülmekte. Çünkü, 2020’de ekonomisini ayak-
ta tutmak için aldığı tedbirler nedeniyle, enflasyonu ve cari açığı yükselmiş olan Türkiye’nin 2021 yılını daha 
düşük bir büyüme ve daha sıkılaştırılmış para ve maliye politikası tedbirleriyle, ekonomik aktivitesi göreceli 
olarak ‘soğutulmuş’ bir yıl olarak geçireceği beklenmekte.

Bilhassa son açıklanan yüzde 14’ün üzerine çıkan manşet enflasyon, tüketici enflasyonu, ekonomi yöne-
timini para ve maliye politikası patikasını daha da ‘sıkılaştırma’ya zorlayacak. Alınacak tedbirlerle, en geç 
ilkbahar ortası veya yaz başı yıllıklandırılmış manşet enflasyonu tek haneye indirmeyi tercih edebilecek 
olan ekonomi yönetimi, enflasyonu kontrol altına almanın ve kontrol altında tutmanın döviz kurları üzerin-
deki sakinleştirici etkisini de yine enflasyonla mücadeleyi güçlendirmek adına değerlendirmek isteyecektir.
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Bununla birlikte, 2021 yılı merkezi yönetim bütçesine konmuş olan kamu yatırımlarının aralıksız süreceği, 
kamunun tüketim harcamalarının büyümeye etkisinin daha sınırlı olacağı; tersine, kamu yatırım harcama-
larının büyümeye etkisinin, özellikle gelir dağılımını düzeltecek ve destekleyecek şekilde yürütüleceği bir 
süreç gözlemleyeceğiz. Üstelik, bu konu küresel sistemin de gündeminde olacak. Nitekim, IMF de, pek 
çok uluslararası kurum da, 2021 yılında önde gelen ekonomilerde kamu yatırımlarının, kamu harcamaları-
nın küresel pandeminin yaralarının sarılması ve reel sektörün desteklenmesi noktasında etkin bir şekilde 
kullanılmasının şart olduğunu ısrarla hatırlatıyorlar. Bu nedenle, 2021’de kamu destekleri makro ekonomik 
dengelerin korunması adına önemli olmayı sürdürecek.

Küresel öncelik ‘gelir dağılımı’

‘Kovid-19’ pandemisinin bir yandan ‘2. dalga’ etkisinin, bir yandan da ‘aşı’ya yönelik olumlu gelişmelerin 
hararetle tartışıldığı bir dönemden geçiyoruz. Geçtiğimiz mart ayı sonu, nisan ayı başı pandeminin dünya 
ekonomisi ve küresel ticarete yönelik olumsuz etkisi hayli olumsuz senaryolarla dillendirilmekteydi. Geride 
bıraktığımız ekim ayı sonu, kasım ayı başı itibariyle yukarı yönde revizyonlar söz konusu olsa da, zaten 
187,7 milyon düzeyindeki küresel işsizlik rakamının üzerine pandemiden dolayı 25 milyon işsiz insanın daha 
eklenmesinden endişe ediliyor.

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) 23 Eylül 2020 tarihli raporu, 2020’nin 9 aylık döneminde, 2019’un 
aynı dönemine göre, 3.5 milyara dayanmış olan küresel işgücünün gelirlerinde pandemiden dolayı yüzde 
10,7’lik bir gelir kaybı yaşandığını gösteriyor. Bunun anlamı 3,5 trilyon dolarlık bir gelir kaybı. Yani, nere-
deyse çalışan başına bin dolarlık bir gelir kaybı. Dünya milli gelirinin yüzde 5.5’ine gelen bir kayıptan söz 
ediyoruz. Bu tablo, dünyanın her yerinde, tüm sektörleri ve bilhassa sabit ücretle çalışan kesimi destekle-
yici kamu politikalarının önemini bir kez daha önceliklendirmiş durumda.

Zengin ve fakir ülkeler arasında 5 yaşına kadar yaşamını yitiren çocuk sayısı farkının 19 kat, yaşam beklen-
tisinin 1.6 kat, ortalama öğrenim süresinin 9.1 kat, okulda geçirilen sürenin 4.7 kat, milli gelir farkının 72 kat, 
kişi başı milli gelir farkının 87 kat olduğu bir dünyada, 5.2 milyar hane halkı için ‘gelir dağılımı’nın iyileşmesi 
önemli bir beklenti. Ancak, 1986’da 0,33 olan ABD’deki gini katsayısı 2019’da 0,394’e yükselmişken, bir 
elin parmakları kadar ülke hariç, dünyanın bütününde sıkıntı artmış durumda. Türkiye’nin gini katsayısı ise 
0,402.

Türkiye 1968’de 0,56 olan gini katsayısını 2007’de 0.384’e düşürerek, 1987-2007 arası, OECD ülkeleri ara-
sında, 30 yılda gelir dağılımını en iyi iyileştiren ülke konumundaydı. Çünkü, Türkiye oturmuş sosyal güven-
lik sistemiyle, kapsayıcı sağlık hizmetleriyle, toplumun geniş bir kesimine, özellikle de kamunun desteğine 
ihtiyaç duyan kesimlere transfer harcamalarıyla, sosyal desteklerle önemli miktarda kaynak aktaran bir 
ekonomi. Bu nedenle, Türkiye elindeki tüm imkan ve kabiliyetleri pandemi döneminde de toplumun geniş 
kesimlerini ve bilhassa çalışan kesimi desteklemek amacıyla en yoğun kullanan ekonomi oldu.

İşte, tam da bu nedenle, 2021-2023 dönemini halkın geniş bir kesiminin günlük hayatına dokunan her alan-
da kamu yatırımlarının, kamu transfer desteklerinin arttırılacağı bir dönem olarak geçirmemiz gerekiyor. 
Öyle ki, sektörlerin verimliliğini, sektörlerin istihdam kabiliyetini destekleyecek her türlü kaynağın seferber 
edildiği; sulama, enerji, ulaşım, iletişim gibi altyapı yatırımlarına, sosyal konutlar, eğitim kurumları, hasta-
neler gibi üst yapı yatırımlarına ağırlık verildiği bir dönem. Türkiye 2021-2023 döneminde gini katsayısını 
iyileştirerek yine kendini ‘pozitif’ ayrıştırabilir.

‘Sürdürülebilir ticaret’ öncelik oluşturuyor

2020 ile 2030 arası pek çok yönüyle konuşacağımız bir önemli başlık, dünya ekonomisinin geleceği açısın-
dan ‘sürdürülebilir ticaret’. Dünya ekonomisinin daha ‘adil’, daha ‘kapsayıcı’, daha ‘paylaşımcı’ bir küresel 
ortam oluşturabilmesini engelleyecek en kritik başlıklar ‘küresel ticaret savaşları’, ‘yükselen korumacılık’, 
‘Brexit’in AB’nin geleceğine etkileri’, ‘jeopolitik gerginlik ve çatışmalar’ın küresel ticaretin hacmi ve küresel 
ticaret koridorları üzerindeki etkisi’ olarak sıralanabilir.

Ülkelerin ‘ekstra gümrük vergisi’ oranlarıyla, malların serbestçe dolaşımına yönelik veya ‘ekstra standardi-
zasyon ve sertifikasyon talepleri’ gibi ‘gümrük vergisi dışı engeller’ ile birbirlerine uyguladıkları ‘korumacılık 
terbirleri’nden etkilenen küresel ticaret hacmi 2010 yılında sadece 126 milyar dolar iken, bu rakam 2016’da 
570, 2017 yılında ise 814 milyar dolara yükseldi. ABD Başkanı Trump’ın ‘ticaret savaşları’ ve ‘korumacılık 
tedbirleri’ni tırmandırması ve ülkelerin birbirlerine daha fazla ‘korumacılık’ uygulamaya başlamalarıyla, et-
kilenen küresel ticaret hacmi 2018’de 1,5 trilyon dolara, 2019’da ise 1,9 trilyon dolara ulaştı. Bu rakam, küre-
sel ticaretin yüzde 10’u anlamına geliyor.
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Bu da, dünyanın önde gelen ekonomilerinin, küresel ticaretin önemli aktörlerinin tümünü, ticaret savaşla-
rının sebep olacağı etkilerden korunabilmeleri adına, küresel tedarik zincirlerini çeşitlendirmeye, Asya ve 
Çin’e fazlasıyla bağımlı bir küresel tedarik zinciri ağından, Türkiye gibi üretim kalitesini ve teslimat bece-
risini fazlasıyla kanıtlamış olan ülkeleri daha fazla önceliklendirecek bir ağ zenginleşmesine yönlendiriyor.
Kovid-19’un küresel ticarette sebep olduğu kırılmalar sonrasında, Uluslararası ekonomi kurumları ve yöne-
tim danışmanlık şirketleri tarafından son dönemde gerçekleştirilen araştırmalar ve dünyanın önde gelen 
şirketlerinin üst düzey yöneticilerine yönelik anket çalışmaları, küresel tedarik zincirinin Asya-Pasifik ağır-
lıklı bir yapıdan uzaklaşma eğiliminin bir tartışmadan gerçeğe dönüştüğüne işaret ediyor. Son dönemde 
yayınlanan farklı raporlar, küresel şirketlerin tedarik ihtiyaçlarının yüzde 10 ile 15’i oranında bir bölümünü 
Asya-Pasifik’ten farklı coğrafyalara doğru kaydırmaya başladıklarına, Türkiye’nin bu noktada ‘güvenilir li-
man tedarikçi ülke’ olarak öne çıktığına ve bu adımların daha da sıklaşacağına işaret etmekte.

Bu arada, konu sadece küresel mal tedariki çeşitlendirmesiyle de sınırlı değil hiç kuşkusuz. Amerikalı ve 
Japon firmaların birbirine yakın, 160’ar milyar dolar civarında, Çin’e yaptıkları yatırımlar da artık mercek 
altında. Ne ABD yönetimi, ne Japonya kendi özel sektörünün Çin’deki doğrudan yatırımlarını büyütmeye 
devam etmeleri istemiyor. Bu nedenle, ABD, Japonya, Güney Kore, Çin ve Almanya gibi ülkeler arasında 
gözlenen ‘ticaret’ ve ‘teknoloji’ savaşları, ‘sermaye savaşları’ boyutunda ‘yeni’ bir etaba daha geçiyor. Ja-
ponya, Asya bölgesinde, başta Çin, Doğu ve Güney Doğu Asya’daki ülkelere gerçekleştirdiği doğrudan 
yatırımların yeterli olduğunu belirterek, bundan sonra ‘doğrudan yatırım hamleleri’ni Türkiye’ye kaydıra-
cağını açıkladı.

İşin ilginci; her geçen gün Çinli şirketlerin ‘Türkiye ilgisi’ de artmaya devam ediyor. Hiç kuşkusuz, Türkiye 
ile ABD arasında süregelen ‘anlaşmazlık’ başlıklarında, ABD ‘yeni bir anlayış’ ortaya koyma aşamasına 
geldiğinde, ABD’li şirketlerin de Türkiye’ye yönelik doğrudan yatırım hamleleri hızlanacak. Bu noktada, 
Almanya’nın ‘Türkiye’ konusundaki tutumunu da gözden geçirmesi gereken bir dönemden geçiyoruz. 
Volkswagen’ın Türkiye yatırımını ertelemesi, yakın gelecekte Almanya’nın daha fazla pişmanlık duyacağı 
sonuçları gündeme getirebilir.

Türkiye’nin ‘yükselen güç merkezi’ olarak, bölgesinde ve Avrasya’da artan ‘üretici ve tedarikçi’ rolü, ‘gü-
venilir liman’ tedarikçi ülke konumu, Japonya, Çin, Katar gibi, Türkiye’nin ‘imkan ve kabiliyetleri’ni doğru 
okuyan ülkeleri G20 Grubu’ndaki pek çok ülkenin de takip edeceğine işaret ediyor. Bu konuda, İtalya ve 
İngiltere’nin de Türkiye konusunda gösterecekleri ‘pozitif atak’lar; hiç şüphesiz ki, Almanya ve Fransa’yı da 
daha pozitif bir yaklaşım ortaya koymaya, Gümrük Birliği’nin revizyonuna, vize serbestisinin tamamlanma-
sına yönlendirecektir. 

Gelişmekte olan ekonomiler için yeni ‘meydan okuma’

‘Kovid-19’ küresel virüs salgını, gelişmekte olan ülkeler (GOÜ) açısından, gelişmiş ülkelerle (GÜ) aralarında-
ki kişi başına milli gelir düzeyi farkını kapatabilmeleri adına son 20 yıldır gerçekleştirdikleri hamleleri ciddi 
manada yavaşlatacak bir etkiye sebep oldu. Kovid-19, gelişmekte olan ülkelerin 2020’de ortalama yüzde 
3,3 daralma yaşamasına sebep olacak. Sonrasında, gelişmekte olan ülkelerin, 2021’den itibaren, yüzde 5 ve 
üzerinde bir reel büyüme bandını 2030 yılını devirene kadar tekrar yakalamaları gerekmekte.

Aksi taktirde, gelişmekte olan ülkeler ile gelişmiş ülkeler arasındaki ‘yaşam standardı makası’nın bir miktar 
kapanması dahi zor. Oysa, daha bir kaç yıl öncesine GOÜ’ler büyümede GÜ’lerin 2,5 kat üzerinde sey-
rediyordu. GÜ ise, GOÜ’ler ile aralarındaki ‘yaşam standardı’ farkını en etkili bir şekilde koruyabilecekleri 
hamlenin ‘hizmetler sektörü’nü özendirmek olarak kurguladıklarından, bilhassa 2000”li yıllarda ‘tekstil’, 
‘demir-çelik’, ‘çimento’ gibi imalat sanayi alanları, ne gariptir ki, ‘modası geçmiş’ üretim alanları olarak lan-
se edildi ve GOÜ’ler ‘hizmet sektörü’ne daha fazla yönlendirilmeleri için özendirildi. Genç nüfusun imalat 
sanayi ve tarım sektörlerinde istihdama katılmalarından çok, ‘hizmet sektörü’ alanında ve ‘beyaz yakalı’ 
olarak çalışmaya, ‘medya imkanları’ kullanılarak da, özendirildiğine, özendirilmeye devam edildiğine, bu 
sözleri dile getiren bakanlara dahi şahit olduk.

Oysa, Türkiye gibi imalat sanayi ve tarımda ‘parlak’ bir geçmişi, ‘birikim’i, ‘müthiş’ bir geleceği olan bir 
ülke için, genç nüfusu sanayide ve tarımda emeğini ortaya koymaya özendirmek ‘önceliğimiz’ olmalı. İlgili 
sektörlerin ‘mühendislik’ ve ‘teknik personel’ eğitimlerini özendirici ‘burs’ları kritik önemde. Endonezya’da 
imalat sanayinin GSYH’daki payı 1990’da 17 iken, bu oran 2005’de yüzde 35’e yaklaşmıştı. Bugün yüzde 20. 
Brezilya’da aynı oran 1990’da yüzde 29 iken, bugün yüzde 10. 30 yılda, Güney Afrika yüzde 22’den 12’ye, 
Hindistan yüzde 18’den 14’e gelişini engelleyememiş. Türkiye ise, 1990’da yüzde 22 olan payın, 2010’da 
yüzde 15’e inmesi sonrasında, yeniden yüzde 20’leri zorluyor.
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Ekonomi Yönetimi, imalat sanayi ve tarımın Türkiye’nin katma değer üretimindeki ağırlığını ‘yeniden’ yüz-
de 22’ye ve yüzde 9’a yükseltecek yeni yatırım fırsatları ve yeni finansman imkanlarıyla, Türkiye’yi GOÜ’ler 
cephesinde ‘çok farklı’, ‘çok güçlü’ bir konuma oturtacak kapsamlı bir strateji oluşturuyor; önemli hamleler 
gerçekleştiriyor. Türkiye’yi dünya ekonomisinde ilk 10’a taşıyacak sürecin ‘akıllı sanayi’ ve ‘akıllı tarım’ ve 
‘akıllı enerji’den geçtiğini bir an bile unutmadan, İVME, Sera A.Ş. gibi kritik önemde hamleler için, Türki-
ye’ye daha yüksek katma değer sağlayacak, kg başına daha yüksek ihracat geliri kazandıracak sektör ve 
alanlar için seferber olalım.

‘Esas Savaş’ şimdi başlıyor

‘Kovid-19’ küresel virüs salgını, dünyanın önde gelen ekonomileri arasında süregelen rekabeti, ‘yeni’, ancak 
daha ‘saldırgan’ bir aşamaya taşıyor. ‘Yeni Rekabet Dönemi’nde sadece mal üretme kabiliyetine sahip ol-
mak asla yeterli olmayacak. Ülkeleri ve firmaları ‘yeşil’ üretici olmak, ‘düşük karbon ayak izine sahip olmak’, 
‘tam dijitalleşmiş’, ‘% 100 hijyen’ üretim gerçekleştirmek farklılaştıracak. Bu nedenle, Türkiye açısından, 
‘esas savaş’ şimdi başlıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ifadeleriyle, ‘artık vites yükseltmenin bile yeterli 
olmadığı, araç değiştirmenin gerektiği’ bir döneme giriyoruz.

‘Yeni Normal’ olarak adlandırılan bu dönemde, Türkiye için ihracat artık sadece bir ‘kaldıraç’ olamaz. İhra-
cat, artık ‘içeride sıkıştıkça’ başvurduğumuz bir konu, bir alan olamaz. İhracat artık Türkiye Ekonomisi’nin 
‘yeni felsefesi’ olmak zorunda. Türkiye, yeşil, hijyenik, dünya standartlarında, yüksek katma değere dayalı 
bir üretim başarısıyla, en kısa zamanda, en geç 5 yıl içerisinde ‘dış ticaret fazlası’ veren bir ekonomi olmaya 
odaklanmak zorunda. Üretimi arttırarak, üretimde vites yükselterek, Türkiye’yi dünya ekonomisinde ilk 10’a 
taşımamız artık mümkün değil.

Güçlü sermaye yapısına sahip, gerçek manada ‘ölçek ekonomisi’ni yakalamış, dijital alt yapısını tamamla-
mış, güvenli (hijyen) üretim koşullarını oluşturmuş, düşük karbon salınımı ile üretim yapan bir reel sektör 
değişimine odaklanmamız gerekiyor. Türkiye’nin konvansiyonel üretim anlayışını, ‘yeni nesil’ üretim an-
layışına taşıması gerekmekte. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ifade ettikleri ‘araç değiştirme’nin özü de bu. 
Nitekim, Cumhurbaşkanımız ‘bunun için ne gerekiyorsa yapmaya kararlıyız’ diyerek, bu dönüşümün kaçı-
nılmazlığını da net bir şekilde ortaya koyuyor.

Türkiye’nin ‘yeni nesil’ üretim için gerçekleştirmek zorunda olduğu bu büyük değişim ise, Türkiye’nin yatı-
rım ortamını aralıksız, durmaksınız iyileştirmeye devam etmekten, yatırım ortamını güçlü kılacak reformla-
ra hız verilmesinden geçiyor. Ekonomi, hukuk ve eğitim alanında gerçekleştirilecek reformlarla, bir yandan 
fiyat istikrarı, finansal istikrar ve makro ekonomik istikrarı sağlayan bir Türkiye; diğer yandan adil, tarafsız 
ve etkin bir yargı sistemiyle ‘güven’ duyulan Türkiye; diğer taraftan ‘yeni nesil’ bir ekonomi için yüksek 
nitelikte insan kıymetlerini yetiştiren bir Türkiye.

Kovid-19 sonrası dönem, hiç şüphesiz ki, küresel tedarik zincirlerinde yeniden yapılanmaları, Avrupa ve 
ABD için yakından tedarik arayışlarını (nearshoring) hızlandıracak. Bu süreç, Türkiye açısından, sadece 
‘güvenilir liman tedarikçi ülke’ olmasıyla sınırlı kalamaz. Türkiye’nin sürdürülebilir ihracatı yakalaması ve dış 
ticaret fazlası veren bir ekonomi olması adına, etkin maliyet yönetimi, yeşil ve hijyen üretimle, tam dijital-
leşmiş üretimle, dünya sathına yayılmış onlarca ‘Türkiye Lojistik Merkezleri’yle küresel ölçekte bir ‘tedarik 
ağı’ oluşturması gerekiyor. Enflasyon-faiz tartışmalarını en aciliyetle gündemimizden çıkarıp, acilen ‘yeni 
rekabet dönemi’ne odaklanmak zorundayız. ‘Esas Savaş’ şimdi başlıyor.

Yeni Normal, Yeni Ekonomi

2019-2021 dönemini kapsayan Yeni Ekonomik Program (YEP), 2018 yılının son çeyreğinden başlayarak, bu 
yılın, yani 2020’nin sonuna kadar sürecek bir ‘dengeleme ve disiplin’ dönemine işaret ediyordu. Türkiye’nin 
makro verilerinde ‘kalıcı’ bir dengeleme döneminin yanı sıra, dengeleme süreciyle eş zamanlı bir ‘mali di-
siplin’ hedeflenmekteydi. 2018 yılı ağustos ayı başındaki ‘kur saldırısı’na rağmen, Hazine ve Maliye Bakanı 
Berat Albayrak’ın koordinasyonundaki ekonomi yönetimi, 2019 yılını ‘dengeleme-disiplin’ süreci açısından 
büyük bir başarıyla tamamladı. Kamu bütçe disiplini itinayla korunurken, cari işlemler dengesi Cumhuriyet 
tarihinde ender gördüğümüz şekilde fazlalık verirken, yıllıklandırılmış manşet enflasyon da yüzde 25’ler-
den 10’lara çekildi.

Eğer dünya insani ve ekonomik sonuçları hayli ağır olan küresel virüs salgınına maruz kalmasaydı; 2020 
sonunda başarıyla tamamlanacak olan ‘dengeleme-disiplin’ dönemi Türkiye Ekonomisi’ni AB bütçe açığı 
kriterinin yarısı bir orana, yüzde 0 ile 1 arası ‘sürdürülebilir’ bir cari açık/milli gelir oranına ve yüzde 8’nin 
altını zorlayan bir yıllık enflasyona getirecekti. Ancak, küresel virüs salgını tüm dünya ekonomisi ve küre-
sel ticaret için ‘ağır’ kayıpları ve ‘yeni normal’ olarak adlandıracağımız bir dönemi de beraberinde getirdi. 
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Bakan Albayrak, 2021-2023 dönemini kapsayan YEP de, küresel virüs salgının reel sektöre, istihdama, 
büyümeye, ihracata olası olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesi için verilen desteklerin büyüklüğünün milli 
gelire oranının yüzde 10’a ulaştığını ifade etti.

Öncelikle, 2021-2023 dönemi için, pandeminin ne ölçüde şiddetli devam edeceğine bağlı olarak Bakan 
Albayrak’ın paylaştığı gerek ‘normal’, gerekse de ‘kötümser’ senaryolarda yer alan makro hedef ve bek-
lentilerin son derece gerçekçi olduğunu ifade etmek gerekiyor. Türkiye’yi ‘resesyon’a, ağır bir durgunluğa 
sokmadan, pandeminin Türkiye Ekonomisi’ne olası olumsuz etkilerini bertaraf etmek için hayata geçirilmiş 
destek paketleri ve para-maliye-direkt kontrol politikaları setinin kademeli olarak revize edileceği, geri 
çekileceği; büyüme ve istihdamı desteklemek amacıyla bütçe disiplini, cari denge ve fiyat istikrarının 2022 
sonuna kadar kademeli olarak iyileştirileceği bir süreç.

Pandemi dünya ekonomisi ve küresel ticaret açısından ‘yeni normal’ olarak adlandırdığımız ve Türkiye’ye 
küresel tedarik zincirindeki rolünü arttırma noktasında kritik önemde fırsatlar sunan bir sürece sebep oldu. 
Türkiye, özellikle 2022’den itibaren dünya ekonomisinde gözlenen ‘Yeni Normal’ koşullarını ‘sürdürülebilir’ 
büyüme ve istihdama en etkili şekilde dönüştüren ekonomi olacak. Bunun yanı sıra, üretim ve ihracatta 
katma değere dayalı dönüşümü, yerli ve milli teknoloji hamlelerini önceliklendiren bir ‘Yeni Ekonomi’nin 
inşası da hızlanacak. 2022-2023 döneminde etkisini güçlü bir şekilde gösterecek olan ‘Yeni Ekonomi’nin 
inşasının Türkiye’yi hızla ‘tam bağımsız milli ekonomi’ye taşımasına birlikte şahit olacağız.

2020’de de mucizenin adı: ‘Pozitif Büyüme’

Bu satırları okuduğunuz an itibariyle, TÜİK tarafından 2020 yılı GSYH verileri açıklanmış olacak. Öncelikle, 
2020’nin bütünü için reel büyüme hızı oranı tahminim, yüzde 70 olasılıkla, yüzde 2,485 idi. Tahminimin 
dip noktası olan yüzde 2,33, 2020’nin son çeyreğinde Türkiye Ekonomisi’nin yüzde 8,04 oranında büyü-
düğümüz tahminime dayanıyordu. Tahminimin tepe noktası olan yüzde 2,66 ise son çeyrekte yüzde 10,49 
oranında büyüdüğümüz tahminime. TÜİK’in açıkladığı veri ise, 2020’nin son çeyreğinde Türkiye Ekonomi-
si’nin yüzde 5,87 büyüdüğünü gösterdi.

Oysa, ekonomistlerin çoğu, son çeyrek için yüzde 8 ile 10 arası büyüme bekliyordu ve tüm 2020 için eko-
nomistlerin büyüme beklentisi ortalaması yüzde 2,3 düzeyindeydi. Bu verilerin ışığında, 2020’de yüzde 3,1 
büyüyen Tayvan, yüzde 2,9 büyüyen Vietnam, yüzde 2,3 büyümüş olan Çin’den sonra, dünyanın en seçkin 
ve öncelikli 40 ülkesi arasında, 2020’yi pozitif büyümeyle ve 4. sırada, G20 Grubu’nda ise Çin’le birlikte 
tek pozitif büyüyen ve 2. sırada bir ülke olarak bitirmiş olmak önemli bir ayrıcalık. İşin özünü kaçırmayalım: 
2020’nin mucizesi ‘Pozitif Büyüme’dir ve Ekonomi Yönetimi’nin geçtiğimiz mart ayı sonundan itibaren 
seferber ettiği tüm para-maliye-direkt kontrol politikaları setinin bir başarısıdır. Hele ki, G20’nin pek çok 
ülkesi, özellikle de Atlantik kuşağındaki ülkeler yüzde -2’lerden -8’lere uzanan negatif büyüme verileri ile 
2020’yi geride bırakmış iken.

2020 yılında kişi başına GSYH cari fiyatlarla 60 bin 537 TL, doları cinsinden 8 bin 599 olarak hesaplandı. 
2020 yılının tamamına bakıldığında GSYH bileşenleri açısından en hızlı artış yatırımlar tarafında yaşandı. 
Buna göre yatırımlar yüzde 6,5 büyüdü. Hanehalkı harcamalarında büyümenin yüzde 3,2 olduğu görüldü. 
Devletin nihai tüketim harcamalarında ise salgın yılında yüzde 2,3’lük artış gerçekleşti. 2020’de yıllık olarak 
mal ve hizmet ihracatı bilhassa turizm ve hizmet ihracatı gelirlerindeki ciddi azalmayla yüzde 15,4 geriler-
ken, ithalat ise yüzde 7,4 arttı.

Sektörel bazda bakıldığında 2020’de tarım ve sanayi sektöründe büyüme görüldü. Buna göre tarım sektö-
rü yıllık olarak yüzde 4,8; sanayi ise yüzde 2 büyüme kaydetti. İnşaat ve hizmetler sektöründe ise daralma 
gerçekleşti. İnşaat sektörü 2020’de yıllık olarak yüzde 3,5 daralırken, salgından en çok etkilenen sektör 
olan hizmetler sektöründe küçülme yüzde 4,3 oldu. 2020 büyüme hikayesinde öne çıkan yatırımlar kale-
mine bakıldığında makine ve teçhizat yatırımlarındaki artışın inşaat yatırımlarının önüne çıktığı görüldü. 
Makine ve teçhizat yatırımlarında 2020’de yıllık büyüme yüzde 21’i aştı. 2020’nin son çeyreğinde ise ma-
kine ve teçhizat yatırımları bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 38,7 arttı. Böylelikle makine ve teç-
hizat yatırımlarında 2010’un ikinci çeyreğinden bu yana en iyi çeyrek kaydedildi. İnşaatta ise son çeyrekte 
yatırımlar yüzde 14,7 geriledi.

Hanehalkı tüketim kaleminin detaylarına bakıldığında dayanıklı mallarda son çeyrekte hızlı büyüme kayde-
dildiği görüldü. Buna göre dayanıklı mallar kalemi 2020’nin son çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 42,3 büyüdü. 3. çeyrekte bu rakam yüzde 60,7 olarak kaydedilmişti. Giyim gibi yarı dayanıklı 
mallar tarafında son çeyrekte büyüme yüzde 6,9 oldu. Dayanıksız mallarda ise yüzde 8,2’lik artış görüldü. 
Hane halkının hizmetler kaleminde ise yılın son çeyreğinde daralma sürdü. Buna göre bu kalemde yıllık 
küçülme yüzde 6,2 oldu.

TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ
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2020’de pozitif büyümeyle yakalanan bu başarıyı, 2008 yılının eylül ayının ikinci yarısında patlak veren 
ve 2009’da tüm dünya ekonomisinin ve küresel finans sisteminin derin yara almasına sebep olan Küresel 
Finans Krizi sürecinde yaşananlarla karşılaştırdığımızda, 2009 yılının büyüme hedefi yüzde 5 büyüme iken, 
yüzde -4,8 ile yılı tamamlayabilmiş bir Türkiye’nin, 2008 finans krizinden 3 kat daha yüksek bir küresel 
belirsizliğe sebep olmuş ‘Kovid-19’ küresel virüs salgınının yaşandığı 2020 yılını, yüzde 5 büyüme hedefine 
göre, bu defa yüzde 2,5 büyüme ile tamamlıyor olması gerçek bir ‘başarı öykü’südür. Üstelik de, bu ba-
şarının bir ‘kamu mali disiplini’ başarısı ve TCMB’nin 1 kuruş karşılıksız TL basmadığı koşullarda yakalamış 
olmanın değeri tartışılmaz bile.

Hadi, 2009’la bir karşılaştırma yapalım. 2009 yılı bütçe açığı hedefi -15,54 milyar TL’dir. Yıl sonu gerçekleş-
mesi ise -52,76 milyar TL. 3,4 kat sapma. Bu nedenle, yıl başında bütçe açığı/GSYH oranı yüzde -1,4 olarak 
hedeflenmişken, gerçekleşme yüzde -5,5 olmuştur. Bütçe gelirleri 244 milyar TL hedeflenmişken, 215 mil-
yar TL’de kalmıştır. 2020’de ise, bütçe açığı hedefi 139 milyar TL iken, 173 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 
‘Kovid-19’ gibi 100 yılda bir görülen ağır bir küresel krize rağmen, bütçe açığındaki sapma yüzde 24.5’dir. 
Bu sayede, yıl başında bütçe açığı/GSYH oranı hedefi yüzde -2,9 iken, yüzde -3,6 olarak gerçekleşti. Bu 
bir ‘mali disiplin’ başarısıdır.

Giderler 1 trilyon 96 milyar hedeflenmişken, 1 trilyon 202 milyar TL olarak gerçekleşti. Çünkü, toplam ge-
lirler 957 milyar TL hedeflenmiş iken, 1 trilyon 29 milyar TL’ye, vergi gelirleri ise 785 milyar TL iken, 833 
milyar TL’ye ulaştı. Üstelik, gelir vergisi 182 milyar TL hedeflenmiş iken, 159 milyar TL’de kalmış olmasına 
rağmen. Çünkü, Ekonomi Yönetimi, reel sektörün ve istihdamın çökmesine, üretim ve ihracatın durma 
noktasına gelmesine izin vermeyerek, ‘pozitif büyüme’ başarısı ile ekonominin çarklarının katma değer ve 
vergi üretmesini sağladı.

Eğer, kamu bankalarının öncülüğünde, reel sektör düşük maliyetli finansman imkanlarıyla desteklenme-
siydi; eğer ticaret diplomasisinin neferleri ihracatçıların yeniden rekorlara dönmesini sağlayacak imkanlar 
sağlanmasıydı, bugün bambaşka bir Türkiye Ekonomisi’ni konuşuyor olacaktık. Bu nedenle, 2020’yi pozitif 
büyüme ile bitirmenin 2021’de de Türkiye Ekonomisi için ne kadar değerli olduğunu daha net algılayacağız. 
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İstanbul Ticaret Borsası Meclisi, 2020 yılında 12 olağan ve 1 olağanüstü olmak üzere toplam 13 toplantı ger-
çekleştirerek 78 gündem maddesini karara bağlamıştır. Toplantılarda Borsanın faaliyetlerine ilişkin konular, 
sektörlerin ve üyelerimizin sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerileri ile ekonomik ve sosyal gündem ele 
alınmıştır. Meclis toplantıları Mart ayından sonra koronavirüs tedbirleri kapsamında online olarak yapılmak-
ta olup toplantı sonrasında basın bültenleri vasıtasıyla kamuoyu bilgilendirilmektedir.

MECLİS TOPLANTILARI



39

2020 YILI TOPLANTILARI

İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından, 2020 yılında 45 toplantı gerçekleştirilmiş ve 485 adet 
gündem maddesini karara bağlamıştır. İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından 5174 Sayılı Tür-
kiye Odalar ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde kararlar alınarak 
Borsa faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde uygulanması sağlanmıştır. Ayrıca, üyeleri ilgilendiren ekonomik ve 
sektörel gelişmeler ile Meslek Komitelerinden gelen talepler doğrultusunda Borsa görüşü oluşturularak, 
ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimler ve lobi faaliyetlerinde bulunulmuştur. Pandemi nedeniyle Yö-
netim Kurulu Toplantıları Mart ayından itibaren online olarak yapılmıştır.

Soldan Sağa: Yönetim Kurulu Üyesi Ömer TEKİNASLAN, Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ASLAN, Yönetim 
Kurulu Üyesi Mehmet Erkan ÖZEFE, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet ARAL, Meclis Başkanı 
Bülent KASAP, Yönetim Kurulu Başkanı Ali KOPUZ, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan KOYUNSEVEN, 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih AL, Yönetim Kurulu Üyesi Zülküf KOPUZ, Yönetim Kurulu Üyesi 
Alaattin ALTUNTAŞ, Yönetim Kurulu Üyesi Ali Taş GÜLEN, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir KILIÇ

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI
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14 Nisan 2018 tarihinde yapılan seçimin ardından sayıları 17’den 27’ye çıkan Meslek Komiteleri, 2020 yılında 
324 toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda alınan istişari nitelikteki 516 adet karar Yönetim Kurulu’nun 
bilgisine sunulmuştur. 

MESLEK KOMİTESİ TOPLANTILARI
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İstanbul Ticaret Borsası Disiplin Kurulu, 2020 yılında 9 toplantı gerçekleştirmiş, 5174 Sayılı Türkiye Odalar 
ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde kararlar alarak, taklit ve tağşiş 
yaptığı ve haksız fiyat artışı yaptığı anlaşılan 13 firmaya uyarma, kınama ve para cezası, 735 firmaya ise 
para cezası teklifinde bulunmuştur.

DİSİPLİN KURULU TOPLANTILARI

2020 YILI TOPLANTILARI
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1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi

Gıda Portalı Projesi
İstanbul Ticaret Borsası tarafından iç pazarın canlandırılması, Ticari faaliyetlerin derinliğinin arttırılması 
arayışı doğrultusunda Gıda Portalı Projesi ortaya konulmuştur. Bu portal İSTİB üyelerinin ürünlerini fiyat 
ve nitelik bilgileri ile sergileyebilecekleri bir veri bankasıdır. Böylece ilgili ürünün satıcıları olan İSTİB üyeleri, 
söz konusu ürünü arayan Türkiye ve Dünyadaki alıcıların kendilerine ulaşmaları ile ilgili bir kanal yaratmış 
olurlar. 

2021 yılı itibariyle faaliyete geçecek portala ilişkin çalışmalar tamamlanmış deneme testleri yapılmaya 
başlanmıştır.

Canlı Hayvan Borsacılığını Geliştirme Çalışmaları

2020 yılında Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde mevcut kapasitenin daha etkin kullanılması, hizmet 
kalitesinin artırılması, canlı hayvan satış salonu işlemlerinin daha etkin bir şekilde yapılabilmesi amacıyla 
çalışmalara devam edilmiştir. 

Borsamıza ait 1929 yılından bu yana faaliyet göstermekte olan Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde 
haftanın üç günü salon satışı gerçekleştirilmektedir. 

Toplam olarak 132 dönüm üzerinde kurulan Canlı Hayvan Borsasında 25.680 m2 kapalı alan bulunmak-
tadır. Bu tesisler 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesine sahiptir. Canlı Hayvan 
Borsası, Tarım ve Orman Bakanlığı`nın `Hayvan Pazarlarının Ruhsatlandırılması ve Denetleme Usul ve 
Esasları` hakkında 2000/34 no`lu Tebliği gereği ruhsatlandırılmış olup, bu haliyle Türkiye ve Avrupa`nın 
en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşımaktadır. Satış ve fiyat bilgileri elektronik ekranlardan 
üyelere anlık olarak sunulmaktadır. 

Tesislerimizde çobanlar için konaklama hizmeti verilmekte olup aynı zamanda hayvanların uygun şartlar-
da kalacağı barınaklar bulunmaktadır. Tesislerimizde düzenli olarak kalibrasyonları yapılan üç adet kantar 
bulunmaktadır. Konaklayan canlı hayvanların yem ihtiyaçlarının giderilmesi için üyelere tahsis edilen yem 
depoları bulunmaktadır. Tesislerimizde Borsamız çalışanı bir veteriner hekim ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından görevlendirilen bir veteriner hekim tarafından denetim faaliyetleri yapılmaktadır. Tesislerimizde 
İstanbul geneline hizmet veren bir karantina merkezi bulunmaktadır.
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1.2. Tespit, Tescil ve İlan Çalışmaları ile Üyelerimizin İş Geliştirme Süreç-
lerine ve Karar Alıcıların Politika Üretimine Katkı Sağlanması
Tescil İşlemleri

Tescil işlemlerinde bürokratik süreçlerin azaltılması, işlem kolaylığının sağlanması, kontrol mekanizmaları-
nın güçlendirilerek takip kabiliyetinin artırılması konularında çalışmalara devam edilmiştir. 2020 yılı sonu 
itibarıyle Borsamızın işlem hacmi 50.981.345.309,51 TL olarak gerçekleşmiştir.

Merkez İşlem Hacmi (TL)
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9.709.869.666,96 ₺

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Mega Center Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

1.794.658.802,44 ₺

1.940.369.046,92 ₺

2.449.601.026,89 ₺

2.682.313.247,60 ₺

2.660.478.235,13 ₺

4.052.367.118,96 ₺

3.513.868.276,94 ₺

4.743.214.292,90 ₺

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Kadıköy Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

179.612.637,65 ₺

893.757.314,54 ₺
923.030.590,07 ₺

455.715.934,24 ₺
434.782.365,73 ₺

539.627.020,15 ₺
1.382.274.852,03 ₺

1.743.328.841,32 ₺

2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

Rami Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

1.320.786.153,50 ₺

1.942.801.315,62 ₺

2.148.552.589,56 ₺

1.757.491.795,40 ₺

1.874.238.084,73 ₺

2.157.955.674,27 ₺

2.600.847.108,68 ₺

2.305.885.373,38 ₺

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Tuzla Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)
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Yıllık Fiyat İstatistikleri     

Borsa da işlem gören ürünlerin en az, en çok ve ortalama fiyatları, anlık, günlük, haftalık, aylık ve yıllık bül-
tenler halinde, gerek basılı yayın olarak, gerekse web sitesi üzerinden ürün bazlı sorgulama imkânları ile 
yayınlanmaktadır. Ayrıca yıllık fiyat bültenlerinin bir kitapçık olarak basımına her yıl devam edilmektedir. 
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320.191.632,55

330.026.914,19

356.834.099,57

450.321.309,62

521.492.993,15

590.537.358,96

1.251.842.973,71

1.716.443.308,00

1.961.072.880,00

2.305.098.542,05

AYÇİÇEK YAĞI

NEBATİ MARGARİN

BUĞDAY KEPEĞİ

BUĞDAY UNU

PATATES

AYÇİÇEĞİ

MISIR

SOYA FASULYESİ

KÜSPE

BUĞDAY

 

1.329.769.820,79

1.649.286.540,83

2.046.652.057,98

2.098.540.289,28

2.188.866.268,11

2.728.552.053,74

3.708.934.516,98

3.816.975.860,41

4.335.476.080,86

4.619.800.310,57

BEYAZ PEYNİR

MISIR

HER NEVİ SABUN

AYÇİÇEĞİ

AYÇİÇEK YAĞI

NEBATİ MARGARİN

BÜYÜKBAŞ HAYVAN ETİ

BUĞDAY

KÜSPE

SOYA FASULYESİ
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İstatistik Çalışmaları

Borsamız tarafından, başta üyeleri olmak üzere tüm iş dünyasının bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
2020 yılında 552 adet ulusal ve uluslararası olmak üzere istatistik ve rapor paylaşılmıştır.

Ulusal İstatistikler ve Raporlar 

• Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Günlük Piyasa Bültenleri 

Toprak Mahsulleri Ofisi günlük piyasa bültenleri, 2020 yılında Borsamızın web sitesinde düzenli   
olarak yayınlanmıştır. 

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Gıda İstatistikleri 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) bitkisel üretim, tarım ürünleri üretici fiyat endeksi, süt ve süt ürün-
leri üretimi, hayvansal üretim, kırımızı et üretimi, kümes hayvancılığı üretimi, illere göre küçükbaş ve 
büyükbaş hayvan sayıları gibi istatistikler Borsamız web sitesi aracılığıyla paylaşılmaktadır. 

• Et ve Süt Kurumu (ESK) İstatistikleri 

Et ve Süt Kurumu Haftalık Piyasa Bültenleri Borsamızın web sitesi aracılığıyla paylaşılmıştır.

• TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni

TOBB Haftalık Ekonomi Bültenleri Borsamızın web sitesi aracılığıyla pay-
laşılmıştır.

• Ülke Masaları Bülteni

Ticaret Bakanlığı tarafından aylık periyotlar halinde yayımlanan ülke ma-
saları bültenlerinde, dış pazarlarda ticaretimizi doğrudan veya dolaylı ola-
rak etkileyebilecek düzeydeki kararlar ile ticari faaliyetler ve etkinliklere 
ilişkin haberlerin yer aldığı bilgiler Borsamızın web sitesi aracılığıyla paylaşılmıştır.

• Ürün Masaları Bülteni

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Ürün Masalarınca 
saha gözlemleri ile piyasa bilgilerinin birlikte değerlendirilmesi sonucunda; üretici-
lerin, sektörün ve diğer paydaşların faydalanması amacıyla hazırlanan aylık olarak 
yayınlanan ürün bültenleridir.

Uluslararası İstatistikler ve Raporlar 

Uluslararası tarım ve gıda istatistikleri, web sitemizden Türkçe olarak üyelerimize duyurulmaktadır. 2020 
yılında 170 adet rapor yayınlanmıştır. 

• Avrupa Komisyonu Tarımsal Emtia Fiyat Verileri

AB Komisyonu Tarımsal Emtia Fiyat Verileri, Türkçe olarak web sitemiz aracılığıyla üyelerimize düzenli 
bir şekilde sunulmaktadır.

• Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)

FAO Aylık Gıda Fiyat Endeksi Bülteni, Türkçe olarak web sitemiz aracılığıyla üyelerimize düzenli bir 
şekilde sunulmaktadır.
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• Dünya Hububat Durumu

Uluslararası Hububat Konseyi’nin aylık periyotlar halinde açıkladığı Mısır, Soya, Buğday ve Pirinç gibi 
ürünler ile ilgili veriler, Türkçe olarak web sitemiz aracılığıyla üyelerimize düzenli bir şekilde sunulmak-

tadır.

• Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi

Amerika Birleşik Devletleri Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan, dünyada-
ki tarımsal üretim beklentilerine ilişkin veri, analiz ve yorumlar üyelerimiz ile 
paylaşılmaktadır.

• Uluslararası Zeytin Raporu

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan dünya zeytin piyasaları ile 
ilgili rekolte beklentileri ve güncel durum üyelerimiz ile paylaşılmaktadır.

Araştırma ve Etütler
Borsamız tarafından sektörel raporlar hazırlanması, hükümet ve bakanlıklar tarafından hazırlanan raporla-
ra katkı sağlanması ve yayımlanan raporların üyelere duyurulması yolu ile üyelerimizin kurumsal kapasite-
lerinin güçlendirilmesi ve politika oluşturmalarına katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

• Hububat Haberleri Raporu

Dünyada yankı bulan önemli hububat haberleri derlenerek üyelerimize düzenli bir şekilde duyurul-
maktadır.

• Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı veriler ile Avrupa Birliği ülkelerindeki süt piyasaları, güncel fiyatlar 
ve beklentilerin değerlendirildiği raporlar düzenli olarak hazırlanmaktadır.

• Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi

Avrupa Birliği ülkelerindeki süt üretimlerinin incelendiği raporlar düzenli olarak hazırlanmaktadır.

• Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları Değerlendirilmesi

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün verilerine dayanarak aylık olarak hazırlanan raporlar üye-
ler ile paylaşılmaktadır.

• Avrupa Komisyonu Aylık Tarımsal Emtia Fiyatları

Avrupa Komisyonu’nun aylık olarak hazırladığı Tarımsal Emtia Fiyatları raporları, Türkçe’ye çevrilip 
internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır.

• Dünya Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) Aylık Gıda Fiyatları Endeksi

Dünya Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) hazırladığı ve aylık olarak yayınladığı endeksler ve piyasalar 
hakkındaki güncel bilgiler, internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır.

• Dünya Hububat Durumu Raporları

Uluslararası Hububat Konseyi tarafından hazırlanan, dünyada buğday, mısır, soya ve pirinç piyasaları-
nın güncel durumuna ilişkin veriler üyelerimiz ile paylaşılmaktadır.

• Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi

ABD Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanıp aylık olarak yayınlanan dünyadaki tarımsal üretim beklenti-
sine ilişkin veriler, internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır.
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• Uluslararası Zeytin Konseyi

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan, dünyada sofralık zeytin ve zeytinyağı ticaretini konu 
alan raporun önemli kısımları, internet sitemizde yayınlanmaktadır.

Bilgi Notları

Üye taleplerini karşılamak ve kurumsal çalışmaları desteklemek maksadıyla çeşitli araştırmalar yapılıp 

• Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Üyeliği
• Başlıca Ürünlerde Dünya Üretim Sıralaması Raporu 
• Milli Tarım Projesi Havza Bazlı Destekleme Modeli 
• Fırıncılık Sektörüne İlişkin Fırın Denetimleri Hakkında
• Dijital Tarım Pazarı (DİTAP) 
• Türkiye’de Kasaplık Eğitimi
• Kamu Desteklerinde Nasıl Yararlanabiliriz Eğitimi
• Tarım Yatırımlarına K.D.V İstisnası ve Sıfır Faiz Uygulaması 
• Satış Sonrası Yerinde Servis Ücretleri 
• 2021 Yılına Girerken Dünyada Gıda Tarım ve Hayvancılık 

gibi bilgi notları hazırlanmış ve bir kısmı üyelerimizin ve yetkililerin dikkatine sunulmuştur. 

Üyesi Olduğumuz Ürün Konseyleri

Ürün Konseyleri, ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere ürün bazında üreticiler, 
tüccarlar, sanayiciler veya bunların oluşturdukları birlikler ile kamu ve araştırma kurumları, meslek odaları 
ve derneklerin bir araya gelerek oluşturdukları tüzel kişilerdir. İstanbul Ticaret Borsası “Ürün Konseyleri”n-
de yer alarak, yerel ve ulusal politikalar belirlenirken üyelerinin sözcüsü olmayı hedeflemektedir.

Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
Ulusal Kırmızı Et Konseyi, Türkiye’nin hayvancılık sektöründe kalkınması, AB kriterle-
rinde güvenilir kırmızı et ve et ürünleri üreten, üretimde kendine yeten ve ihraç ede-
bilen bir ülke olması vizyonuyla 8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile 
yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Kamu ve özel sektör işbirliği içerisinde, sektö-
rün gelişmesine, üreticinin desteklenmesine, piyasada fiyat istikrarının sağlanmasına 

ve tüketicilerin daha kaliteli, sağlıklı ve güvenilir kırmızı et ve et ürünleri tüketmesine katkı sağlayacak 
çalışmalarda bulunmaktadır. Ulusal Kırmızı Et Konseyi, kişi başına düşen yıllık kırmızı et tüketiminin ge-
lişmiş ülkeler seviyesine yükseltilmesi, karkas et veriminin gelişmiş ülkeler seviyesine getirilmesi, kırmızı 
et ve et ürünlerinin ihracat içerisindeki payının Türkiye’nin genel ihracatının yüzde 1’ine ulaştırılmasına 
katkı sağlanması, kombine ırkların ülke genelinde yaygınlaştırılması, ilgili bakanlık ile işbirliği içerisinde 
üreticilerin girdi maliyetlerini düşürecek projelerin üretilmesi konularında çalışmalarını sürdürmektedir. 
Konseyin bir üyesi olan İstanbul Ticaret Borsası, kuruluş aşamasından itibaren konseyin çalışmalarına 
katkı sağlamaktadır.

Ulusal Hububat Konseyi 
Ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere kurulan 
Ulusal Hububat Konseyi, hububat üreticilerinin ve tüketicilerinin orga-
nik yetiştiricilik ve iyi tarım uygulamaları konularında bilgilendirilmesi, 
üretiminin ve tüketiminin teşvik edilmesi gibi çalışmalar yapmaktadır. 
Konsey, hububat üretiminin arz talep dengesinin kurulması, ürün kali-

tesinin iyileştirilmesi, standardizasyonu, hububat ve hububat mamullerinin ulusal ve uluslararası ölçek-
te pazarlama gücünün arttırılması ve ulusal politikaların belirlenmesinde sektörün bütün kesimlerinin 
uzlaşmasının sağlanması gibi hedefler doğrultusunda çalışmaktadır. İstanbul Ticaret Borsası, üye bir 
kuruluş olarak Ulusal Hububat Konseyinde üyelerini temsil etmektedir.
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Ulusal Süt Konseyi 
Türkiye’nin sağlıklı süt üretimi ve tüketiminde dünyada örnek alınanın bir ülke 
olması vizyonuyla, fiyat istikrarının sağlanması, sektörün düzenlenmesi ve ge-
liştirilmesi temel hedefleri doğrultusunda çalışmalar yapan Ulusal Süt Konseyi, 
8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan yönetmelik ile 
kurulmuştur. Bölge, büyüklük, kalite vb. kriterler esas alınarak çiğ süt maliyetinin 

belirlenmesi, KDV oranlarının düşürülmesine öncülük edilmesi, orta vadede mevsimsellik faktörünün 
etkisini azaltacak tedbirlerin tasarlanması ve Tarım Bakanlığına sunulması, yerel kooperatif, birlik, kamu 
kuruluşu ve özel sektör çiğ süt işletmeleri arasında koordinasyon ve işbirliği ile besleme, hayvan sağlığı, 
sağım hijyeni, tohumlama vb. konularında ara kademe eleman yetiştirme programları hazırlanması, so-
ğuk tank ve sütün kalitesini ölçecek aletler barındıran toplama merkezlerinin yaygınlaştırılmasını sağ-
layacak tedbirlerin önerilmesi, küçük işletmelerin birleşmelerini özendiren, optimum ölçek yatırımlarını 
destekleyen tedbirlerin tasarlanması ve önerilmesi, örnek bir birleşme projesinin gerçekleştirilmesine 
öncülük edilmesi, değer zincirinin her aşamasında izlenebilirliğin sağlanmasına yönelik tedbirlerin öne-
rilmesi, çiğ süt ve ısıl işlem görmüş içme sütleri tebliğinin eksiksiz uygulanmasını sağlayacak tedbirlerin 
önerilmesi gibi çiğ süt üretimin temel problemleri üzerine alt hedefler belirlemiştir. İstanbul Ticaret 
Borsası, Stratejik Planı kapsamında süt ve süt ürünleri sektöründe üyelerimizin temsil kabiliyetinin art-
tırılması amacı ile Ulusal Süt Konseyi’ne üye olmuştur.

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 5 Nisan 2007 tarih ve 26484 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Sektörün tüm kesimlerini birleştir-
mek, yasaya dayalı bir ulusal zeytin ve zeytinyağı konseyi çatısı altında sektörün 
sorunlarına ortak akılla çözüm üretmek ve bu sayede Türkiye’de zeytinciliği geliş-
tirmek, piyasa koşulları ve uluslararası gelişmeler ışığında planlar oluşturmak, sek-
törle ilgili veri toplamak, zeytin ve zeytinyağı konusunda ortaya çıkan gelişmeler 

çerçevesinde ortak bir strateji belirlemek gibi hedefleri gözeten Konsey, 5488 Sayılı Tarım Kanunu’nun 
11. Maddesi uyarınca kurulan ilk ürün konseyidir. Zeytin ve zeytinyağı üretimi, tüketimi ve ticaretinin 
geliştirilmesine yönelik faaliyetlerde bulunan Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi, ilgili sektörlere ilişkin 
olarak ulusal ve uluslararası düzeyde araştırma, inceleme yapmakta ve hazırladığı raporlarla zeytin ve 
zeytinyağı ve ilgili sektörlere yönelik kararlar alan ilgili birimlerin bilgilendirilmesini ve kamuoyu oluş-
turulmasını sağlamaktadır. İstanbul Ticaret Borsasının Stratejik Planı kapsamında, zeytin ve zeytinyağı 
sektöründe üyelerimizin temsil kabiliyetinin arttırılması amacı ile Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyine 
üye olunmuştur.

1.3. Lisanslı Depoculuk ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Çalışmaları

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığı

İstanbul Ticaret Borsası, gıda enflasyonu sorununun çözümüne ve ülke ekonomisinin büyümesine önemli 
katkılar yapacağı düşünülen Türkiye’deki Lisanslı Depoculuk sistemine destek verirken, Ürün İhtisas Bor-
sacılığı çalışmalarına da sermaye ortağı olarak destek vermeye devam etmektedir.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB)

İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’de %1,20 oranında ve 600.000 TL tutarındaki 
payı ile kurucu ortak olarak yer almaktadır.

TÜRİB, Elektronik Ürün Senetlerinin (ELÜS) güven, serbest rekabet ve istikrar içinde şeffaf ve kolay bir 
şekilde işlem görebilmesi amacıyla 26.07.2019 tarihinde faaliyete geçmesi ile birlikte borsamız TÜRİB’in 
İstanbul’daki tek yetkili acentesi olarak yatırımcı kayıtlarına devam etmiştir. 

TÜRİB, 2020 yılında hızlı bir gelişim göstererek ELÜS piyasa hacmini bir önceki yıla göre yüzde 77 artıra-
rak 11,4 milyar Türk Lirası’na çıkarmıştır. TÜRİB ortağı ve acentesi olan İstanbul Ticaret Borsası, 524 işlem 
adedi, 70 bin kilogramlık işlem miktarı ve yaklaşık 114 Milyon Liralık işlem hacmiyle bu yılı geride bırakırken, 
alımda işlem yapan 110 borsa arasından 20. sırada yer almıştır.

Aynı dönemde TÜRİB acentesi olarak faaliyet gösteren İstanbul Ticaret Borsasın da çalışma, destek ve 
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TÜRİB’e Neden Üye Olunmalıdır?

• Tarım müstahsilleri ve tüketicilerine sağlıklı, uygun ve gerçekçi fiyattan işlem yapılan etkin bir 
uluslararası elektronik platformdur.

• Gerek tarım sektörünün gerekse ülkemiz ekonomisinin istikrarlı büyümesine destek olacaktır.

• Gıda enflasyonun düşürülmesine katkı sunacak ve piyasanın arz ve talep dengesi ile fiyat istikrarı 
içerisinde dengelenmesini sağlayacaktır. 

• Sistem, ürünlerin gelişmiş ülkeler düzeyindeki modern alt yapılarda yapılmasını ve sağlıklı ortam-
larda depolanmasını sağlayacak, ürün senetleriyle ticaret kolaylaşacaktır.

• Üreticiler ürünlerini yakın çevrelerindeki sınırlı sayıdaki tüccara satmak zorunda kalmayacağın-
dan çok sayıda alıcının oluşturacağı rekabetten yararlanabilecekler.

• Tarım ürünleri ticaretinin, güvenli ve şeffaf piyasa ortamında yapılarak kaliteli üretim teşvik edile-
cek, ürün depolanması, bankacılık ve sigorta sektörü açısından yeni iş alanları oluşacaktır.

• Müstahsillerimiz ellerindeki ürün senetlerini karşılık göstererek bankalardan kredi imkânına eri-
şebileceklerdir.

• TÜRİB ile çiftçiler ürününü istediği zaman satabilecek böylelikle zarara uğramalarının önüne 
geçilecektir.

katkılarıyla TÜRİB işlem platformuna kayıtlı yatırımcı sayısı 
79.630’a yükselmiştir. 

ELÜS işlemi gerçekleştirmek isteyen yatırımcıların, TÜ-
RİB’de işlem yapmaya başlamadan önce aşağıda yer alan 
bilgi ve belgelerle birlikte TÜRİB Acentesi olan İstanbul Ti-
caret Borsasına başvurarak kayıt olması gerekmektedir.

Gerçek Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:
 
• Nüfus Cüzdanı fotokopisi
• Adres teyidi için geçerli sayılan belgelerden herhangi 

biri (ikametgâh ilmühaberi, fatura vb.)
• Gerçek Kişi Müşteri Tanıma Formu 
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni 

Tüzel Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:
 
• Kuruluş ilanının yer aldığı Ticaret Sicil Gazetesi örneği
• Ticaret Sicilinden alınan Faaliyet Belgesi örneği
• Vergi Levhası örneği
• İmza Sirküleri
• Tüzel Kişi Müşteri Tanıma ve Temsilci Tayin Formu 
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından; söz konusu belgelerin TÜRİB sistemine girişi, yatırımcı kaydının ve 
ilgili belgelerdeki imzaların tamamlanması, evrakların taratılarak TÜRİB sistemine yüklenmesi ve orijinal 
evrakların güvenli bir şekilde saklanması sağlanmaktadır.
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1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi

Laboratuvar Hizmetleri

Laboratuvarımızda, üyelerimizin talepleri doğrultusunda ürün analiz talepleri karşılanmıştır. 

Laboratuvar hizmetlerinin borsaların amacına uygun şekilde geliştirilmesi ve üyelere katkı sağlayabilecek 
bir Akredite Gıda Laboratuvarı kurulması veya anlaşmalı bir laboratuvar ile üyelere hizmet sunulabilmesi 
konusunda yapılan fizibilite çalışması sonucunda, akredite laboratuvar ile anlaşılması uygun görülmüştür. 

Bu doğrultuda, 2020 yılında Avrupa Yakasında üç (3), Anadolu Yakasında iki (2) olmak üzere toplam beş 
(5) Akredite Gıda Laboratuvarı ile protokol imzalanarak gıda analizlerinde üyelere indirim sağlanmıştır. 
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SI2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması
Borsa Hizmet Binalarının Fiziksel Kapasitesinin Geliştirilmesi
İstanbul Ticaret Borsası Merkez ve Tuzla Canlı Hayvan Borsası hizmet binalarının fiziksel kapasitesinin 
geliştirilerek, hizmet verimliliğinin arttırılabilmesi için bakım, onarım ve geliştirme çalışmalarına devam 
edilmiştir. 

Borsanın fiziki kapasitesinin geliştirilerek daha kaliteli hizmet sunabilmesinin önünü açacak modern bir 
hizmet binasına kavuşabilmesi için çalışmalara 2013 yılında başlanmıştır. Yapılan çalışmalar sonucunda 
Borsa üyelerinin yoğun olarak faaliyet gösterdiği Bayrampaşa ilçesinde, yaklaşık 16 bin metrekare alana 
sahip olan ofis binasının satın alınmasına karar verilmiş, 2020 yılı itibarıyle alım sürecinin büyük bir kısmı 
tamamlanmıştır. Merkez bina olarak kullanılan tarihi Hamidiye Medresesinin daha etkin ve verimli olarak 
kullanılması amacıyla düzenli olarak bakımları yapılmaktadır. Tuzla’da bulunan Canlı Hayvan Borsası binası 
tamamen yenilenmiş, yönetim ve meclis toplantılarına imkân sağlayacak bir şekilde hazır hale getirilmiş 
ve 2016 yılında hizmete girmiştir. 2020 yılında da bakımları düzenli olarak yapılmıştır. Borsamızın Tuzla, 
Kadıköy, Rami ve Mega Center’da bulunan hizmet birimlerinde daha verimli hizmet sunulabilmesi için fiziki 
ve teknolojik altyapı çalışmaları sürdürülmüştür.

Organizasyon Yapısının Güçlendirilmesi

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve çağdaş borsacılık vizyonuna ayak uydurulabilmesinin sağlanması 
amacı ile çalışmalara devam edilmiştir. Organizasyon yapısının güçlendirilmesi hedeflenerek personel alımı 
gerçekleştirilmiştir. İSTİB kadrosunda, KOBİ’lere destek, dış ticarette üyelere hizmet ve istihdam konuların-
da bilgilendirme desteği sağlayabilecek personel mevcuttur.

İş ve İşlem Süreçlerinin Değerlendirilmesi ve İyileştirilmesi

Yapılan çalışmalar doğrultusunda Borsanın tüm iş ve işlem süreçleri otomasyon programları ile entegre 
hale getirilmiştir. Akreditasyon sistemi çerçevesinde iş ve işlem süreçlerinin geliştirilmesi çalışmaları sür-
dürülmüş, bu kapsamda 26-27 Eylül 2017 tarihlerinde “Akreditasyon Belge Yenileme Denetimi” gerçekleş-
tirilmiş olup kurumumuz A seviyesine yükseltilmiştir. Borsamız kalite yönetim sisteminin 2015 versiyonu 
gereğince çalışmalar tamamlanmış ve 9 Nisan 2018 tarihinde “ISO-9001:2015 Denetimi” yapılmıştır. “Kalite 
Yönetim Sistemi” ve “Akreditasyon Sistemi” uygulamaları da dikkate alınarak, tüm iş ve işlem süreçlerinin 
değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi amacıyla her kademede çalışanın bir araya geldiği periyodik toplantıla-
ra 2020 yılında da devam edilmiştir. 

Süreç Performans Göstergeleri Değerlendirme Toplantıları (SPG)

Yılda en az iki defa gerçekleştirilen SPG Toplantılarında tüm süreçlerin stratejik hedefler ile uyumu, perfor-
mans göstergeleri ile ölçülerek değerlendirilmektedir.

Yönetimin Gözden Geçirmesi Toplantıları (YGG)

Yılda en az iki defa gerçekleştirilen YGG Toplantılarında tüm süreçlere ilişkin çıktılar, Yönetim düzeyinde 
değerlendirilmekte, vizyon doğrultusunda belirlenen hedeflere ulaşılabilmesi için stratejik kararlar alın-
maktadır.

Koordinasyon Toplantıları

Şubeler arası iletişimin güçlendirilmesi ve çalışma etkinliğinin arttırılması amacıyla Genel Sekreter, Genel 
Sekreter Yardımcısı ve tüm birim sorumlularının katılımıyla aylık olarak koordinasyon toplantıları yapılmak-
tadır.

Müdürler Toplantısı

Yönetim Kurulu kararlarının ifası ve ortak eylem alanlarında planlı aksiyonlar belirlenebilmesi için haftada 
bir gerçekleştirilmektedir.

Personel Toplantıları

Personel verimliliğinin arttırılması için personelin yöneticiler ile bir araya geldiği “Personel Toplantı”ları da 
şubeler bazında iki ayda bir düzenli olarak gerçekleştirilmektedir. 
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Bilgi İşlem Çalışmaları
2020 yılında Borsamızın çağdaş, rasyonel ve yenilikçi bir temelde çalışmalarını etkin 
biçimde yürütmesi kapsamında bilgi işlem ve yazılım altyapısını geliştirmek için çalışma-
lara devam edilmiştir. Bu kapsamda teknolojik ömrünü tamamlamış cihazlar yenilenmiş, 
kullanılan programların lisanslama işlemleri tamamlanmıştır. 

Borsa Bilgi Sistemi (BBS)
Entegrasyonu tamamlanan Borsa Bilgi Sistemi (BBS) yazılımı geliştirme çalışmalarına, 2020 
yılında da devam edilmektedir. 

Kurum İçi İntranet

Borsa personelinin çalışma hayatını ve bilgi erişim süreçlerini ko-
laylaştırmak, iletişim döngüsünü hızlandırmak hedefi ile hazırla-
nan İntranet Sistemi, 2020’da da geliştirilmeye devam edilmiş, 
kurum içi envanter modülü hazırlıkları başlatılmıştır. Söz konusu 
sistem, elektronik ortamda bilgi paylaşımını hızlı ve etkin şekilde 
sağlamakta, emek ve zaman verimliliğine olumlu etki yapmakta-
dır.

Öneri Destek Sistemi

İş geliştirme süreçlerinde iletişimi hızlandırılabilmesi için 
personel tarafından kurumsal işleyiş hakkındaki istek ve 
önerilerin yazılabileceği “Öneri Destek Sistemi”, 2020 yı-
lında hizmete devam etmiştir.

Kalite Doküman Yönetim Sistemi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”nin, QDMS yazılımı üzerinden yürütülmesine ve kontrolüne imkân 
sağlanmıştır. Bu yazılım ile kalite yönetimi ve akreditasyon süreçlerine ilişkin doküman yö-
netimi hızlı ve işlevsel bir şekilde yönetilebilmektedir. 

Antivirüs Yazılım

Ağ ve mail sunucu güvenliği çalışması yapılarak, yönetime konuyla ilgili bir ra-
por sunulmuştur. Bu rapora istinaden davranışsal bazlı koruma sağlayan Sop-
hos antivirüs yazılımı satın alınmıştır. 
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Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)
İstanbul Ticaret Borsasında 2016 yılından bu yana iş ve işlem 
süreçlerinde hız ve tasarruf sağlayan Elektronik Belge Yönetim 
Sistemi (EBYS) 2020 yılında da uygulanmaya devam edilmiş, 
eski beyannamelerin EBYS sistemine aktarılarak anlık olarak is-
tenilen beyannameye ulaşımı için çalışmalar yapılmıştır. EBYS 
– Kayıtlı e-posta sistemi (KEP) entegrasyonu sağlanarak EBYS 
üzerinden KEP gönderim ve alma işlemi yapılmaya başlanmıştır.

İngilizce ve Almanca Web Sitesi

İstanbul Ticaret Borsasının resmi web sitesi olan www.istib.org.tr, 
interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. 
2020 yılı içinde 250 bine yakın kişi tarafından 300 binden fazla 
sayıda görüntülenen web sitemizin İngilizce ve Almanca versi-
yonları 2020 yılında da hizmete devam etmiştir.

Yüksek Teknolojik Güvenlik

Altyapı iyileştirilmesi çalışmalarına devam edilerek kurum bünye-
sinde internet çıkış kontrolü ve internet kullanımı ile ilgili 5651 sa-
yılı Kanun uyarınca kayıt altına alınmaya başlanmış, tüm elektronik 
trafik yüksek teknoloji ürünü güvenlik sistemleri ile sürekli iyileştir-
me yaklaşımı kapsamında korunmaya alınmıştır.

Konkordato Veri Tabanı

Konkordato ilan eden firmalar ile ilgili bilgiler, Basın İlan Ku-
rumu ile gerçekleştirilen ortak çalışma ile kurum içi intranet 
sistemi içerisinde ilgili şubelerin erişimine sunulmaktadır.

Ensemble, Risk Yönetimi, ISG Modülü mi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”ne, ISO:9001/2015 stan-
dardına geçiş ile eklenen, Ensemble, Risk Yöneti-
mi, ISG modülü, İSTİB personelinin aldığı eğitimle-
rin ardından kullanılmaya başlanmıştır.
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E-Arşiv

Tarih boyunca dünyanın en önemli ticaret merkezle-
rinden biri olan İstanbul, bu özelliği ile ticaret tarihi 
hakkında değerli bilgiler sunabilecek bir arşiv niteliği 
taşımaktadır. 96 yıldır İstanbul’daki ticari hayatın en 
önemli tanıklarından biri olan İstanbul Ticaret Borsası 
ticaret borsacılığı tarihi hakkında geçmişten günümü-
ze küresel gıda haberlerini ortaya koyabilen nitelikte 
hafızaya sahip olan kurumların başında gelmektedir. 
İstanbul Ticaret Borsası bu anlamdaki sorumluluğu-
nu da dikkate alarak, 1924 yılında başlayan serüvenini 
ilk defa “E-Arşiv” projesi ile araştırmacıların dikkatine 

sunmuştur. Kuruluşundan bu yana İstanbul Ticaret Borsası arşivlerinde bulunan tüm Yönetim 
Kurulu ve Meclis Kararları taranarak dijital ortama aktarılmıştır. 125 bin sayfayı bulan E-Arşiv, 
hazırlanan yazılım ile personelin kullanımına sunulmuştur. E-Arşive hem web üzerinden, hem 
de mobil uygulama vasıtasıyla mobil cihazlardan erişim sağlanmaktadır. E-Arşiv ile araştır-
macılar İstanbul Ticaret Borsası arşivlerinde yer alan tarihi kayıtlara kolayca ulaşabilmektedir. 
Sistemin İSTİB sunucularından erişimi konusundaki çalışmalar tamamlanmıştır.

İstanbul Gıda Portalı

Ticaret Borsalarının asli görevlerinden olan, alıcı 
ve satıcının bir araya getirilmesi ilkesinin, dijital 
çağın gereklerine uygun biçimde yorumlanma-
sıyla oluşturulan İstanbul Gıda Portalı web uygu-
laması hayata geçirildi.

Web Sitesi Yenileme Çalışmaları

Kurumumuzun web sitesinde yenileme çalışmaları devam etmek-
te olup; kullanıcı dostu bir ara yüz tasarlanarak ziyaretçilerin web 
sitemizi hızlı ve etkin kullanımını sağlamaya yönelik çalışmalar 
devam etmektedir.

Etkinlik Yönetimi

Kurumumuz bünyesinde düzenlenecek olan 
tüm etkinliklerin takibi, ilgili doküman arşivi 
ve etkinlik yönetim kabiliyetinin tek bir yapı 
altında toplanmasına olanak tanıyan etkinlik 
yönetimi uygulaması hayata geçirilmiştir.

Online İşlemler Modülü

Online Ödeme Sistemi tamamlanarak 
devreye alınarak üyelerimizin ödemelerini 
çevrimiçi ortamda kredi kartı ile yapabil-
meleri sağlanmıştır. 
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Görev Takip Programı

Tüm şubelerin iş takiplerini kendi belirledikleri zaman pe-
riyotları içerisinde takip edip raporlandırabilmelerine ola-
nak sunan Görev Takip Programı geliştirilerek kullanıma 
sunulmuştur. 

İzin Takip Modülü

İnsan Kaynakları şubesine izin takibi ve turnike takibi için 
yeni izin programı yapılmış ve kullanıma açılmıştır. Persone-
lin, izin durumlarını intranet sistemi üzerinden takip edebil-
mesine olanak tanınmıştır.

Çevrimiçi Toplantılara İçin Altyapının Sağlanması

Covid-19 sebebiyle yüz yüze gerçekleştirilemeyen toplantı ve eğitimlerin 
çevrimiçi ortamda gerçekleştirilebilmesi için Zoom programı satın alın-
mış ve toplantılar için gerekli altyapı oluşturulmuştur. 

Kurum İçi Teknik Destek Sistemi

Kurum içinde oluşabilecek arıza, istek ve taleplerin kayıtlı ola-
rak hızlıca sonuçlandırılabilmesi ve çalışma etkinliğinin ölçüle-
bilmesi için hazırlanan destek sistemi üzerinden 2020 yılında 
da hizmete devam edilmiştir. 
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Üyelik İşlemleri ve Üye Memnuniyeti
İstanbul Ticaret Borsasının üye odaklı çalışma hedefine uygun olarak üye memnuniyeti ölçümleri sürekli 
olarak yapılmakta, anket sonuçlarına göre zayıf görünen alanlar dikkate alınarak iyileştirme çalışmaları 
yapılmaktadır. 

2020 yılı sonunda aktif üye sayısı 10.137 olup, askıda bulunan 6.281 üye ile birlikte toplam üye sayısı 16.418 
olmuştur.
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2020 Yılı Üye Memnuniyet Anketi Sonuçları

2020 yılı “Üye Memnuniyeti Anketi” elektronik ortamda; ayrıca merkez ve hizmet birimlerine dağıtılmış 
formlar aracılığı ile gerçekleştirilmiştir. Elektronik anketler üyelerimiz arasında e- posta adresleri bulunan 
4425 üyeye iletilmiştir. 97 üyenin katılımı gerçekleşmiştir. 2019 yılında yapılan ankete 103 ve 2018 yılında 
ise 102 üyenin katılımı gerçekleşmiştir.

Anketimize % 39,29 oranında ortak ve genel müdür düzeyinde katılım olduğu gözlenirken, sırası ile % 50 
oranında çalışan, %10,71 oranında birim yöneticisi katıldığı saptanmıştır.
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Genel Memnuniyet; 
84,05 Genel Geliştirilmesi 

Gereken; 9,51

Genel Memnuniyetsizlik; 6,44

Ankete katılan 103 üyenin 101 ünden gelen cevaplara göre %57,14 ora-
nında Limited Şirketi yer alırken sırasıyla, %28,57 “Anonim Şirket”, 
%14,29’u “Şahıs Şirketi” olduğu gözlemlenmiştir.  

Katılımcıların çoğunluğunun %40,74 oranı ile 1-9 kişi aralığında per-
sonel istihdamı sağladığı, %37,04’ünün 10-49,%11,11 i 50-249, %11.11’inin 
250 ve üzeri aralığında personel istihdamı sağladığı görülmüştür.  

Ankete katılan üyelerin, %17,86 oranında Toptan Et üzerine faaliyet 
gösterdiği, % 10,71 oranında Gıda İthalatı, %10,71 oranında Gıda Ürün-
leri Dağıtımı ve %10,71 Gıda Sanayi, %7,14 Kuruyemiş, %3,57 Fırın Unlu 
Mamüller üzerine faaliyet gösterdiği görülmektedir. 

Genel Memnuniyet Oranı 84,05

Yöneltilen 9 sorunun memnuniyet oranlarının aritmetik ortalamasından elde edilen genel memnuniyet 
düzeyi  %84,05 olarak gerçekleşerek, ağırlık oranının üzerinde kalmış ve istenilen performans düzeyi ya-
kalanmıştır. Bununla beraber %9,51 “Genel Geliştirilmesi Gereken” alanlar ve %6,44 oranında “Genel Mem-
nuniyetsizlik” belirlenmiştir. 

Genel memnuniyet düzeyi aşağıdaki dilim tabloda belirtilmiş, ayrıca kriter bazında en yüksekten en düşü-
ğe doğru memnuniyet oranları sıralanmış ve grafik ile belirtilmiştir. Sıralama 2020 yılının en yüksek mem-
nuniyet oranından başlayarak yapılmıştır.

1. Borsa personelinin hizmet kalitesi ile ilgili memnuniyetiniz” alanı memnuniyet oranı %92,59, 2019 yılı 
ölçüm oranı % 93,83, 2018 yılı 87,37 olarak gerçekleşmiştir.
2. “Tescil İşlemleri” alanı memnuniyet oranı %91,84 olarak gerçekleşmiştir.2019 yılı ölçüm oranı 92,05 ola-
rak gerçekleşmiştir.
3.  Sırada sorulan, “Borsa Aktüel Dergisi” alanı %83,33 olarak gerçekleşmiştir.2019 yılı ölçüm oranı 91,89 
olarak gerçekleşmiştir.
4. “E-Posta Gönderimleri %86,36 olarak gerçekleşmiştir. 2019 yılı ölçüm oranı 91,46 olarak gerçekleşmiştir.
5. “Belge Temini” alanı memnuniyet oranı %88,00, 2019 yılı ölçüm oranı % 91,17 2018 yılı 86,17 olarak ger-
çekleşmiştir 
6. “Fiyat Bültenleri” alanı memnuniyet oranı %84,21 olarak, 2019 yılı ölçüm oranı 90,41 olarak gerçekleş-
miştir.
7. “Borsanın sizi ne düzeyde temsil ettiğini düşünüyorsunuz” alanı memnuniyet oranı %84,38 olarak, 
2019 yılı ölçüm oranı % 90,22,  2018 yılı 81,91 olarak gerçekleşmiştir 
8. “Duyuru” alanı memnuniyet oranı %92 olarak, 2019 yılı ölçüm oranı 90,00 olarak gerçekleşmiştir.
9. “Canlı Hayvan İşlemleri” alanı memnuniyet oranı %92,86, 2019 yılı ölçüm oranı 89,80 olarak gerçekleş-
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Kıyaslama Çalışmaları
Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örnekle-
rinin tespit edilebilmesi için 
• Kardeş Borsamız Aydın Ticaret Borsası ile Basın ve Yayın ko-
nularında 21.09.2020 tarihinde
• Samsun Ticaret Borsası ile Kalite ve Bilgi İşlem konularında 
04.11.2020 tarihinde
• Körfez Ticaret Odası ile Eğitim ve Performans Yönetim Siste-
mi konularında 11.11.2020 tarihinde

• Samsun Ticaret Borsası ile Eğitim ve Performans Yönetim Sistemi konularında 13.10.2020 tarihinde 
kıyaslama faaliyetleri gerçekleştirilmiş, uygulama paylaşımları yapılmıştır. 

miştir.
10.“İSTİB Akademi Eğitimleri” alanı memnuniyet oranı %91,67 olarak, 2019 yılı ölçüm oranı % 87,14, 2018 
yılı 80,90 olarak gerçekleşmiştir 
11 “Borsa Web Sitesi” alanı memnuniyet oranı %87,50, 2019 yılı ölçüm oranı 86,49, 2018 yılı 81,52 olarak 
gerçekleşmiştir.
12.“Basın Açıklaması” alanı memnuniyet oranı %85, 2019 yılı 78,57 olarak gerçekleşmiştir.
13.“Sosyal Medya Kullanımı” alanı memnuniyet oranı %86,36, 2019 yılı 76,06 olarak gerçekleşmiştir.
14. “Meslek Komitelerinin çalışmaları hakkındaki görüşünüz” alanı memnuniyet oranı %78,57, 2019 yılı 
72,04 olarak gerçekleşmiştir.
15.“Sektörel Rapor ve istatistik Çalışmalarının yeterlilik Düzeyi” alanı memnuniyet oranı %81,25, 2019 yılı 
ölçüm oranı % 71,43, 2018 yılı 81,11 olarak gerçekleşmiştir.
16.“Labaratuvar Hizmetleri” alanı memnuniyet oranı %83,33, 2019 yılı ölçüm oranı % 66,07 2018 yılı 64 
olarak gerçekleşmiştir.
17.“E-Pazar” alanı memnuniyet oranı %90,91, 2019 yılı ölçüm oranı 54,90 olarak gerçekleşmiştir.
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Ülkemizin dünya ekonomisi içerisindeki ticaret payı ve buna bağlı olarak dış kaynaklı krizlerden etkilenme 
oranı da her geçen gün artmaktadır. Özellikle 2020 yılının Mart ayından itibaren etkileri açıkça görülmeye 
başlayan COVİD-19 Pandemisi iç ve dış pazarlara negatif anlamda önemli etkilere sebep olmuştur. 

Pandemi tüm dünyayı etkisine almış ve uluslararası dolaşımı engellemiştir. Mart 2020  itibarıyla ulusal ve 
uluslararası birçok ticari faaliyet ile birlikte fuar faaliyetleri de durmuştur. 

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış 
Pazarlara Erişim 

Yurt İçi Fuarlara Katılım Sağlanması

8. Aydın Uluslararası Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı 
(23 Ocak 2021)

Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlanması
Pandemi süreci sebebiyle yurt dışı fuar faaliyetleri gerçekleştirilememiştir. 

Dış Pazarlara Kolay Erişimin Sağlanması 
Borsamız aracılığı ile 2020 yılında Covid-19 Pandemisine rağmen üyelerimizin dış pazarlara daha kolay 
ve etkin bir şekilde ulaşabilmeleri amacıyla bilgi aktarımı aralıksız devam etmiştir. 

• Küresel Emtia Verilerinin Paylaşımı

Borsamız tarafından 2014 yılından itibaren ulusal ve uluslararası gıda, ta-
rım ve hayvancılık istatistikleri derlenmiş ve analizleri yapılıp web sitemiz-
de Türkçe olarak paylaşılmaya başlanmıştır. 2020 yılında da bu çalışmalar 
devam etmiştir. 

İlk kez 2016 yılında yayımlanmaya başlayan Avrupa Birliği Süt ve Süt 
Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi, Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt 
Fiyatları, Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi, Hububat Ha-
berleri Raporlarına, 2018 yılı itibarıyla Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi, 
Uluslararası Zeytin Raporu, 2019 yılında da Ülke Masaları Bülteni Raporu 
da eklenerek yayımlanmaya devam edilmiştir. 

Paylaşılan istatistiklerin bir kısmı kamuoyuna sadece İstanbul Ticaret Bor-
sası tarafından duyurulmaktadır. Bu bilgilendirme faaliyetleri sonucunda 
üyelerimiz, dünyadaki tarımsal emtia fiyat hareketlerinden ve üretim bek-
lentilerinden haberdar olabilmekte, iş stratejilerini belirlerken faydalana-
bilmektedirler.

Pandemi süreci sebebiyle yurt dışı fuar faaliyetleri gerçekleştirilememiştir. 

• Dış Ticaret Destek Hizmetleri

Dış ticaret ile ilgili gelişmeler ve dünyadan iş birliği teklifleri, web sitesi ve e-posta sistemi üzerinden üye-
lerimize duyurulmaktadır.
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Kayıt Dışı Ekonominin Önlenmesi
Borsalar kayıt dışı ekonomi ile etkin mücadele veren kurumlar arasında yer almaktadır. Kayıt dışı ekonomi, 
Borsamız üyesi firmaların rekabet gücünü azaltan önemli bir sorundur. Kayıt dışı konusu hem istihdam 
alanında hem de ürün bazında ortaya çıkabilmektedir. Bu durum kamuda gelir kaybına yol açmakta ve 
mevzuata uygun iş yapan firmaların haksız rekabetle karşı karşıya kalmalarına neden olmaktadır.

İthalata karşı koruma ve haksız rekabeti engelleme önlemlerinin piyasayı bozucu bir etki yaratmasının 
önüne geçirilerek yeni tedbirler alınması zorunludur.

Bu kapsamda Borsamızca kayıt dışı ekonominin engellenmesi için hükümet tarafından yapılacak çalışma-
lara destek verilmiş, piyasa denetimlerinin arttırılması ve firmaları kayıt dışına sevk eden unsurların tespiti 
için çalışmalar yapılmıştır.

Kaçak Hayvan Dolaşımının Takibi
Borsamız tarafından, Türkiye’nin çeşitli illerinden Canlı Hayvan Borsasına giriş yapan hayvanların belgeleri 
ve TÜRKVET gibi sistemler üzerinden takip edilerek, şüpheli görülen durumlar Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı birimlerine bildirilmektedir.

3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda 
Üyelerimizin Bilgilendirilmesi

İstanbul Ticaret Borsası olarak üyelerimizin finansmana erişimini sağlamak üzere birçok kanaldan bilgi-
lendirme faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. İlgili kurum ve kuruluşlar, TOBB ve İSTİB Bünyesinde gerçek-
leştirilen çalışmalar neticesinde finansman, teşvik ve yatırımlar konusunda elde edilen bilgiler üyelerimize 
aktarılmaktadır. 

Bilgilendirme faaliyetleri ve detaylarına ayrıca Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri bölü-
münden ulaşılabilmektedir.

Duyurular

2020 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

3.1.2020 Hububat (Arpa) Satışı

3.1.2020 Hububat (Buğday ve Türevleri) Satışı

8.1.2020 Hububat (Buğday) Satışı

5.2.2020 TMO Elektronik Satış Platformu Buğday, Arpa ve Mısır Satışı

5.2.2020 Hububat (Arpa, Mısır) Satışı

5.2.2020 Hububat Satışı

10.2.2020 Ek Satış Stokları

12.2.2020 Avrupa Birliği İşletmelerinin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı (COSME)

21.2.2020 Kabuklu Fındık (Giresun, Levant ve Sivri Kalite) Satışı

21.2.2020 Kabuklu Fındık (Giresun, Levant ve Sivri Kalite) Satışı

5.3.2020 Hububat Satışı

5.3.2020 Arpa, Mısır Satışı

11.3.2020 Avrupa Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği (COSME) Programı

20.3.2020 Suudi Arabistan Gümrük Uygulamaları Hk.

24.3.2020 Natürel Tiftik Satışı

27.3.2020 AB'ye Kuru İncir/Fındık/Antep Fıstığı İhracatı

31.3.2020 Kabuklu Fındık Satışı

31.3.2020 Ekmek Satışında Hijyen Kuralları

31.3.2020 Kabuklu Fındık Satışı

5.5.2020 Hububat Satışı

5.5.2020 Arpa, Mısır Satış
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2020 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

3.6.2020 Arabuluculuk ve Tahkim Bilgilendirme Webinarı

9.6.2020 Çiğ Süt Desteği ve Süt Piyasasının Düzenlenmesi Uygulama Tebliğinde (No:2020/15) Değişiklik

16.6.2020 Yurtdışı Pazarlarda İthal Talebi Artabilecek Ürünlere İlişkin Ticaret Bakanlığı Müşavirliklerinden Gelen 
Bilgiler

23.6.2020 TOBB/ Arabuluculuk ve Tahkim Eğitim Semineri

2.7.2020 Suudi Arabistan Gümrük Vergileri

13.7.2020 Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi

21.7.2020 Hayvan Satış Yerlerinin Ruhsatlandırılma ve Denetleme Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Deği-
şiklik

28.7.2020 Avrupa Birliği İşletmelerinin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği (COSME) Programı

29.7.2020 Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımlar ve Kırsal Ekonomik Altyapı 
Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı

17.8.2020 2020 Yılı Mahsulü Natürel Tiftik Satışı

28.8.2020 Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

31.8.2020 Veteriner Biyolojik Numunelerinin Alınması, Nakledilmesi İthalatı, İhracatı ve Laboratuvar Şartlarına 
Dair Yönetmelik

11.9.2020 Açık Artırma Usulü Satış İlanı

25.9.2020 Ülkemiz İle Libya Arasında İmzalanan Mutabakat Zaptı

14.10.2020 2020 Yılı Mahsulü Natürel Tiftik Satış İhalesi

21.10.2020 Hayvancılık Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin Karar

5.11.2020 Buğday Satışı (Kasım 2020)

5.11.2020 Kasım Ayı Arpa Satışı

7.12.2020 Arıcılık, İpekböcekçiliği, Kaz ve Hindi Yetiştiriciliği Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin Uygulama 
Esasları Tebliği

9.12.2020 Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkında 
Tebliğ

23.12.2020 Bankkart Başak Tedarik Zinciri Finansmanı Projesi

28.12.2020 Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP)

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve 
Harcamalarının Azaltılması 

Günümüz yoğun rekabet ortamında girdi maliyetleri üyelerimiz açısından büyük bir önem taşımaktadır. 
Girdi maliyetlerinin düşürülmesi rekabet gücünü arttıracağından ticaret hacmini de arttıracaktır.

Bu kapsamda özellikle vergi ve benzeri yükümlülüklerin makul seviyelere düşürülmesi ve bazılarının kal-
dırılması için meslek komitelerimiz vasıtası ile üyelerimiz tarafından belirtilen çeşitli konular, ilgili bakanlık 
ve kurumlara iletilmiştir.

Üyelerimizin girdi maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla sağlık hizmetleri ile birlikte laboratuvar hizmetleri 
için çeşitli kuruluşlarla indirim anlaşmaları yapılmıştır.

Gerçekleştirilen çalışmalar ile bazı ürünlerde vergi oranlarında indirim sağlanmıştır.

Anlaşmalı Kurumlar
İstanbul Ticaret Borsası, gücünü üyelerinden alan ve büyük bir ekonomiyi temsil eden kurumsal kimliği ile 
üyelerine günlük hayatı ve ticareti kolaylaştırılan çözümler sunmayı görev edinmiştir. Bu kapsamda, üye-
lerine işlem kolaylığı, fiyat indirimi gibi avantajlarla sağlık, eğitim, enerji ve teknik analiz gibi birçok hizmet 
için farklı kurumlarla protokoller imzalamaktadır. Üyeler, yapılan protokoller ile avantajlı fiyat tarifeleri ve 
hizmette ayrıcalık gibi olanaklara sahip olabilmektedir. Üyelerimiz, Borsa ile anlaşmalı kurumların listesine, 
www.istib.org.tr web adresinden ulaşabilmektedirler.
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Anlaşmalı Kurumlar
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Acıbadem Hospıtal

Emsey Hospıtal

Medıpol Sağlık Merkezi

Medıvıa Hospıtal

Yeditepe Üniversitesi Hastanesi

Yunus Emre Hastanesi

Betamar Görüntüleme Merkezi

Sonomed Tıbbi Görüntüleme Merkezi ve Laboratuvarı

Tanısal Vizyon İleri Görüntüleme Merkezi

Bayındır Sağlık Grubu

Koç Üniversitesi Hastanesi

Amerikan Hastanesi

Med Amerikan Tıp Merkezi

Bodrum Amerikan Hastanesi

Yakamoz Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Ltd. Şti.

A
n

al
iz
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ri Ayşenur ve Turan (A&T) Gıda Kontrol Laboratuvarı A.Ş

Nanolab Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.

SGS Supervise Gözetme Etüd Kontrol Servisleri A.Ş. SGS Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı

Mikrokim Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.
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3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin 
Sorunlarının Çözümlenmesi 
İstanbul Ticaret Borsasını, 2020 yılında 16 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü ziyaret 
ederken, İstanbul Ticaret Borsası tarafından 75 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü 
ziyaret edilerek çeşitli programlara katılım sağlanmıştır. 

Borsamızca İştirak Edilen Faaliyetler

TürkAkım Projesi Açılış Töreni

İSTİB Yönetim Kurulu, Meclis ve Meslek Komiteleri Üye-
lerinden oluşan heyet, 8 Ocak 2020 tarihinde TürkAkım 
Projesi Açılış Töreni’ne katıldı. 

Aydın Ticaret Borsası Ziyareti

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başka-
nı Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti 23 Ocak 
2021 tarihinde Aydın Ticaret Borsasını ziyaret etti.

Aydın Uluslararası Tarım Gıda ve Hayvancılık 
Fuarı” 

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başka-
nı Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti, 23 Ocak 
2021 tarihinde düzenlenen “8. Aydın Uluslararası Tarım 
Gıda ve Hayvancılık Fuarı”nın açılışına katıldı.

Aydın Ticaret Odası Ziyareti

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başka-
nı Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti 23 Ocak 
2021 tarihinde Aydın Ticaret Odasını ziyaret etti.

Söke Ticaret Borsası Ziyareti

İSTİB heyeti 23 Ocak 2021 tarihinde Söke Ticaret Borsa-
sını ziyaret etti.

Elazığ Ziyareti

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 27 Ocak 2021 tarihinde Elazığ 
depreminde yaralananları ziyaret etmek üzere Elazığ’a 
gitti.
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Malatya Depremi Ziyareti

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu ve TOBB heyeti ile birlikte 28 Ocak 2020 tarihinde 
depremden etkilenen Malatya’nın Doğanyol ilçesini ziya-
ret etmiştir. 

KVKK Eğitimi

18 Şubat 2020 tarihinde gerçekleşen Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği’nde Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
(KVKK) – VERBİS’e kayıt ile Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi Bilgilendirme Seminerine İSTİB tarafından 
katılım sağlanmıştır.

“Facebook İstasyon” İmza Töreni

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu ile birlikte 24 Şubat 2020 tarihinde TOBB, Facebo-
ok ve Habitat işbirliğinde oluşturulan ‘Facebook İstasyon’ 
ortaklık imza törenine katılmıştır. 

Basın İlan Kurumu Genel Kurul Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 25 
Şubat 2020 tarihinde gerçekleştirilen Basın İlan Kurumu 
(BİK) 30. Dönem 3. Genel Kurul Toplantısına katılmıştır. 

Gıda Bankacılığı Zirvesi

İSTİB Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral, 20 Şubat 2020 
tarihinde düzenlenen “Gıda Bankacılığı Zirvesi”ne katıl-
mıştır. 

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Semineri

İSTİB Meclis Üyeleri, 28 – 29 Şubat 2020 tarihinde dü-
zenlenen TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Seminerine 
katılım sağlamıştır.

3. Enerji ve Doğal Kaynaklar Zirvesi

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Fatih Dönmez ile birlikte 24 Şubat 2020 tarihinde 
3. Enerji ve Doğal Kaynaklar Zirvesi’ne katılarak açılışını 
yapmışlardır.

Kayseri Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Yönetim Kurulu ile birlikte 2 Mart 2020 tarihinde 
Kayseri ziyaretinde bulunmuşlardır.
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Bahar Kalkanına Destek İçin Basın Açıklaması

İSTİB Başkanı Ali Kopuz İstanbul İş Dünyası temsilcileri 
ile birlikte Bahar Kalkanı Operasyonuna destek vermek 
amacı ile 2 Mart 2020 tarihinde İTO’da gerçekleştirilen 
ortak basın açıklamasına katılmıştır.

TÜRİB Olağan Genel Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-
ven, 3 Mart 2020 tarihinde gerçekleştirilen Türkiye Ürün 
İhtisas Borsası (TÜRİB) Olağan Genel Kuruluna katılım 
sağlanmıştır. 

TMO TOBB LİDAŞ 10. Genel Kurulu 

İSTİB Meclis Başkanı Bülent Kasap, 10 Mart 2020 tarihin-
de düzenlenen TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depo-
culuk A.Ş’nin 10. Olağan Genel Kuruluna katılım sağla-
mıştır.

Ticaret Borsaları Konsey Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 14 Nisan 2020 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında düzenlenen 
TOBB Ticaret Borsaları Konsey Toplantısına katılmıştır. 

Ticaret Borsaları Konsey Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 9 Mart 2020 tarihinde Ticaret 
Bakanı Ruhsar Pekcan, Tarım ve Orman Bakanı Bekir 
Pakdemirli’nin katıldığı Ticaret Borsaları Konsey Toplan-
tısına iştirak etmiştir.

Vali Yerlikaya İle Toplantı

İSTİB Başkan Ali Kopuz, 14 Nisan 2020 tarihinde İstanbul 
Valisi Ali Yerlikaya başkanlığında gerçekleştirilen toplantı-
ya katılım sağlamıştır. 

First Robotics Competition

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-
ven, 10 Mart 2020 tarihinde Fikret Yüksel Vakfı tarafın-
dan düzenlenen First Robotics Competition’a katılmıştır.

UMAT Yönetim Kurulu Toplantısı 

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-
ven, UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu 
toplantısına 21 Nisan 2020 tarihinde katılmıştır.
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Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ile Toplantı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 1 Mayıs 2020 tarihinde Ticaret 
Bakanı Ruhsar Pekcan ve Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu gerçekleştirilen istişare 
toplantısına katılmıştır. 

UMAT GTİ A.Ş. Yönetim Kurulu Toplantısı

İSTİB Meclis Üyesi Atilla Sümer, 9 Mayıs 2020 tarihinde 
UMAT GTİ Ticaret A.Ş. Yönetim Kurulu Toplantısına ka-
tılmıştır. 

TOBB Marmara Bölge Toplantısı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 15 Mayıs 
2020 tarihinde gerçekleştirilen Marmara Bölge Toplantı-
sına iştirak etmiştir. 

ZÜCDER Akademi

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 15 
Mayıs 2020 tarihinde ZÜCDER Akademi tarafından Ins-
tagram üzerinden gerçekleştirilen canlı yayında gündemi 
değerlendirmiştir.

Güvenilir Ürün Platformu ile Sürdürülebilirlik 
Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12 Mayıs 2020 tarihinde Güveni-
lir Ürün Platformu tarafından düzenlenen hayvansal üre-
timin sürdürülebilirliği toplantısına katılarak değerlendir-
melerde bulunmuştur.

TOBB Ekonomi Buluşması

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 20 
Mayıs 2020 tarihinde gerçekleştirilen TOBB Ekonomi 
Buluşması toplantısına katılmıştır.

Basın İlan Kurumu Genel Kurulu

Basın İlan Kurumu Genel Kurulu’nun İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz’un açılışını yaptığı 30. dönem dördüncü toplan-
tısı 13 Mayıs 2020 tarihinde video konferans yöntemi ile 
gerçekleştirilmiştir.

Demokrasi ve Özgürlükler Adası Açılışı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
27 Mayıs 2020 tarihinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın iştirak ettiği Demokrasi ve Özgürlükler Ada-
sı’nın açılış törenine, yaptığı bir konuşma ile katılmıştır.  
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SİTarım ve Orman Bakanı ile İstişare Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 03 Haziran 2020 tarihinde Ta-
rım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ve TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla gerçekleşen istişare 
toplantısına katılmıştır. 

Büyükelçi Chilcott ile İstişare Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 4 Haziran 2020 tarihinde TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte Birleşik Krallık An-
kara Büyükelçisi Dominick Chilcott ile yapılan istişare 
toplantısına katılmıştır. 

Kurban Bayramı Hazırlık Toplantısı

İSTİB tarafından, Kurban Bayramı hazırlıkları kapsamında 
1 Temmuz 2020 tarihinde İl Tarım ve Orman Müdürlüğün-
de düzenlenen toplantıya katılım sağlanmıştır.

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 2 Temmuz 
2020 tarihinde düzenlenen “2020 Yılı Kurban Hizmetleri 
Değerlendirme” toplantısına katılmıştır.

Türkiye Züccaciye Meclisi 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi, 8 Haziran 2020 TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz başkanlığında, video konferans yoluyla toplan-
mıştır.

İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven UMAT 
Yönetiminde

İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven 6 Temmuz 
2020 tarihinde gerçekleşen UMAT Umumi Mağazalar 
Türk A.Ş. Olağan Genel Kurul Toplantısında Yönetim Ku-
rulu Üyesi olarak seçilmiştir.  

TOBB Züccaciye Meclisi ToplantısıBağımsızlık Köyü Açılışı

İSTİB tarafından İstanbul Kemerburgaz’da kurulan “Ba-
ğımsızlık Köyü’nde Değişim Seninle Mümkün” adlı pro-
jenin açılışına 26 Haziran 2020 tarihinde katılım sağlan-
mıştır.

TOBB Züccaciye Meclisi Toplantısı, 8 Temmuz 2020 tari-
hinde TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’un katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
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BALO Olağan Genel Kurul Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet 
Aral, 10 Temmuz 2020 tarihinde Büyük Anadolu Lojistik 
Organizasyonları A.Ş. (BALO) Olağan Genel Kurul Top-
lantısına katılım sağlanmıştır.

İKV Genel Kurul Toplantısı

İSTİB tarafından, 13 Temmuz 2020 tarihinde video kon-
ferans yöntemi ile gerçekleştirilen İktisadi Kalkınma Vak-
fı’nın (İKV) 58.Genel Kuruluna katılım sağlanmıştır.

İl Koordinasyon Kurulu 2. Dönem Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş, 23 Tem-
muz 2020 tarihinde gerçekleştirilen İl Koordinasyon Ku-
rulu 2020 yılı 2’nci Dönem Toplantısına katılım sağlan-
mıştır. 

MEİP Yürütme Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş, 28 Tem-
muz 2020 tarihinde gerçekleştirilen Mesleki Eğitim İşbir-
liği Protokolü (MEİP) Yürütme Kurulu toplantısına iştirak 
edilmiştir.

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İSTİB tarafından 17 Temmuz 2020 tarihinde gerçekleş-
tirilen, İstanbul Valiliği İl Kurban Hizmetleri Komisyonu 
toplantısına iştirak edilmiştir. 

İDTM Olağan Genel Kurul Toplantısı

İstanbul Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bülent Kasap 29 
Temmuz 2020 tarihinde İstanbul Dünya Ticaret Merkezi 
(İDTM) 2019 yılı Olağan Genel Kurul toplantısına katıl-
mıştır.

TOGG Üretim Tesisleri İnşaatı Açılışı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 18 
Temmuz 2020 tarihinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla gerçekleştirilen TOGG Mühendis-
lik, Tasarım ve Üretim Tesisleri İnşaatına Başlama Töreni-
ne iştirak etmiştir.

Rize Toplu Açılış Töreni

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, 15 Ağustos 
2020 tarihinde Rize’de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla gerçekleşen Toplu Açılış Töreni’ne 
katılmıştır. 
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SİTarım ve Orman Bakanı Pakdemirli İstişare 

Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Ta-
rım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli’yle 18 Ağustos 
2020 tarihinde bir araya gelerek istişarelerde bulunmuş-
lardır. 

Basın İlan Kurumu Genel Kurulu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 26 
Ağustos 2020 tarihinde düzenlenen Basın İlan Kurumu 
Genel Kurulu’na video konferans ile katıldı.

BİMTAŞ ile Gıda İsrafı Toplantısı

İSTİB tarafından Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsa-
mında, 10 Eylül 2020 tarihinde Boğaziçi Peyzaj İnşaat 
Müşavirlik Teknik Hizmetler San. Tic. A.Ş. (BİMTAŞ) he-
yeti ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

TOBB ETÜ Diploma Töreni

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12 Eylül 2020 tarihinde Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Diploma Törenine katılmıştır.

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 1 Eylül 
2020 tarihinde İl Tarım ve Orman Müdürlüğü toplantı sa-
lonunda düzenlenen Kurban Hizmetleri Değerlendirme 
Toplantısına katılmıştır.

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya İle İstişare Toplantısı

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz 15 Eylül 2020 
tarihinde İstanbul Valisi Ali Yerlikaya başkanlığında yapı-
lan istişare toplantısına katılmıştır.

TOBB Strateji Geliştirme Yüksek Kurulu ToplantısıTOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Züccaciye Meclisi Toplantısı, 9 Eylül 2020 tari-
hinde TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’un katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bülent Kasap 19 
Eylül 2020 tarihinde TOBB Strateji Geliştirme Yüksek 
Kurulunun video konferans yolu ile gerçekleştirilen top-
lantısına katılmıştır.  
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Ticaret Borsaları Konsey Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 21 Eylül 2020 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığında ger-
çekleştirilen TOBB Ticaret Borsaları Konsey toplantısına 
iştirak etmiştir.

Marmara Bölgesi Oda/Borsa İstişare Toplantısı

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz 28 Eylül 2020 
tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlı-
ğında video konferans yöntemiyle yapılan Marmara Böl-
ge toplantısına katılmıştır.

Züccaciye Sektör Meclisi Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 6 Ekim 
2020 tarihinde TOBB Türkiye Zücaciye Sektör Meclisi 
toplantısına katılmıştır. 

Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Toplantısı

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 7 Ekim 2020 ta-
rihinde Aydın Ticaret Borsası tarafından video konferans 
yoluyla düzenlenen Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Toplan-
tısına katılmıştır.

Teşvik Sistemleri İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 2 
Ekim 2020 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın katılımıyla gerçekleşen istişare toplantısına ka-
tılım sağlamıştır.

Gıda Toptancıları Sitesi İnşaat İncelemesi

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, İstanbul Vali-
si Ali Yerlikaya ile birlikte 12 Ekim 2020 tarihinde inşaatı 
devam eden Gıda Toptancıları Sitesi inşaat alanında in-
celemelerde bulunmuştur.

Lisanslı Depoculuk İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 5 
Ekim 2020 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu ve Ticaret Borsaları başkanları ile video konferans ara-
cılığıyla bir araya gelmiştir. 

İKV Yönetim Kurulu Toplantısı

İstanbul Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bülent Kasap 13 
Ekim 2020 tarihinde online olarak düzenlenen İktisadi 
Kalkınma Vakfının (İKV) Yönetim Kurulu Toplantısına ka-
tılım sağlamıştır.
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Cumhuriyet Bayramı Çelenk Sunma Töreni

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-
ven,  29 Ekim 2020 tarihinde İstanbul Valisi ve il pro-
tokolünün katıldığı “Cumhuriyet Bayramı Çelenk Sunma 
Töreni”ne katılmıştır.

İl Pandemi Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunse-
ven, 2 Kasım 2020 tarihinde İstanbul Valisi Ali Yerlikaya 
başkanlığında gerçekleştirilen İl Pandemi Kurulu Toplan-
tısına katılım sağlanmıştır.

TOBB Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı 11 Kasım 2020 
tarihinde TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali 
Kopuz’un katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

TOBB Türkiye Ekonomi Şurası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 18 
Kasım 2020 tarihinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan ve ilgili bakanların katıldığı TOBB Türkiye Ekono-
mi Şurasına iştirak etmiştir. 

İstanbul Oda ve Borsa Müşterek Toplantısı

İSTİB 4 Kasım 2020 tarihinde düzenlenen İstanbul Oda-
lar ve Borsa Müşterek Toplantısına iştirak etmiştir. 

TOBB Tarım ve Hayvancılık Sektör Meclisi 
Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve Meclis Başkanı Bülent Kasap, 
24 Kasım 2020 tarihinde Tarım ve Orman Bakanı Bekir 
Pakdemirli ile yapılan TOBB Tarım ve Hayvancılık Sektör 
Meclisi toplantısına katılım sağlamışlardır.

CNR Food İstanbul FuarıGörele Ziyareti

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 6 Kasım 2020 tarihinde Görele 
Kaymakamı Murat Özdemir ve Görele Belediye Başkanı 
Av. Tolga Erenere ziyarette bulunmuştur. 

İSTİB Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral 26 Kasım 2020 
tarihinde, CNR Food İstanbul Fuarına katılarak İSTİB 
Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında yapılan çalış-
malar hakkında bilgi vermiştir.
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Bakanlarla İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 28 
Kasım 2020 tarihinde Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi El-
van ile Adalet Bakanı Abdulhamit Gül tarafından Cum-
hurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi’nde gerçekleş-
tirilen iş dünyası görüşmelerine katılmıştır.

XVI. Kobi Zirvesi

İstanbul Ticaret Borsası Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet 
Aral 9 Aralık 2020 tarihinde konuşmacı olarak Türkiye 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler Serbest Meslek Men-
supları ve Yöneticileri Vakfı (TOSYÖV) tarafından “Pan-
demi Süreci ve İhracat” teması ile gerçekleştirilen XVI. 
KOBİ Zirvesine katılmıştır.

TOBB Türkiye 100 Listesi

25 Aralık 2020 tarihinde düzenlenen ve Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın katıldığı ‘TOBB Türkiye 100 Ödül Tö-
reni’nde İstanbul Ticaret Borsasına kayıtlı 4 firma 2016-
2018 dönemi kapsamında en hızlı büyüyen ilk 100 şirket 
arasında girmiştir. 

Bankkart Tedarik Zinciri Finansman Projesi 
Lansmanı

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz 10 Aralık 2020 
tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Zira-
at Bankası Genel Müdürü Hüseyin Aydın’ın katılımları ile 
düzenlenen “Bankkart Tedarik Zinciri Finansman Projesi 
Lansmanı”na iştirak etmiştir. 

TOBB Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi, 16 Aralık 2020 tarihinde 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz baş-
kanlığında gerçekleşmiştir. 
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A Para Program Çekimi

05.02.2020 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu ve Meclis Üyeleri ile A Para televizyon kanalında 
yayınlanacak olan “Tarım Dünyası” programının çekimi 
yapılmıştır.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Ziyareti

Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkanlık Divanı ve Yö-
netim Kurulu Üyeleri 26 Şubat 2020 tarihinde İstanbul 
Ticaret Borsasına nezaket ziyaretinde bulunmuşlardır. 

ZÜCDER Heyeti Ziyareti

“Şeyh-Ül Meşayıh” Belgesi

İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a 13.02.2020 tarihinde İstanbul 
ve Türk ticaretine yaptığı katkılar dolayısıyla “Milli ve Yer-
li Esnaf Platformu” tarafından Şeyh-ül Meşayıh belgesi 
verilmiştir. 

Zücaciyeciler Derneği (ZÜCDER) heyeti 7 Temmuz 2020 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u zi-
yaret etmiştir.

Borsamız Ev Sahipliğinde Gerçekleştirilen Faaliyetler

İstanbul Akil İş İnsanları

İstanbul Akil İş İnsanları Platformu heyeti, 18 Ağustos 
2020 tarihinde, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Ko-
puz’a teşekkür ziyaretinde bulunmuştur.

Ambalajlı Baharat Üreticileri Derneği (ABÜDER) 

Güngören Fırıncılar Derneği Ziyareti

Güngören Fırıncılar Derneği heyeti tarafından 23 Tem-
muz 2020 tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz ziyaret edi-
lerek fırıncılık sektörünün sorunlarını değerlendirilmiştir.

Ambalajlı Baharat Üreticileri Derneği (Abüder) Başkanı 
Aydın Acun ve beraberindeki heyet 03 Eylül 2020 tari-
hinde İSTİB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret 
etmiştir.

Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu 

İSTİB Gıda İsrafı Engelleme Komitesi tarafından 14 Tem-
muz 2020 tarihinde Türkiye’de gıda israfının azaltılması-
na yönelik olarak Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu 
ile bir toplantı gerçekleştirmiştir.
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Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu Ziyareti

“Gıda İsrafını Engelleme Projesi” kapsamında 24 Eylül 
2020 tarihinde Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu 
(TAŞFED) Başkanı Bayram Özrek  bir toplantı gerçek-
leştirilmiştir. 

Türkiye Uzay Ajansı 

Türkiye Uzay Ajansı Başkanı Hüseyin Serdar Yıldırım ve 
Rize Platformu Başkanı Kenan Alan 08 Ekim 2020 tari-
hinde İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u ziya-
ret etmiştir.

Akreditasyon Geliştirme Ziyareti

İstanbul PERDER Ziyareti

İSTİB Gıda İsrafı Engelleme Komitesi 08 Ekim 2020 ta-
rihinde “Gıda İsrafını Engelleme Projesi” kapsamında, İs-
tanbul Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Perakendeciler Derneği 
(İstanbul PERDER) ile bir toplantı gerçekleştirmiştir. 

Akreditasyon Geliştirme Ziyareti 26 Ekim 2020 tarihin-
de pandemi sebebi ile interaktif olarak Genel Sekreter, 
Akreditasyon Sorumlusu, Kalite Sorumlusu,  ilgili şube 
sorumlularının katılımı ile gerçekleştirilmiştir.

Türkiye Otelciler Birliği

İSTİB Gıda İsrafı Engelleme Komitesi 28 Ekim 2020 tari-
hinde “Gıda İsrafını Engelleme Projesi” kapsamında Tür-
kiye Otelciler Birliği (TÜROB) ile online toplantı gerçek-
leştirmiştir.

Güvenilir Ürün Platformu

İSTİB Gıda İsrafı Engelleme Komitesi tarafından 15 Aralık 
2020 tarihinde “Gıda İsrafını Engelleme Projesi” kapsa-
mında Güvenilir Ürün Platformu ile online toplantı ger-
çekleştirmiştir.

Sakarya TB Ziyareti

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem 
Sarı 24 Kasım 2020 tarihinde İSTİB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Kopuz’a bir nezaket ziyaretinde bulunmuştur.

Gıda Dostu Derneği Ziyareti

İSTİB Gıda İsrafı Engelleme Komitesi 09 Eylül 2020 tari-
hinde “Gıda İsrafını Engelleme Projesi” kapsamında Gıda 
Dostu Derneği Direktörü Ali Akgün ile bir toplantı ger-
çekleştirmiştir. 
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SİLobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlenmesi
İstanbul Ticaret Borsası, üyelerinin sorunlarını proaktif bir şekilde takip ederek, üyeler ve temsilcileri kanalı 
ile iletilen sorun ve geliştirme önerilerini TOBB aracılığı ile ilgili karar alıcılara iletmiş ve takibini yapmıştır. 
Bu kapsamda, gerekli görüldüğü durumlarda sektör temsilcilerinden oluşan heyetler ile bakanlıklar ve çe-
şitli kamu kurumlarına ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde yapılan çalışmalar neticesinde 2020 yılında 
özellikle Covid 19 Pandemisinin de etkilerine ilişkin birçok konu gündeme taşınmış ve önemli aşamalar 
kaydedilmiştir. 

1 - Hububat Ticareti

Talep - Lisanslı Depoculuk sisteminde ürün senedi ile yatırım amaçlı mal alan sektör dışı firmaların, daha 
sonra fiyatlar arttığında elindeki malı yüksek karlarla satarak fiyatların yükselmesine neden olduğu, aynı 
şekilde buğday ve ayçiçeği sektörünün dışındaki yatırımcıların bu ürünleri toplayarak stok yapmalarının 
fiyatların yükselmesine sebep olduğu ve sektör dışındaki kişilerin bu tarz eylemlerinin engellenmesinin 
gerektiği belirtilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

2 - Hububat Mamulleri ve Yem Ticareti
Talep - Bu yıl buğday alım fiyatlarının yüksek olması nedeniyle un fiyatlarında artış meydana geldiği, fırın-
cıların diğer maliyetlerinin de son zamanlarda çok yükseldiği, ekmek fiyatının 2 TL. olması gerektiği ifade 
edilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

2 - Hububat Mamulleri ve Yem Ticareti
24 - Baharat ve Bal Ticareti

Talep - Lisanslı Depoların kullanımının üreticiden stok yapmak isteyen tüccara kaymasının, fiyat spekülas-
yonlarına sebebiyet verdiği belirtilerek, serbest rekabet piyasa koşulları altında alıcı ve satıcı bakımından 
sığ bir piyasa oluşması halinde fiyatların gerçekçi olmayacağı, amaçları dışında kullanılan lisanslı depoların 
denetlenmesi ve bu tür spekülasyonların ortadan kalkması için araştırmaların yapılması talep edilmiştir.

Faaliyet - Sözkonusu talepler 25.11.2020 tarihli yazımız ile TOBB’a gönderilmiştir.

5 - Gıda Ürünleri Perakende Ticareti 

Talep - SSektörün en büyük sorununun ulusal marketlerde gıda haricinde nalburiye, kırtasiye, züccaciye 
gibi pek çok ürünün satışının yapılmakta olduğu, bunun haksız rekabete yol açtığı, bu konuya yasal bir 
düzenleme getirilmesi gerektiği ifade edilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir. 2021 yılı ocak ayında Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı Taslağı yayınlanıp 
görüşe açılmıştır.

6 - Unlu Mamuller Ticareti 

Talep - Ülkemizde bütün ürünlerin fiyatlarının maliyetlerdeki artışlarla birlikte yükseldiği, yalnızca ekmek 
fiyatının artmadığı, Halk Ekmek’in fırıncı esnafı ile rekabet ettiği, ulusal marketlerin sokak aralarında şube 
açmalarının sektörlerini olumsuz etkilediği belirtilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

7 - Fırıncılık Ürünleri Ticareti
Talep - Son yıllarda yemek ve ekmek tüketim alışkanlığının değişmeye başladığı, çalışan insanların yemek  
ihtiyaçlarını evleri yerine dışarıdan karşıladığı, sektörün bir yol ayrımına geldiği, endüstriyel ya da butik 
köşe başı fırıncılığa yönelme zorunluluğu olduğu, butik fırınların açılabilmesi için, ruhsat işlemlerinin kolay-
laştırılması konusunda mevzuatta düzenlemeler yapılmasının uygun olacağı belirtilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.
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8 - Yağlı Tohumlar Ticareti

Talep - Ayçiçek yağına son günlerde %30 un üzerinde zam geldiği bu oranın daha da artacağı konusunda
duyumların olduğu belirtilerek bu artışın önüne geçmek için şimdiden bazı önlemlerin alınmasının gerek-
tiği belirtilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

9 - Bitkisel Yağ Ticareti

Talep - Ülkemizdeki bitkisel yağ üretiminin toplam tüketimimizin yarısını oluşturduğu, ihtiyacın geri ka-
lanının ithalat yoluyla karşılandığı, yağdaki fiyat artışının kaçınılmaz olduğu, ülke olarak kendi üretimimiz 
olan zeytinyağına yönelinmesi, Kajunun ülkemizde üretimi olmayan tamamen ithalat yapılarak tedarik 
edilen bir ürün olduğu, ceviz ve badem üreticisinin korunması için ceviz ve bademde gümrük vergilerinin 
düşürülmemesi, ülkemize kaçak girişlerin önlenmesi için Ağrı Doğubayazıt ve Mersin gümrüklerindeki 
denetimlerin sıkılaştırılması, kuruyemiş ithalatında ihtisas gümrüğü kurulması ile kaçakçılıkla birlikte kayıt 
dışılığın da önüne geçileceği belirtilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgili olarak TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a 
gönderilmiştir. (25 Kasım 2020) Resmi Gazete’de yayınlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile 1 Temmuz 2021 
tarihine kadar geçerli olma üzere ham ayçiçeği yağı ithalatında alınan yüzde 36 gümrük vergisi yüzde 3’e, 
ton başına alınan 280 Euro olan Toplu Konut Fonu ödemesi 60 Euro’ya düşürülmüştür.

10 - Zeytin ve Zeytinyağı Ticareti

Talep - Ülkemizde bitkisel yağ üretimi yeterli olmadığı, yüklü miktarda ithalat yapıldığı, yağ fiyatlarındaki
artışın kontrol edilemediği, ithalatçı ülkeler ile uzun süreli sabit fiyat anlaşmaları yapılarak
fiyatların kontrol edilebileceği önerisi iletilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

13 - Süt Ürünleri Toptan Ticareti

Talep - Her nevi peynirin azami 200 kg. olarak kotasyon listesine alınması talep edilmiştir.

Faaliyet - Hernevi peynirin azami 200 kg. olarak kotasyon listesine dahil edilmesi için TOBB aracılığı ile 
Ticaret Bakanlığına İletilmesine karar verilmiştir. 20.02.2020 tarihli yazı ile Ticaret Bakanlığının onayına 
sunulmak üzere TOBB’a gönderilmiştir. TOBB telebimizin Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel 
Müdürlüğüne iletildiğini 05.03.2020 tarihli yazısı ile tarafımıza bildirmiştir.

15- Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - Sokağa çıkma kısıtlamalarında; market, bakkal ve bakliyat gibi ürünler satan kuruyemişçilerin çalış-
masına izin verildiği, normal kuruyemişçilerin de bakliyat, su, ekmek satışı yaptığı halde bu uygulamadan 
muaf tutulduğu, bu durumun haksız rekabete yol açtığı sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde ku-
ruyemişçilerin de açık olması gerektiği ifade edilmiştir.

Faaliyet - 15.05.2020 tarihli yazımız ile TOBBB’ ne İlgili kurumlar nezdinde girişimlerde bulunulmak üzere 
yazı gönderilmiştir. 20.05.2020 tarihinde T.C. İstanbul Valiliği tarafından yapılan açıklamada. a.1- Sokağa 
çıkma kısıtlaması öncesinde 21.05.2020 Perşembe ve 22.05.2020 Cuma günü market, bakkal, manav, ka-
saplar ve kuruyemişçilerin saat 23.00’a kadar faaliyetlerine devam edebilecekleri belirtilmiştir.

Talep - Ambalajlı kuruyemiş ve kuru meyve ürünlerinde, paketlerin üzerine imal veya paketlenme tarihinin 
yanında ürünün mahsul yılının da yazılmasının zorunlu hale getirilmesi ile ilgili girişimlerde bulunulması 
talep edilmiştir. 

Faaliyet - Türk Gıda Kodeksi Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliğinin konu ile ilgili 
kısımlarının incelenerek tespit edilecek eksikliklerin ilgili Bakanlığa iletilmek üzere TOBB’a bildirilmesine 

Talep - 10/11/2014 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren “İşyeri Açma Ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ile fırın işyerlerinin devirleri yasaklandığı Bundan 
kaynaklanan mağduriyetlerin giderilmesi için girişimlerde bulunulması talep edilmiştir.

Faaliyet - Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ekmek fırınlarına ilişkin telebimizi Bakanlıkca yapılacak olan çalış-
malarda değerlendirilmek üzere kayıt altına aldıklarını 18.12.2020 tarihli yazı ile Birliğimize bildirmiştir.
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karar verildi. 21.10.2020 tarihli yazı ile ilgil Bakanlıklara bildirilmek üzere TOBB’a gönderilmiştir.

Talep - Üretici olmayan şahısların üzerine müstahsil makbuzu düzenlenmesine izin verilmemesi, ÇKS (çiftçi
kayıt sistemi)’ye kayıtlı olunmasına dikkat edilmesi, Tarım ve Orman Bakanlığı denetiminin artması gerek-
tiği talep edilmiştir. 

Faaliyet - Söz konusu talepler 25.11.2020 tarihli yazımız ile TOBB’a gönderilmiştir.

Talep - Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin desteği ile Giresun Ticaret Borsası bünyesinde inşa edilen 17 
tonluk lisanslı deponun hem Giresun’a hem de ülkemize hizmet vermekte olduğu ifade edilerek, fındıkta 
beklentilerin üzerinde rekor ihracat gerçekleştirildiğinden ürün kalitesi, fiyat istikrarı ve piyasa düzenleme-
si açısından yeni lisanslı depoların yapılması talep edilmiştir.

Faaliyet - Söz konusu talepler 25.11.2020 tarihli yazımız ile TOBB’a gönderilmiştir.

Talep - Kuruyemiş paketlerinin üzerine imal veya paketlenme tarihinin yanında ürünün mahsul yılının da 
yazılmasının zorunlu hale getirilmesi, kaju, badem ve cevizin gümrük vergisi oranlarının artmasının kaçak-
çılığın
önünü tekrar açacağı belirtilerek bu konunun karar alıcılar nezdinde dile getirilmesi talep edilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.
17-Kırmızı Et Ticareti

Talep - Tazminatlı Hayvan Hastalıkları ve Tazminat Oranlarının uygulanması ile ilgili olarak 2020 yılı içeri-
sinde
yapılan kıymet takdirlerinin piyasa değerlerinin çok altında olduğu, bu takdirlerin gerçekçi seviyelere ulaş-
ması için girişimlerde bulunulması talep edilmiştir.

Faaliyet - Konunun Tarım ve Orman Bakınlığına iletilmek üzere TOBB’a bildirilmesine karar verilmiştir. 
08.12.2020 tarihli yazı ile Tarım ve Orman Bakanlığına bildirilmek üzere TOBB’a gönderilmiştir.

24. Baharat ve Bal Ticareti 

Talep - Döviz kurlarında meydana gelen ani değişikliklerin ithal baharat ürünlerinin fiyatlarında bir belir-
sizliğe yol açtığı, bazı tüccarların ellerindeki stoğu fiyatların artacağı beklentisi ile piyasaya sürmedikleri, 
Tarım Bakanlığının laboratuvarlarında çok hassas cihazların olduğu, bu cihazlarla en küçük uygunsuzluk-
ların bile tespit edilebildiğinden firmalara yüklü miktarlarda cezalar kesildiği, ancak serbest piyasada bu 
kalitede laboratuvar ve cihaz bulunmadığından bu konuda bazı sorunlar yaşandığı, ürünlere ait kriterler 
üzerinde tekrar düzenleme yapılması talep edilmiştir. 

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgil TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.

Talep - Üretim ve paketlemede kullanılan ithal makinalar için satış sonrası yerinde verilen servis hizmet üc-
retlerinin hizmet alan işletmeleri mağdur etmekte olduğu, bununla ilgili düzenleme yapılması hususunda 
girişimlerde bulunulması talep edilmiştir.

Faaliyet - Üretim ve paketlemede kullanılan ithal makinalar için satış sonrası yerinde verilen servis hizmet 
ücretlerinin hizmet alan işletmeleri mağdur etmekte olduğu, bununla ilgili düzenleme yapılması hususun-
da girişimlerde bulunulması talep edilmiştir.

27 - Makarna ve Hazır Gıda Ticareti 

Talep - Kamu bankalarından kredi tedarik etme konusunda bazı sıkıntılar yaşandığı, özel bankalarda faiz 
oranlarının çok yüksek olduğu bu konuda girişimlerde bulunulması gerektiği talep edilmiştir.

Faaliyet - 03.11.2020 tarihli yazı ile ilgili TOBB Konsey toplantısında görüşülmek üzere TOBB’a gönderil-
miştir.
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Covid-19 Pandemisi Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler

Dünya Sağlık Örgütü tarafından 12 Mart 2020 tarihinde yapılan Pandemi ilanını takiben her ülke gibi Tür-
kiye de sosyal, ekonomik ve kültürel alanlara etkileri olan bir dizi tedbirler almak zorunda kaldı. Bu geliş-
melerin ekonomik ve sosyal alandaki negatif etkilerini bertaraf etmek için de ayrı tedbirler gündeme geldi. 
Türk özel sektörünün en büyük çatı kuruluşu olan, Türkiye’deki Oda ve Borsaların temsilcisi konumundaki 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) başta olmak üzere birçok kuruluş ve sivil toplum örgütünün 
öneri ve çalışmaları ile arka arkaya ekonomik tedbirler açıklandı.

Sokağa çıkma kısıtlamalarını takip eden süreçte kısa da olsa yaşanan panik dalgası, gıda ürünlerine talebi 
arttırdı. Ne var ki, Nisan – Mayıs aylarında yaşanacak olan Ramazan süreci dolayısı ile Türk gıda sektörünün 
hazırlıklı olması, bu dönemde artan talebin rahatça karşılanabilmesine olanak verdi. Bu süreçte Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte Türkiye’de gıda sektörünün en büyük temsilcisi konumunda bulunan 

İstanbul Ticaret Borsası, aralıksız olarak ger-
çekleştirdiği bilgilendirme faaliyetleri, röpor-
taj, basın bültenleri ile kamuoyunun tekrar gü-
ven ortamına kavuşmasında büyük rol oynadı.

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz 
başta olmak üzere, İSTİB çatısı altında bulu-
nan gıda sektörü temsilcileri, İstanbul Ticaret 
Borsasının gayretleri ile kendi alanlarında te-
levizyon programlarına çıkarak stokların ye-
terli olduğu, gıda arzı probleminin olmadığı ve 
hatta ihracata devam ettikleri bilgilerini payla-
şarak, ekonomik ve sosyal yapının dengeleri-
nin korunmasında önemli roller üstlendiler.

Bununla beraber kurumsal düzeyde TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, üyelerinden 
aldığı geri bildirimleri önlem, tedbir ve öneriler şeklinde karar alıcılara ileterek, hükümetin sürece ilişkin 
politikalarının şekillenmesine önemli katkılarda bulundu.

Bu kapsamda yapılan çalışmalar ayrıca İSTİB tarafından çıkarılan “Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda 
Sektörü” isimli bir yayın ile kayda alınmış oldu. 

COVİD-19 Kapsamında Alınan Ekonomik Tedbirler Kronolojisi

23 Mart 2020 Perakende, AVM, Demir Çelik, Otomotiv, Lojistik- Ulaşım, Sinema, Tiyatro, Konak-
lama, Yiyecek-İçecek, Tekstil Konfeksiyon ve Etkinlik/Organizasyon sektörleri için 
Nisan, Mayıs ve Haziran’daki muhtasar, KDV, SGK ödemelerinin 6 ay ertelenmesi

23 Mart 2020 KGF desteğinin 25 milyar liradan, 50 milyar liraya çıkartılması, böylece 350 milyar 
TL’nin üzerinde ilave kefalet limiti sağlanması. Kullanımlarda likidite ve teminat açığı 
bulunan firmalar ile KOBİ’lere öncelik verilmesi

23 Mart 2020 Covid-19 salgınıyla ilgili tedbirlerden etkilendiği için nakit akışı bozulan firmaların 
kredi anapara ve faiz ödemelerinin asgari 3 ay ötelenmesi ve ilave finansman deste-
ğinin sağlanması

23 Mart 2020 Kamu bankaları ve bazı özel bankalar tarafından vadesi gelen çek, maaş, kredi, dö-
nem sonu faizi gibi ödemeler için ilave kredi limiti tahsis edilmesi

23 Mart 2020 İhracatçıya stok finansmanı desteği verilmesi

23 Mart 2020 Reeskont kredisi geri ödemelerine, 90 güne kadar vade uzatımı sağlanması, yeni 
kullanımlara 12 ay ek taahhüt kapama süresi verilmesi, kredi kullanım süresinin 240 
güne ve uzun vadeliler için 720 güne çıkarılması

23 Mart 2020 KOSGEB’in 30 Haziran’a tahakkuk edecek alacaklarının 2021 yılına ertelenmesi

23 Mart 2020 Çalıştırılamayan personelin brüt maaşının %60’ına kadarının İşsizlik Fonu’ndan alın-
masını sağlayan Kısa Çalışma Ödeneği sürecinin kolaylaştırılması ve hızlandırılması

23 Mart 2020 Bu dönemde çalışılamayan mesainin telafisi için tanınan, telafi çalışma süresinin 2 
aydan 4 aya çıkartılması

23 Mart 2020 Esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi
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23 Mart 2020 İcra ve iflas takiplerinin 30 Nisan’a kadar durdurulması

23 Mart 2020 Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında temerrüde düşen firmaların kredi siciline ‘mücbir 
sebep’ notunun düşülmesi

23 Mart 2020 Konaklama vergisinin, Kasım ayına kadar uygulanmaması

23 Mart 2020 Otel kiralamalarına ilişkin irtifak hakkı bedelleri ve hasılat payı ödemelerinin Nisan, 
Mayıs ve Haziran ayları için 6 ay süreyle ertelenmesi

23 Mart 2020 Havayolu yolcu taşımacılığında KDV oranının 30.06.2020 tarihine kadar % 1’e indiril-
mesi

23 Mart 2020 Faaliyetleri zorunlu olarak durdurulan iş yerleri için kamu idarelerince kira bedeli 
tahakkuk ettirilmemesi

23 Mart 2020 Teknoparklardaki kuluçka firmalarından ve ticari işletmelerden 2 ay süreyle kira 
alınmaması

23 Mart 2020 Geri kazanım payı (GEKAP) beyannamelerinin altı ayda bir verilmesi

23 Mart 2020 Kapıkule Sınır Kapısı’nda (öncesinde Habur’da uygulanan) tampon bölgede şoför, 
dorse veya konteyner değişiminin başlatılması. Uygulama İpsala ve Hamzabeyli 
kapılarına da yaygınlaştırılması

24 Mart 2020 Mart ayı KDV ve BA/BS beyannameleri ve ödemelerinin 1 ay ertelenmesi

24 Mart 2020 Mart, Nisan, Mayıs aylarına ilişkin 6 aylık muhtasar ve KDV ertelemelerinin, tüm 
şahıs işletmelerini ve bazı ilave sektörleri (Mobilya, Madencilik, İnşaat, Endüstriyel 
Mutfak, Araç Kiralama, Matbaacılık, Sağlık Hizmetleri) de kapsayacak şekilde geniş-
letilmesi

24 Mart 2020 Otopark Yönetmeliği’nin yürürlük tarihinin 30 Haziran’a ertelenmesi

25 Mart 2020 Kamu bankaları öncülüğünde “İş’e Devam Kredi Desteği”nin açıklanması. 6 ay bo-
yunca anapara ve faiz ödemesiz, toplam 36 ay vadeli ve yıllık %7,5 faiz oranlı kredi 
başvurularının 26 Mart 2020 tarihi itibariyle başlatılması

25 Mart 2020 Kısa Çalışma Ödeneği’nden yararlanma şartlarının iyileştirilmesi. 600 gün sigorta 
primi şartının 450 güne, son 120 günlük prim ödeme şartının 60 güne indirilmesi

25 Mart 2020 1 Mart 2020 ile 30 Haziran 2020’ye kadar işyeri kira bedelinin ödenememesinin, kira 
sözleşmesinin feshi ve tahliye sebebi oluşturmaması

25 Mart 2020 Turizm sektöründe 1 Nisan 2020 tarihi ile 30 Haziran 2020 tarihi arasında kamuya 
ödenecek tüm kira, hasılat, ecrimisil ödemelerinin 6 ay ertelenmesi

25 Mart 2020 Konaklama Vergisinin, 1 Ocak 2021 tarihine ertelenmesi

25 Mart 2020 24 Mart 2020 öncesine ait ödenmeyen kredi/çek/senet/kredi kartı borçlarının, 31 
Aralık 2020 tarihine kadar ödenmesi veya yeniden yapılandırılması halinde, sicile 
işlenmeyecek olması

25 Mart 2020 Telafi çalışma süresinin 2 aydan 4 aya çıkartılması

26 Mart 2020 Kısa Çalışma Ödeneği başvurusu için istenen belge sayısının 10’dan 2’ye düşürülme-
si

26 Mart 2020 Mikro ve küçük ölçekli işletmeler için geçerli olan “Ticari Alacak Sigortası” kapsa-
mında orta ölçekli (cirosu 125 Milyon TL’ye kadar olan) işletmelerin de dâhil edilme-
si

26 Mart 2020 Tarım ve Orman Bakanlığının, 27 Mart 2020 itibarıyla yaklaşık 1.9 Milyar TL’lik des-
tekleme ödemesi yapması

26 Mart 2020 Tarım ve Orman Bakanlığı öncülüğünde, geleneksel hayvansal üretim yapan işlet-
meler için 100 bin TL’ye kadar, bitkisel üretim yapan işletmeler için 50 bin TL’ye 
kadar faizsiz kredi verilmesi

27 Mart 2020 Haziran ayında Oda ve Borsalara ödenmesi gereken yıllık üyelik ve munzam aidatla-
rın, “gecikme zammı” ve “faiz” tahakkuk ettirilmeksizin Ekim 2020 tarihine ertelen-
mesi

27 Mart 2020 İşletmelerin çeklerini ödeyebilmeleri için, tüm sektörlerde Kredi Garanti Fonu 
destekli 3 ay anapara ve faiz ödemesiz “Çek Ödeme Destek Kredisi”nin 30 Mart 
2020’de uygulamaya alınması
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27 Mart 2020 Kamu bankaları tarafından açıklanan “İşe Devam Kredi Desteği”nin yanında özel 
bankaların da katılabileceği %9,5 faizli, 3 ay ödemesiz 12 ay vadeli “Ekonomik İstik-
rar Kalkanı Kredi Desteği” paketi kapsamında başvuruların 30 Mart 2020’de kabul 
edilmeye başlanması

30 Mart 2020 Mevsimlik tarım işçilerinin salgın hastalığa karşı barınma ve çalışma koşullarının 
sürekli olarak kontrol edilmesi, tarım arazilerine ulaşım koşullarının iyileştirilmesi 
ve tarım ürünlerinin pazara ulaşımını kolaylaştıracak tedbirlerin alınmasına yönelik 
düzenleme yapılması

30 Mart 2020 Tarım Kredi Kooperatifleri’ne Nisan ve Mayıs aylarında ödenmesi gereken kredilerin, 
faizsiz olarak 2 ay süreyle ertelenmesi

30 Mart 2020 Banka şubelerinin kredi uygulamalarından kaynaklı sorunların iletilmesi için BDDK 
nezdinde şikayet hattı oluşturulması

30 Mart 2020 Kredi Garanti Fonu’nun kefalet kapasitesinin 500 milyar TL’ye çıkarılması. Ayrıca 31 
Aralık 2020 tarihine kadar kullandırılacak kredilerde, “vergi borcu yoktur” ve “SGK 
prim borcu yoktur” belgelerinin aranmaması

30 Mart 2020 11 Mart 2020 tarihi itibariyle, ticari taşımacılık yapan firmaların yetki belgelerinde 
kayıtlı olan ve muayene süreleri geçen araçların (tır, kamyon, kamyonet vb.) yetki 
belgelerinden düşüm işlemlerinin ertelenmesi

30 Mart 2020 Gelir İdaresi Başkanlığı interaktif vergi dairesi internet adresinde, “mücbir sebep 
durum sorgu ekranı”nın açılması, işletmelerin internet üzerinden “mücbir sebep” 
hükümlerinden faydalanıp faydalanamayacaklarını sorgulayabilmesi

2 Nisan 2020 Mersin limanında ardiye ücretlerinin düşürülmesi

2 Nisan 2020 Kamu kurumları tarafından gerçekleştirilen ihaleler için, koronavirüs salgını nedeniy-
le sözleşme şartlarının yerine getirilememesi halinde, “süre uzatımı verilmesi” veya 
“sözleşmenin feshedilmesi”nin mümkün hale gelmesi

3 Nisan 2020 Taşımacılığın hızlandırılması ve hammadde tedarikinin aksamaması amacıyla Sağlık 
Bakanlığı tarafından “Kapıkule Gümrük Kapısına” hızlı tanı PCR testi yapan mobil 
laboratuvar kurulmasına ve hızlı tanı Covid-19 testi yapılmasına onay verilmesi

3 Nisan 2020 Turizm sektöründe, iş sözleşmeleri askıda olan çalışanlardan Nisan ayında sigortalı 
girişi yapılan işçilerin “kısa çalışma ödeneği” kapsamına alınması

3 Nisan 2020 Kısa çalışma ödeneği kapsamında olan, çalışanın kısa çalışma ücreti ile net maaşı 
arasındaki farkı ödemek isteyen işverenlerin, SGK bildirimini “0 gün” yaparak arada-
ki farkı sorun olmadan ödeyebilmesi

3 Nisan 2020 Kısa çalışma kapsamında bulunan işyerlerinde, çalışmasını sürdüren çalışanlar için, 
asgari ücret desteğinin ödenmeye devam edilmesi

3 Nisan 2020 Muayene süresi gelen tüm araçlar için araç muayene sürelerinin 3 ay ertelenmesi

6 Nisan 2020 Pandemi hastanesi olarak ilan edilen özel hastanelere, SGK tarafından ödenecek 
tutarların yükseltilmesi

6 Nisan 2020 SGK ve muhtasar beyannamelerinin birleştirilmesinin, 1 Temmuz 2020’ye ertelen-
mesi

6 Nisan 2020 Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 21 ilde “Bitkisel Üretimin Geliştirilmesi” progra-
mı kapsamında tohum hibe desteğinin açıklanması

7 Nisan 2020 Egzoz gazı emisyon ölçüm işlemlerinin üç ay süreyle ertelenmesi

7 Nisan 2020 KOSGEB’in kredi destek programları kapsamında bankalardan kredi kullanan işlet-
melerin 30 Haziran’a kadar olan borçlarının, 3 ay süreyle faizsiz olarak ertelenmesi

20 Nisan 2020 Eximbank kredileri için Kredi Garanti Fonu kefaletinin kullanılabilmesi

20 Nisan 2020 Kısa çalışma ödeneği başvuruları için uygunluk tespitinin tamamlanması beklen-
meksizin, işverenlerin beyanı doğrultusunda, kısa çalışma ödemesinin gerçekleştiril-
mesi

20 Nisan 2020 İşveren tarafından ücretsiz izine ayrılan çalışanlar ile 15 Mart 2020 tarihinden sonra 
iş sözleşmesi sona erdirilen ancak işsizlik sigortasından yararlanamayanlara 3 ay 
süreyle günlük 39,24 TL ödeme yapılması

20 Nisan 2020 Sendikalar ve toplu iş sözleşmesi kanunu kapsamında yürütülen yetki ve toplu söz-
leşme prosedürlerinin 3 ay süreyle uzatılması



83

3.
 S

T
R

A
T

E
Jİ

K
 A

M
A

Ç
 -

 İŞ
 V

E
 Y

A
T

IR
IM

 O
R

TA
M

IN
IN

 İY
İL

E
ŞT

İR
İL

M
E

Sİ

20 Nisan 2020 Devlete ait ormanlarda ve mesire yerlerinde, orman izinleri ile bunlardan tahsil edi-
lecek bedellerin, başvuru şartı aranmaksızın 3 ay ertelenmesi

20 Nisan 2020 Hazine taşınmazlarına ilişkin sözleşmeye istinaden ödenmesi gereken bedeller ile 
ecrimisillerin 3 ay ertelenebilmesi

20 Nisan 2020 Milli parklarda yapılan kiralamalardan tahsil edilmesi gereken bedellerin, başvuru 
şartı aranmaksızın 3 ay ertelenmesi

20 Nisan 2020 Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işletmelerin yıllık ilan ve reklam 
vergileri ile çevre temizlik vergilerinin faaliyette bulunmayan dönemlere isabet eden 
kısmının alınmaması

20 Nisan 2020 Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunmayan işletmelerin su giderlerinin 3 ay 
süreyle ertelenebilmesi

20 Nisan 2020 Lisanslı depoların 2020 yılı içinde geçerlilik süresi dolacak olan lisansların geçerlilik 
süresinin bir yıl uzatılması

20 Nisan 2020 Tüm gemi, deniz araçları, gemi adamları ve şirketlerin belgelerinin 3 ay süreyle uza-
tılması

20 Nisan 2020 Denizde Can ve Mal Koruma Hakkında Kanun kapsamında yapılacak denetlemelerin 
1 Ağustos 2020 tarihine kadar ertelenmesi

20 Nisan 2020 30 Nisan 2020 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2019 hesap dönemine ait 
“Kurumlar Vergisi” beyannamelerinin verilme süreleri ile bu beyannameler üzerine 
tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerinin, 1 Haziran 2020 gün sonuna kadar uza-
tılması

20 Nisan 2020 Seyahat Acentaları Birliği’ne ödenen yıllık aidatın, 2020 yılında alınmaması

20 Nisan 2020 Her türlü iş sözleşmesinin 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç ay süreyle İş Kanu-
nu’nun 25 inci maddesinin birinci fıkrasının iki numaralı bendinde belirtilen sebepler 
dışında işveren tarafından feshedilememesi

20 Nisan 2020 Sermaye şirketlerinde 30 Eylül 2020 tarihine kadar 2019 yılı net dönem kârının yal-
nızca yüzde 25’ine kadarının dağıtımına karar verilebilmesi. Bu kapsamda;

20 Nisan 2020 Geçmiş yıl karları ve serbest yedek akçelerin dağıtıma konu edilememesi

20 Nisan 2020 Madde kapsamına giren sermaye şirketlerine ilişkin istisnalar ile uygulamaya dair 
usul ve esasları belirlemeye Ticaret Bakanlığının yetkili olması

20 Nisan 2020 Üretici, tedarikçi ve perakende işletmeler tarafından satış fiyatında fahiş artış yapı-
lamaması ve serbest rekabeti bozucu faaliyetler ile tüketicinin mallara ulaşmasını 
engelleyici faaliyetlerde bulunulamayacak olması. Bu kapsamda;

20 Nisan 2020 Yukarıdaki hususlara yönelik düzenlemeler yapmak, gerektiğinde denetim ve ince-
lemelerde bulunarak idari para cezası uygulamak üzere 13 üyeden oluşan “Haksız 
Fiyat Değerlendirme Kurulu” oluşturulması

20 Nisan 2020 Kurul üyeleri içerisinde “Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği” temsilcisi de yer alması

20 Nisan 2020 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren, 3 aylık süreyi geçmemek üzere, işveren işçiyi 
tamamen veya kısmen ücretsiz izine ayırabilmesi, bu durumun işçiye haklı nedene 
dayanarak sözleşmeyi fesih hakkı vermemesi

7 Mayıs 2020 Sosyal Güvenlik Kurumu Genelgesi ile Koronavirüs (COVID 19) bulaşıcı hastalık ola-
rak değerlendirilmiştir Bu vakalarla ilgili olarak Sosyal Güvenlik Kurumu’na iş kazası 
veya meslek hastalığı bildirimi yapılamayacağı bildirilmiştir.

11 Mayıs 2020 Sağlık Bakanlığının Alışveriş Merkezlerinde alınması gereken önlemlere ilişkin ilgi 
yazısı çerçevesinde uyulması gereken usul ve esaslara ilişkin detaylar belirlenmiştir.

26 Mayıs 2020 19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Co-
vid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehberi” yayınlanmıştır.

1 Haziran 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

4 Haziran 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

10 Haziran 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.
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17 Haziran 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

25 Haziran 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

30 Haziran 2020 Cumhurbaşkanlığı kararı ile yeni koronavirüsün (Covid-19) dışsal etkilerden kaynak-
lanan zorlayıcı şartları sebebiyle kısa çalışma ödeneğinin süresinin bir ay uzatılması-
na karar verilmiştir.

5 Temmuz 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

9 Temmuz 2020 Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan “Covid-19 Salgın Yönetimi ve Çalışma Rehbe-
ri” güncellenerek yayınlanmıştır.

31 Ağustos 2020 Cumhurbaşkanlığı kararı ile yeni koronavirüsün (Covid-19) dışsal etkilerden kaynak-
lanan zorlayıcı şartları sebebiyle kısa çalışma ödeneğinin süresinin iki ay uzatılması-
na karar verilmiştir.

19 Ekim 2020 Turizm Destek Paketi Uygulamasına başlandı. Hazine ve Maliye Bakanlığı garantisi 
ve Kredi Garanti Fonu kefaleti ile bankalar tarafından 10 milyar TL kredi sağlandı. 

27 Ekim 2020 Cumhurbaşkanlığı kararı ile yeni koronavirüsün (Covid-19) dışsal etkilerden kaynak-
lanan zorlayıcı şartları sebebiyle kısa çalışma ödeneğinin süresinin iki ay uzatılması-
na karar verilmiştir.

23 Aralık 2020 Cumhurbaşkanlığı kararı ile yeni koronavirüsün (Covid-19) dışsal etkilerden kay-
naklanan zorlayıcı şartları sebebiyle Kısa Çalışma Ödeneği Süresinin 28 Şubat 2021 
tarihine kadar uzatılmasına karar verilmiştir.

23 Aralık 2020 Cumhurbaşkanlığı kararı ile yeni koronavirüsün (Covid-19) dışsal etkilerden kaynak-
lanan zorlayıcı şartları sebebiyle Kısa Çalışma Başvuru Süresi 31 Ocak 2021 tarihine 
kadar uzatıldı.

24 Aralık 2020 Koronavirüs Salgını Nedeniyle Verilecek Hibe Desteği Programı ve Uygulama Esas-
ları hakkında Tebliğ yayımlanarak hibe ve kira desteği verilecek sektörler belirlen-
miştir. 
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Paydaşlarla Toplantılar

Aydın Ticaret Borsası Ziyareti

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başka-
nı Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti 23 Ocak 
2021 tarihinde Aydın Ticaret Borsasını ziyaret etti.

Söke Ticaret Borsası Ziyareti

İSTİB heyeti 23 Ocak 2021 tarihinde Söke Ticaret Borsa-
sını ziyaret etti.

Aydın Ticaret Odası Ziyareti

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başka-
nı Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti 23 Ocak 
2021 tarihinde Aydın Ticaret Odasını ziyaret etti.

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 2 Temmuz 
2020 tarihinde düzenlenen “2020 Yılı Kurban Hizmetleri 
Değerlendirme” toplantısına katılmıştır.

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İSTİB tarafından 17 Temmuz 2020 tarihinde gerçekleştiri-
len, İstanbul Valiliği İl Kurban Hizmetleri Komisyonu top-
lantısına iştirak edilmiştir. 

Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Toplantısı

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 7 Ekim 2020 tari-
hinde Aydın Ticaret Borsası tarafından düzenlenen Zey-
tin ve Zeytinyağı Sektör Toplantısına katılmıştır.

Ambalajlı Baharat Üreticileri Derneği Ziyareti

Ambalajlı Baharat Üreticileri Derneği (Abüder) Başkanı 
Aydın Acun ve beraberindeki heyet 03 Eylül 2020 tari-
hinde İSTİB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret 
etmiştir.

Sakarya TB Ziyareti

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem 
Sarı 24 Kasım 2020 tarihinde İSTİB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Ali Kopuz’a bir nezaket ziyaretinde bulunmuştur.
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Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları
Meslek Komiteleri, Mart ve Eylül aylarında olmak üzere altı ayda bir müştereken toplanmaktadır. İstanbul 
Ticaret Borsası Meslek Komitesi Üyelerinin katılımıyla gerçekleşen bu toplantılarda alınan tavsiye niteli-
ğindeki kararlar ile Yönetim Kurulu ve Meclis çalışmalarına önemli katkılar sağlanmaktadır. Toplantılarda, 
Borsada temsil edilen tüm sektörlerin sorunları ele alınmakta, çözüm önerileri Yönetim Kurulu’na iletilmek-
tedir. 2020 yılında Covid-19 Pandemisi sebebiyle online olarak iki toplantı gerçekleştirilmiştir.

9 Nisan 2020 İSTİB Müşterek Toplantısı

10 Eylül 2020 İSTİB Müşterek Toplantısı
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Üyelere Yönelik Eğitim Çalışmaları - İSTİB Akademi

Üyelerimize yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri “İSTİB 
Akademi” ile etkin bir şekilde 2019 yılında da devam ettirilmiştir. 
Yapılan anket çalışmaları ile üyelerimizin ihtiyaçları belirlenmiş, 
bu doğrultuda eğitim programları düzenlenmiştir.
 
İstanbul Ticaret Borsası tarafından üyeler için düzenlenen eği-
timler “İSTİB Akademi” ismi ve logosu ile kurumsal kimliğe 
kavuşturulmuş olup 2015 yılından bu yana akademisyenler ta-
rafından verilmektedir. İstanbul Ticaret Borsasının 96 yıllık tec-
rübesini, akademik eğitim süreçleri ile birleştirilerek, üyelerin ku-
rumsallaşma, mesleki, teknik ve ticari hayatını etkileyecek kişisel 
gelişim eğitimlerine ağırlık verilmektedir. 

Eğitimlere üst düzey yöneticiler ve şirket ortaklarının da katıl-
maları sağlanarak, İSTİB Akademi’nin teorik bilginin kaynağı 
akademisyenler ile pratik bilginin kaynağı sektör temsilcilerinin 
buluştuğu önemli bir eğitim merkezi haline gelmesi hedeflen-
mektedir. Borsada temsil edilen sektörlere özel hazırlanan zen-
gin eğitim içerikleri üyeler tarafından ilgi ile karşılandığından 
eğitim kapsamı genişletilmiş ve eğitim süreleri uzatılmıştır. İSTİB Akademi’de eğitimler, üyeler ve personel 
nezdinde yapılan anket çalışmalarının ardından ortaya çıkan sonuçlar doğrultusunda gerçekleştirilmekte; 
eğitimin kalıcı olabilmesi için, eğitim esnasında kullanılan sunumlar ve dokümanlar katılımcılara ve talep 
eden diğer üyelere ulaştırılmaktadır. Eğitimlerin etkinliğinin arttırılması için anketler yoluyla düzenli olarak 
ölçümler yapılmaktadır. 

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile 
Verimliliği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 

• Eğitim Faaliyetlerine Katılım ve Memnuniyetin Ölçülmesi

2020 yılında üyelerimize toplam olarak 10 adet eğitim programı düzenlenmiş, eğitimlere 58 üyemiz katı-
lım göstermiştir. 

Eğitimlerdeki memnuniyet oranları sürekli olarak ölçülmüştür. Üyeler için düzenlenen eğitimlerin mem-
nuniyet oranı 2019 yılında yüzde 81,33 olurken, personel eğitimleri memnuniyet oranı 2020 yılında yüzde 
88,80 olarak tespit edilmiştir.
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Eğitim Adı Eğitimcinin Adı Soyadı

Müşteri Memnuniyeti Eğitimi Güven Bakırtaş

Uygulamalı E-Ticaret Eğitimi Ayberk Abik

Digital Pazarlama Yönetimi Eğitimi Ayberk Abik

İnsan kaynakları ve Mülakat Teknikleri Eğitimi Efsun Fırtına

Zaman Yönetimi Eğitimi Atilla Kopar

Finansçı Olmayanlar İçin Finans ve Temel Düzeyde Bütçe Eğitimi Nesli Uz

İş Hayatında Stratejik Yönetim ve Yöneticilik Becerilerini Geliştirme Eğitimi Atilla Kopar

Yurtdışı Pazarlama Yönelme ve Yeni Müşteriler Edinme Eğitimi Muhammet Serhat öztürk

Ürün Geliştirme ve İnovasyon Eğitimi Deniz Öztaş

Satınalma Yönetimi Eğitimi İlker Karabulut

E-Ticaret ve Uygulamaları Eğitimi

E-ticaret ve uygulamaları eğitimi, 16 Eylül 2020 tarihinde 
Ayberk Abik tarafından verilmiştir.

Dijital Pazarlama Yöntemi Eğitimi

Dijital Pazarlama Yöntemi Eğitim, 22-23 Eylül 2020 tarihle-
rinde Ayberk Abik tarafından verilmiştir.

İnsan Kaynakları Eğitimi

İnsan Kaynakları ve Mülakat Teknikleri Eğitimi, 13 - 14 Ekim 
2020 tarihleri arasında İstanbul Eğitimler Uzmanı Efsun 
Fırtına tarafından verilmiştir. 

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi, 20-21 Ekim 2020 tarihleri 
arasında İstanbul Eğitimler Uzmanı Atilla Kopar tarafından 
verilmiştir. 

İSTİB Akademi Üye Eğitimleri

Finansçı Olmayanlar İçin Finans ve Temel Düzeyde 
Bütçe Eğitimi

Finansçı Olmayanlar İçin Finans ve Temel Düzeyde Bütçe 
Eğitimi, 03-04 Kasım 2020 tarihinde Nesli Uz tarafından 
verilmiştir. 
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İş Hayatında Stratejik Yönetim ve Yöneticilik Beceri-
lerini Geliştirme Eğitimi 

İş Hayatında Stratejik Yönetim ve Yöneticilik Becerilerini Ge-
liştirme Eğitimi, 17-18 Kasım 2020 tarihlerinde Atilla Kopar 
tarafından verilmiştir.

Yurtdışı Pazarlara Yönelme ve Yeni Müşteriler Edinme 
Eğitimi 

Yurtdışı Pazarlara Yönelme ve Yeni Müşteriler Edinme Eğiti-
mi, 24-25 Kasım 2020 tarihinde Muhammet Serhat Öztürk 
tarafından verilmiştir.

Ürün Geliştirme ve İnovasyon Eğitimi

Ürün Geliştirme ve İnovasyon Eğitimi, 1-2 Aralık 2020 tarih-
lerinde Deniz Öztaş tarafından verilmiştir.

Satın Alma Yönetimi Eğitimi

Satın Alma Yönetimi Eğitimi, 15-16 Aralık 2020 tarihlerinde 
Dr. Halim Yurdakul tarafından verilmiştir.

Organ Üyeleri Eğitimleri

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Semineri

İSTİB Meclis Üyeleri, 28 – 29 Şubat 2020 tarihinde düzen-
lenen TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Seminerine katılım 
sağlamıştır.
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Eğitim Adı Eğitim Veren
İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı)   I.GRUP Dönüşüm Akademi

İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı)   II.GRUP Dönüşüm Akademi

Müşteri Memnuniyeti Eğitimi Güven Bakırtaş

İş Hayatı, Stres ve Problem Çözme Eğitimi Sema Özer Özdemir

Uygulamalı E-Ticaret Eğitimi Ayberk Abik

Digital Pazarlama Yönetimi Eğitimi Ayberk Abik

Kurumsal Yazışma, Yazılı ve Sözlü İletişim, Raporlama ve Etkili Sunum Tek-
nikleri Eğitimi

Atilla Kopar

Kalite Yönetim Siştemi ve Akreditasyon Sistemi Eğitimi Denizhan Dere, Hüseyin Sancak

Sigarayı Bırakma Eğitimi Yeşilay

Akreditasyon ve Stratejik Plan Eğitimi Denizhan Dere

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi Güven Bakırtaş

İnsan kaynakları ve Mülakat Teknikleri Eğitimi Efsun Fırtına

Üye İlişkileri Eğitimi Tümer Topal

Zaman Yönetimi Eğitimi Atilla Kopar

Mevzuat Eğitimi Gül Satı Alıci

Protokol ve Sosyal Davranış Kuralları Eğitimi Efsun Fırtına

Sosyal Medya Yönetimi Eğitimi Ayberk Abik

Problem Çözme ve Fikir Üretme Eğitimi Deniz Öztaş

Deprem Bilgilendirme Eğitimi İSG Uzamanı Rıdvan KARADAĞ

Proje Hazırlama ve Proje Döngüsü Atilla Kopar

TİBOS-KVKK-MUHTASAR Eğitimi TOBB

Kırsal Kalkınma Destekleri Semineri TOBB

TÜBİTAK UFUK2020 KOBİ Destekleri Bilgilendirme Semineri TOBB

TOBB BS Modüllerinin Eğitimi TOBB

Protokol Eğitimi TOBB

KOBİ Gelişim Destek Programı (KOBİGEL) TOBB

Tübitak Kobi-Ar-ge Destekleri Bilgilendirme Semineri TOBB

Sosyal Medya Eğitimi TOBB

Kimlik Paylaşım Sistemi (KPS) TOBB

Veri Sorumlulukları Sicil Bilgi Sistemi (Verbis) TOBB

Temel Düzeyde Veri Analizi ve Görselleştirme Eğitimi TOBB

Temel Düzeyde Veri Analizi ve Görselleştirme Eğitimi TOBB

Temel Düzeyde Veri Analizi ve Görselleştirme Eğitimi TOBB

Afet Dayanıklılığı Eğitimi TOBB-İDEMA

Afet Farkındalığı Eğitimi TOBB-İDEMA

İş Sürekliliği Eğitimi TOBB

Hizmet İçi Eğitim Çalışmaları

Borsamızın etkin ve verimli çalışması ancak insan kaynağındaki gelişme ve değişimlere hızlı ayak uydur-
ma, personelin mesleklerinde uzmanlaşması ve mesleki kabiliyetlerinin artırılması ile mümkündür. Bu an-
layıştan yola çıkarak, personelin yetkinliğinin geliştirilmesi, hizmet kalitesinin artırılması ve iş güvenliğinin 
sağlanması için 2020 yılında 36 eğitim programı düzenlenmiştir.
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Personel Eğitimleri

Sertifikalı Temel İlk Yardım Eğitimi

Sertifikalı Temel İlkyardım Eğitimi, 28-31 Ocak 2020 tarihle-
rinde gerçekleştirildi.

İş Hayatı Stres ve Problem Çözme Eğitimi

İş Hayatı Stres ve Problem Çözme Eğitimi, 9 Eylül 2020 
tarihinde Sema Özer Özdemir tarafından verilmiştir.

Kurumsal Yazışma Eğitimi

Kurumsal Yazışma Raporlama ve Etkili Sunum Teknikleri 
Eğitimi, 25 Eylül 2020 tarihinde düzenlenmiştir.  

İSTİB Akreditasyon ve Kalite Eğitimi

İSTİB Akreditasyon ve Kalite Eğitimi, 28 Eylül 2020 tarihin-
de İSTİB Akreditasyon Sorumlusu Denizhan Dere ve İSTİB 
Kalite Sorumlusu Hüseyin Sancak tarafından verilmiştir. 

İSTİB Akreditasyon ve Kalite Eğitimi

İSTİB Akreditasyon ve Kalite Eğitimi, Tuzla Hizmet Birimi 
çalışanlarına 6 Ekim 2020 İSTİB Akreditasyon Sorumlusu 
Denizhan Dere tarafından verilmiştir. 

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi, 6-7 Ekim 2020 tarihleri ara-
sında İstanbul Eğitimler Uzmanı Güven Bakırtaş verilmiştir. 
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Üye İlişkileri Eğitimi

Üye İlişkileri Eğitimi, 16 Ekim 2020 tarihinde İstanbul Ticaret 
Borsası personeline Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubesi 
Raportörü Tümer Topal tarafından verilmiştir.

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi, 20-21 Ekim 2020 tarihleri 
arasında İstanbul Eğitimler Uzmanı Atilla Kopar tarafından 
verilmiştir. 

Mevzuat Eğitimi 

Mevzuat Eğitimi, 23 Ekim 2020 tarihinde İstanbul Ticaret 
Borsası Hukuk Şubesi Müdürü Gül Satı Alıci tarafından veril-
miştir.

Protokol ve Sosyal Davranış Kuralları Eğitimi

Protokol ve Sosyal Davranış Kuralları Eğitimi, İstanbul 
Eğitimler Uzmanı Efsun Fırtına tarafından 6 Kasım 2020 
tarihinde verilmiştir.

Sosyal Medya Yönetim Eğitimi

Sosyal Medya Yönetimi Eğitimi, Sema Özer Özdemir 10 Ka-
sım 2020 tarihinde verilmiştir. 

Problem Çözme ve Fikir Üretme Eğitimi 

Problem Çözme ve Fikir Üretme Eğitimi, 26 Kasım 2020 
tarihinde Deniz Öztaş tarafından verilmiştir.
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Eğitim Bursları

Borsamız tarafından, her zaman olduğu gibi eğitime destek kapsamında ihtiyaç sahibi öğrencilere, şehit 
ve gazi yakınlarına eğitim bursu verilmeye devam edilmiştir. 

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki 
Yeteneklerin Geliştirilmesi

Staj Programları
İstanbul Ticaret Borsası meslek lisesi öğrencileri için staj programları devam etmekle birlikte 2020 yılında 
Covid-19 Pandemisi sebebiyle stajyer öğrenci alımı yapılmamıştır.  

Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü 
Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü; Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği ve TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniver-
sitesi arasında sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün 
yetiştirilmesi amacı ile 29 Şubat 2019 tarihinde imzalandı.

MEİP 2020 yılı içerisinde çalışmalarına devam etmiştir. Bu kap-
samda 28 Temmuz 2020 tarihinde düzenlenen Mesleki Eğitim İş-
birliği Protokolü (MEİP) Yürütme Kurulu toplantısına İSTİB’i tem-
silen Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş katılmıştır.

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 

Üyelerimiz ve Borsa organlarından gelen talepler doğrultusunda Yönetim Kurulu tarafından oluşturulan 
politika ve görüşlerin yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde basında yer alması ve bu yol ile kamuoyu oluştu-
rulması için basın bültenleri ve demeçler yayınlanmaya devam edilmiştir.

Yeni bir tasarım ve içerikle güncellenen web sitemiz, mektup, e-posta ve SMS yoluyla üyelere yönelik bil-
gilendirme faaliyetleri etkin bir şekilde gerçekleştirilmiştir.

Üyelerimize iş geliştirme konusunda yardımcı olmak, ulusal ve uluslararası hibe ve desteklerden yararlan-
malarını sağlamak üzere bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. 

Üye şikâyet, talep ve önerilerinin kurulan takip sistemi üzerinden etkin bir şekilde takip edilerek en kısa 
zamanda cevaplandırılmasına devam edilmiştir. Şikâyet, talep ve öneriler ile ilgili performansın sistem 
üzerinden ölçülmesi sağlanmıştır.

Güncel Mevzuat ve Sektörel Konularda Üyelerin Bilgilendirilmesi

• Duyurular

Borsamız tarafından gerçekleştirilen ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından Borsamıza bildirilen 
etkinlik, sektörel gelişmeler, mevzuat değişiklikleri gibi üyelerimizi 
ilgilendiren konular web sitemizde duyuru olarak yayınlanmaktadır. 

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, Bakanlık, TOBB gibi ku-
rumlardan gelen bilgiler düzenli olarak web sitemizde yayınlanmak-
tadır. 2020 yılında 306 adet duyuru yayınlanmıştır.
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2020 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

27.01.2020 Yardım Kampanyası Hakkında Önemli Duyuru

29.01.2020 2019 Yılı Mahsulü Natürel Tiftik İhalesi

30.01.2020 Alerjen Riskleri Farkındalığı ve Risklerin Önlenmesi Eğitimi

05.02.2020 Hububat (Arpa, Mısır) Satışı

05.02.2020 Hububat Satışı

31.03.2020 Kabuklu Fındık Satışı

31.03.2020 Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortasında Reasürans Oranı Yeniden Belirlendi

03.04.2020 KOSGEB Tarafından Verilen İşletme Kredilerinin Tutar ve Vade Süresinin Uzatılması

03.04.2020 Koronavirüs Salgını Nedeni ile Yeni Çalışma Saatlerimiz

07.05.2020 İl Hıfzıssıhha Meclis Kararı No: 32

12.05.2020 Şehirlere Giriş Çıkış Tedbirleri

03.06.2020 Arabuluculuk ve Tahkim Bilgilendirme Webinarı

04.06.2020 Türk Gıda Kodeksi Gıda Etiketleme ve Tüketicileri Bilgilendirme Yönetmeliği Hakkında Kılavuz

04.06.2020 İhracı Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

05.06.2020 Sokağa Çıkma Kısıtlaması

30.06.2020 Pandemi Sürecinde Tedarik Zinciri Yönetimi : GS1 Türkiye Bilgilendirme Semineri

30.06.2020 Kısa Çalışma Ödeneği Süre Uzatımı

01.07.2020 İSTİB Üyeleri İçin İndirimli Gıda Analiz Hizmeti Anlaşması

30.07.2020 Türk Gıda Kodeksi Gluten İntoleransı Olan Bireylere Uygun Gıdalar Tebliği'nin Yürürlükten 
Kaldırılmasına Dair Tebliğ

31.07.2020 Fesih Kısıtı, Nakdi Ücret Desteği ve Mevcut Faydalananlar İçin Kısa Çalışma Ödeneğinin 1 Ay 
Süreyle Uzatılması

05.08.2020 İthalat Rejimi Kararına Ek Karar

07.08.2020 Limon İhracatına İlişkin Tebliğ'in Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ

13.08.2020 Türk Gıda Kodeksi Salça Ve Benzeri Ürünler Tebliği

17.08.2020 2020 Yılı Mahsulü Natürel Tiftik Satışı

18.08.2020 Sağlam KOBİ ve Dijitalleşme Afet Programı

11.09.2020 HES” Kodu Sorgulamasının Hayata Geçirilmesi

14.09.2020 TOBB / KVKK ve VERBİS Kaydı Bilgilendirme Semineri

27.10.2020 E-Ticaret Hizmet Paketi

27.10.2020 Bangladeş Uluslararası Soğan İthalatı İhalesi

27.10.2020 Ulusal Kırsal Kalkınma Strateji Belgesi

27.10.2020 Sözleşme Feshi ve Ücretsiz İzinlerle İlgili Süre Uzatımı

02.11.2020 Turizm Sektörü Destek Paketi

02.11.2020 Sıfır Atık Webinarı

02.11.2020 KOBİ’lere Destek Paketi

19.11.2020 TOBB / KOBİ’ler İçin Kamu İhalelerinde Güncel Gelişmeler Bilgilendirme Semineri

20.11.2020 Koronavirüs Salgını Yeni Tedbirleri ile İlgili Sıkça Sorulan Sorular

28.12.2020 Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP)

31.12.2020 Hayvancılık Desteklemeleri Uygulama Tebliği (Tebliğ No: 2020/32)’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ
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• Basın Bültenleri 
Tarım, hayvancılık, gıda sektörleri ve genel ekonomik durum ile ilgili Borsamızın görüşleri kamuoyuyla 
paylaşılarak gündem oluşturulmasına katkı sağlanmıştır. 2020 yılında 56 adet basın bülteni yayımlanmıştır. 
Borsamız faaliyetleri ulusal, yerel ve uluslararası yazılı basında toplam 696 haber ile yer alırken, 1.319 farklı 
sitede toplam 2.270 haber yayımlanmıştır. 
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• Sürekli Geliştirilen ve Yenilenen İnternet Sitesi

Borsamız internet sitesi, interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. Web sitesinin 
etkinliği sürekli olarak ölçülmektedir. Borsamız web sitesi 2020 yılı içinde yaklaşık 250 bin kişi tarafından 
300 binden fazla sayıda görüntülenmiştir.

• Web Sitesinde Yayınlanan Haberler
Kurum içerisinde gerçekleşen her faaliyetin 
üyelere ulaştırılmasındaki en önemli mecralar-
dan biri olan www.istib.org.tr web sitesinin ha-
ber alanında, İSTİB Üyeleri için düzenli olarak 
bilgi paylaşımı yapılmaktadır. 2020 yılında web 
sitesinde 364 haber yayınlanmıştır.  
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• Aylık Faaliyet Filmleri
2014 yılı Ocak ayından bu yana, her ay düzenli olarak hazırlanan 
Aylık Faaliyet Filmleri ile Meclis Üyeleri ay içinde yapılan tüm 
faaliyetler hakkında bilgilendirilmektedir.

• Sosyal Medya Paylaşımları

Bilgilendirme faaliyetlerinin aktif bir şekilde uygulandığı sosyal medya mecralarında düzenli olarak pay-
laşımlar yapılmakta olup, 2020 yılında Twitter, Facebook, Instagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 
2933 adet paylaşım yapılmıştır.

 

428
330

575

813

1745

2933

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Yıllara Göre Sosyal Medya Paylaşım Sayıları 
(Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin)

• E-Posta Bilgilendirmeleri

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, bakanlık, TOBB gibi kurumlardan gelen bilgiler düzenli olarak 
üyelerimizin e-posta adreslerine iletilmektedir. 2020 yılında 686 adet e-posta iletilmiştir.
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• Elektronik Bültenler

Borsamız ile ilgili etkinlik, duyuru ve haberlerin yer aldığı e-bültenler vasıtasıyla üyelere yönelik bilgilendir-
me faaliyetleri yapılmaktadır. 2020 yılında 40 adet e-bülten yayınlanmıştır
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Yıllara Göre E-Bülten Paylaşım Sayıları 

• Televizyon Programları

2020 yılında İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz başta olmak üzere sektör temsilcisi Meclis ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri kamuoyunu bilgilendirmek ve sektörel gelişmeleri dile getirmek için çeşitli televiz-
yon programlarına katılarak açıklamalarda bulunmuşlardır. Programlar www.istib.org.tr’den ve YouTube 
kanalımızdan izlenebilmektedir. 
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Yayın Tarihi Unvan Ad Soyad Televizyon Program Adı Konu
2.1.2020 Yönetim Kurulu 

Başkanı
Ali Kopuz Apara Piyasa 

Gündemi
Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

16.1.2020 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara Tarladan 
Sofraya

Fındık / Kuruyemiş

22.1.2020 Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

Recep Salih Al Apara Tarladan 
Sofraya

Süt ve Süt Ürünleri

5.2.2020 Meclis Üyesi Semet Özer Apara Tarladan 
Sofraya

Unlu Mamüller

9.2.2020 Meclis ve Yö-
netim Kurulu 
Üyeleri

Ahmet Yücesan, 
Mehmet Beşir Kılıç, 
Yunis Aksu, Ali Taş 
Gülen

Apara Tarım 
Dünyası

Kurum İçinde Gerçek-
leştirilen Röportaj

10.2.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral TGRT Ha-
ber

Günaydın 
Türkiye

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

12.2.2020 Meclis Üyesi Emin Demirci Apara Tarladan 
Sofraya

Baharat

19.2.2020 Meclis Üyesi Şemsettin Memiş Apara Tarladan 
Sofraya

Hububat/ Bakliyat 
Ticareti

20.2.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Akit TV Ekonomi 
Ajandası

Faiz Değerlendirme

28.2.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Haber Glo-
bal

İdlib 
Şehitleri

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

13.3.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Ekotürk TV Küresel 
Bakış

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

17.3.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral TV100 Emre Buga ile 
Güne Bakış

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

14.4.2020 Meclis Üyesi Şemsettin Memiş Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Hububat/ Bakliyat 
Ticareti

17.4.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Ekotürk TV Hayatımız 
Ekonomi

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

21.4.2020 Meclis Üyesi Abdullah Çerman Apara Ana Haber Bül-
teni

Unlu Mamüller

21.4.2020 Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

Recep Salih Al Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Süt ve Süt Ürünleri

29.4.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Kafa Radyo Kripto 
Odası

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

29.4.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Apara Tarladan 
Sofraya

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

5.5.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Alaattin Altuntaş Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Perakende Ticareti

5.5.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Sosyal 
Medya

TGDF 
Akademi

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

7.5.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Akit TV İş ve 
Ekonomi

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

12.5.2020 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Et ve Et Ürünleri

15.5.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz ZÜCDER 
Akademi 

ZÜCDER 
Akademi

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

18.5.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

24.5.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Ekotürk TV Bayram 
Ekranı

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

27.5.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TOBB TV Etkinlik Demokrasi ve Özgürlük-
ler Adası Açılış Töreni

27.5.2020 Meclis Üyesi Emin Demirci Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Baharat
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Yayın Tarihi Unvan Ad Soyad Televizyon Program Adı Konu
2.6.2020 Yönetim Kurulu 

Bşk. Yrd
Hakkı İsmet Aral Bloomberg 

HT
Bloomberg HT Gıda İsrafı Projesi / Bak-

liyat Sektörü

2.6.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Mehmet Beşir Kılıç Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Gıda Tüketimi Alışkan-
lıkları

10.6.2020 Meclis Üyesi Atilla Hasan Akıncı Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Kolonya Dezenfektan

12.6.2020 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Apara Tarladan 
Sofraya

Et ve Et Ürünleri

13.6.2020 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Ahaber Ekonomi 
Bülteni

Et ve Et Ürünleri

16.6.2020 Meclis Üyesi Memet Yalçın Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Bitkisel Yağ Ticareti

16.6.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral TvNet Kahve 
Arası

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

18.6.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Ekotürk TV Dünya 
Halleri

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

23.6.2020 Meclis Üyesi Yunis Aksu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Bal

26.6.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Akit İş ve 
Ekonomi

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

30.6.2020 Meclis Üyesi Süleyman Tarakçı Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Ev Dışı Gıda Tüketimi

1.7.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Ahaber Ekonomi 
Bülteni

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

7.7.2020 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Et ve Et Ürünleri

14.7.2020 Meclis Üyesi Yavuz Hacıömeroğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Un Ticareti

21.7.2020 Meclis Üyesi Naci Yıldırım Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Yumurta

28.7.2020 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Zeytin ve Zeytinyağı

4.8.2020 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Fındık / Kuruyemiş

7.8.2020 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara İhracatın 
Yıldızları

Fındık / Kuruyemiş

11.8.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Ali Taş Gülen Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Tavuk ve Kanatlı Sek-
törü

18.8.2020 Meclis Katip 
Üyesi

Emre Acar Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Perakende Ticareti

25.8.2020 Meclis Başkan 
Yardımcısı

Murat Çalışkan Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Distribütörlük / Gıda 
Dağıtımı

27.8.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral TRT TRT 
Haber

Gıda İsrafı Projesi / Bak-
liyat Sektörü

30.8.2020 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara Tarım 
Dünyası

Fındık / Kuruyemiş

1.9.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Apara Ekonomide Sa-
bah

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

1.9.2020 Meclis Üyesi Abdullah Çerman Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Unlu Mamüller

2.9.2020 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan 
Sofraya

Zeytin ve Zeytinyağı

8.9.2020 Meclis Üyesi Turgay Özen Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Kereste Ticareti
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Yayın Tarihi Unvan Ad Soyad Televizyon Program Adı Konu
15.9.2020 Meclis Üyesi Ali Kemal Kazdal Ekotürk TV Gıda 

Borsası
Unlu Mamüller/ Fırıncılık

22.9.2020 Meclis Üyesi Naci Yıldırım Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Yumurta

28.9.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Sputnik 
Radyo

Yeni Şeyler Reh-
beri

Gıda İsrafı

28.9.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Mehmet Beşir Kılıç İnstagram 
Canlı Yayın

İSTİB Gıda 
İsrafı Kanalı

Gıda İsrafı

29.9.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Alaattin Altuntaş Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Perakende Ticareti

1.10.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Apara Ekonomi 
Notları

Gıda İsrafı-Gıda Banka-
cılığı

6.10.2020 Meclis Üyesi Hamza Altınok Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Patates ve Soğan

13.10.2020 Meclis Üyesi Şemsettin Memiş Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Hububat/ Bakliyat 
Ticareti

20.10.2020 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Fındık, Ceviz Kaju

21.10.2020 Yönetim Kurulu 
Bşk. Yrd

Hakkı İsmet Aral Apara A Para Ana Haber 
Bülteni

Gıda İsrafı

27.10.2020 Meclis Üyesi Emin Demirci Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Baharat

3.11.2020 Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi

Recep Salih Al Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Süt ve Süt Ürünleri

4.11.2020 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan 
Sofraya

Zeytin ve Zeytinyağı

5.11.2020 İSTİB İSTİB Gıda İsrafı 
Araştırmaları

KanalD Ana Haber Bül-
teni

5.11.2020 İSTİB İSTİB Gıda İsrafı 
Araştırmaları

CNN Türk Ana Haber Bül-
teni

10.11.2020 Meclis Üyesi Memet Yalçın Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Bitkisel Yağ Ticareti

11.11.2020 Yönetim Kurulu 
Üyesi

Ali Taş Gülen Apara Tarladan 
Sofraya

Tavuk ve Kanatlı Sek-
törü

12.11.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz EkoTürk Ajans Ekonomi yeni dönem 
açıklamalar

17.11.2020 Meclis Üyesi Yavuz Hacıömeroğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Un Ticareti

19.11.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TGRT Günün 
İçinden

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme

24.11.2020 Meclis Üyesi Atilla Hasan Akıncı Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Kolonya Dezenfektan

1.12.2020 Meclis Üyesi Süleyman Tarakçı Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Ev Dışı Gıda Tüketimi

8.12.2020 Meclis Üyesi Naci Yıldırım Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Yumurta

15.12.2020 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Zeytin ve Zeytinyağı

22.12.2020 Meclis Üyesi Ali Kemal Kazdal Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Unlu Mamüller/ Fırıncılık

29.12.2020 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Ekotürk TV Gıda 
Borsası

Genel Ekonomik ve Si-
yasal Değerlendirme
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Yayınlarımız
Üyelerimizin sektörleriyle ilgili bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ülkemiz ve dünyadaki genel ekonomik 
durum ile ilgili çeşitli araştırma raporları ve sunumlar üyelerimizin dikkatine sunulmaya devam edilmiştir.

2019 yılında üyelerimiz ve temsil ettikleri sektörlere yönelik 332 istatistik, 159 rapor, 40 bilgi notunu kapsa-
yan 531 sektörel bilgi çalışması, 5 adet Borsa Aktüel dergisi, 3 kurumsal kitap, 60 basın bülteni, 40 elektro-
nik haber bülteni, 541 elektronik posta duyurusu yapılmıştır. Tüm yayın ve duyurular web sitesi, facebook, 
twitter ve flickr gibi sosyal mecralarda paylaşılmıştır. www.istib.org.tr web sitesinde toplamda 282 haber, 
Twitter, Facebook, İnstagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 1475 paylaşım yapılarak üyelerimizin 
bilgisine sunulmuştur.

• Borsa Aktüel Dergisi

Borsamız faaliyetlerinin ve çeşitli aktüel konuların yer aldığı Borsa Aktüel dergisi iki aylık periyotlarla ya-
yınlanmaktadır.

• Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü

Pandeminin ilk gününden itibaren Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile 
birlikte Türkiye’de gıda sektörünün en büyük temsilcisi konumunda bu-
lunan İstanbul Ticaret Borsası, aralıksız olarak gerçekleştirdiği bilgilen-
dirme faaliyetleri, röportaj, basın bültenleri ile kamuoyunun tekrar güven 
ortamına kavuşmasında büyük rol oynadı.

Bu süreçte yazılı ve görsel medyada konu ile ilgili sektör temsilcilerinin 
görüşlerinin derlendiği “Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü” 
yayını ile tüm çalışmalar kayıt altına alındı.



2020 YILI FAALİYET RAPORU

102

Bu kapsamda Mobil Gıda Bankacılığı modelini İSTİB olarak Temel İhtiyaç Derneği’nin mevcut Gıda Market 
entegre ederek; farkındalık yaratmak, bağış yapan ile bağışı kabul eden arasından zinciri kısaltmak, İSTİB 
in bu konudaki PR faaliyetlerine destek olmak, Gıda Bankasına yatırım yapmadan entegre olmak, Pilot 
çalışmanın sonucunda verimliliğin değerlendirilip katma değerli proje üretmek için Gıda Bankacılığında 
öncülük yapmak gibi bir çok avantajı sağlanması amaçlanmaktadır.

Projenin ilerleyen dönemlerinde, Gıda Bankacılığının yaygınlaştırılması adına ilgili birimlere, Tarım ve Or-
man Bakanlığına ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine bilgi verilerek, ülkemizde gıda bankacılığının yay-
gınlaştırılmasının sağlanması amaçlanmaktadır.

5.2. Gıda İsrafının Önüne Geçilmesi

Kamu Spotları

Gıda İsrafını Engelleme Komitesi tarafından toplumda farkındalık oluşturacak kamu spotu çalışması yapıl-
ması için görüş birliğine varılmış olup 3 adet kamu spotu çekimi içn çalışmalar başlatılmıştır.

İlgili kamu spotları 11 Temmuz 2020 tarihi itibarıyla sosyal medya ve bazı TV kanallarında gösterime gir-
miştir.

Ayrıca kamu spotlarının Radyo ve Televizyon Üst Kurulu tavsiyesi ile tüm TV kanallarında yayını için giri-
şimler yürütülmektedir.

Marka Tescil Çalışması

Gıda israfı ile ilgili Komite tarafından belirlenen aşağıdaki ifade-
lerin isim haklarının kurumumuz adına alınması için Türk Patent 
Enstitüsüne marka başvuruları yapılmış olup tescil işlemleri ta-
mamlanmıştır.

• “İstanbul Ticaret Borsası - Gıda İsrafına Son Ver” logosu ve 
ifadesi 

• Gıda İsrafı-İstanbul Ticaret Borsası
• Tadı Damağında Kalsın Tabağında Değil-İstanbul Ticaret 

Borsası
• Gıdada Şiddete Hayır-İstanbul Ticaret Borsası
• Gıda israfı proje yarışması-İstanbul Ticaret Borsası

Mobil Aplikasyon

Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında yapım 
aşamasında olan mobil aplikasyon, bilgilendirmek-
ten çok kullanım amaçlı hazırlanacak, hem alışveriş 
ve pişirme hem de saklama alışkanlıkları değiştirme-
ye yönelik ve gıdanın bağışlanmasına yönelik olması 
amaçlanmaktadır.
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SISosyal Medya Çalışmaları

Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında sosyal medyada projenin tanıtımı yapılması ve daha fazla kit-
leye ulaşmak için gidaisrafi adıyla Instagram, Twitter, Facebook ve YouTube hesapları açılarak kamuoyunu 
bilgilendirici paylaşımlar yapılmıştır.

Gıda İsrafını Engelleyecek 9 Temel Adım
Diyetisyen İpek Ağaca Özger tarafından Gıda İsrafını En-
gelleme için dikkat edilmesi gereken “9 Temel Adım” ha-
zırlanarak yayınlanması planlanmıştır.

Gıda İsrafını Engelleme Projesi Kapsamında Temasa Geçilen Kurum ve Kuruluşlar

Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında aşağıda belirtilen kurum ve kuruluşlar ile işbirliği görüşmeleri 
yapılarak proje konularımızda ilerleme sağlanması amaçlanmıştır.

• T.C. Cumhurbaşkanlığı
• T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı 
• T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
• T.C. Millî Eğitim Bakanlığı
• T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı
• Aydın Ticaret Borsası
• BİMTAŞ Boğaziçi Peyzaj İnşaat Müşavirlik Teknik Hizmetler San. Tic. A.Ş.
• Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü
• Büyükçekmece Belediyesi
• Gıda Dostu Derneği
• Gıda Güvenliği Derneği
• Gıda Perakendecileri Derneği
• Güvenilir Ürün Platformu
• İMEAK Deniz Ticaret Odası
• İSTAÇ İstanbul Çevre Yönetimi Sanayi ve Ticaret A.Ş.
• İstanbul Büyükşehir Belediyesi
• İstanbul Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Perakendeciler Derneği
• Kaş Belediyesi 
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• Radyo ve Televizyon Üst Kurulu
• Rize Ticaret Borsası
• Su Politikaları Derneği
• Tarım Ürünleri Hububat Bakliyat İşleme ve Paketleme Sanayicileri Derneği
• Temel İhtiyaç Derneği
• Tüm Gıda Dış Ticaret Derneği
• Tüm Restoranlar ve Turizmciler Derneği
• Türk Alman Üniversitesi
• Türk Patent ve Marka Kurumu
• Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu
• Türkiye İsrafı Önleme Vakfı
• Türkiye Otelciler Birliği
• Türkiye Otelciler Federasyonu
• Türkiye Perakendeciler Federasyonu

Bilinçli Tüketimi Teşvik ve İsrafın Önlenmesine Yönelik Faaliyetler
Bilinçli tüketimi teşvik için yapılan faaliyetlere destek verilmesinin yanı sıra, 
gıda ürünlerinde israfın önlenmesi konusunda yapılan projelere de destek ve-
rilmektedir. Bu kapsamda TMO tarafından öncülüğü yapılan “Ekmeğini İsraf 
Etme” kampanyasına destek verilmiş, web sitemizde Türkiye İsrafı Önleme 
Vakfı ve TMO tarafından yürütülen projelere ilişkin link paylaşılmıştır.

Kadim Tohumları Canlandırma Projesi
Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında sosyal medyada projenin tanıtımı yapılması ve daha fazla kit-
leye ulaşmak için gidaisrafi adıyla Instagram, Twitter, Facebook ve YouTube hesapları açılarak kamuoyunu 
bilgilendirici paylaşımlar yapılmıştır.

5.3. Kentsel Tarımın Desteklenmesi ve Yerli Malının 
Güçlendirilmesi

• 1. Aşama - Tohumların Canlandırılması

İstanbul Ticaret Borsası Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların Çim-
lenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması Projesi

İSTİB Laboratuvarı depolarında cam şişeler içinde saklanan ve en az 50 yıllık olduğu tahmin edilen tohum-
ların canlandırılması çalışmalarına ilk defa 2010 yılında başlanmıştır. Bu kapsamda Tarım Bakanlığı Tarımsal 
Araştırmalar Genel Müdürlüğü (TAGEM), Tarla Bitkileri Araştırma Dairesi ve Yeditepe Üniversitesi ile birlik-
te canlandırma projesi çalışmalarına başlanmıştır.

Proje ilk etapta iki aşama olarak değerlendirilmiştir. Öncelikle borsamızda mevcut olan tohumlarda canlılık 
testleri ile çimlendirme çalışmalarının yapılması sonrasında ise organik üretime hazırlık olarak orijinal to-
hum üretilmesi hedeflenmiştir.

Tarım Bakanlığı ve Yeditepe Üniversitesi ile birlikte yapılan çalışmalar neticesinde, tohumların yeniden çim-
lenebilme kabiliyetlerinin araştırılması ile ilgili proje hazırlanarak Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürlüğü’ne (TAGEM) sunulmuştur. Projemiz TAGEM tarafından kabul edilmiş olup 19.07.2012 tarihinde 
İstanbul Ticaret Borsası, Yeditepe Üniversitesi ve Tarla Bitkileri Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü ile ortak 
proje çalışmalarına başlanmıştır. Ayrıca İSTİB stoklarında kalan ve AR-GE projesine konu olan eski tohum-
lar, nem oranları düşürülerek vakumlu alüminyum ambalajlarda uygun koşullarda, proje süresince saklan-
mak üzere Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü bünyesindeki Tohum Gen Bankasına teslim edilmiştir.

TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi ile gerçekleştirdiğimiz (TAGEM/12/AR-GE/03) ‘’ İstanbul Ticaret Borsası 
Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların Çimlenebilme Kabiliyetlerinin 
Araştırılması ’’ projesi, 3 yıl süreli bir proje olup, süresini 19.07.2015 tarihinde tamamlamıştır. Ancak projenin 
nihai hedefine ulaşabilmesi için bir yıl süre ile uzatılması TAGEM tarafından uygun bulunmuştur. Yeditepe 
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SIÜniversitesi bu çalışmalar sırasında iki önemli buluşa imza atarak, patentini almıştır. Yeditepe Üniversitesi-

nin patentini aldığı bu yöntemlerden biri ile çimlenme sağlanmıştır. Canlılık elde edilen bir kısım Buğday ve 
Arpaya ait tohumlar sağlıklı bir şekilde morfolojisini ve başaklanma evrelerini tamamlamış olup Ağustos 
ayında “Tek Başak Hasadı” başarı ile gerçekleştirilmiştir.

Projenin uzatılmasına karar verilmesi ile birlikte “Yedi-
tepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik” bölümü 
tarafından çimlendirilerek büyütülen ve hasadı yapılan 
tohumlar, Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü’ne 
ait deneme tarlalarına ekilerek 2015-2016 yılı tarla se-
zonunda morfolojik karakterizasyonlarının yapılması 
çalışmalarına başlanmıştır. Çimlenen tohumların mor-
folojik karakterizasyonları yapılarak 01.07.2016 tarihin-
de proje başarıyla İstanbul Ticaret Borsası laboratuva-
rında muhafaza edilen, 50 yıldan öncesine ait olduğu 
düşünülen 32 tür tohum numunesinin, yeniden canlan-
dırılarak Türkiye tarımına kazandırılması amacı ile 2012 
yılında İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi işbirliği 
ile bir proje başlatılmıştır. Proje ile buğday, arpa ve nohut tohumları canlandırılarak ürün alınmıştır. Bu 
önemli aşamanın ardından, tohumlar çoğaltılarak 2016 yılında proje başarı ile tamamlanmıştır. TAGEM ve 
Yeditepe Üniversitesi işbirliğinde yürütülen proje sonucunda sterilizasyon ve çimlendirme için üretilen iki 
adet solüsyon için patent alınmıştır. 

Çoğaltılan tohumların genetik imzalarının araştırılabilmesi için 2018 yılında yeni bir proje hazırlığına giri-
şilmiştir. Bu kapsamda; tohumların çoğaltılması, morfolojik karakterizasyon özelliklerinin incelenmesi, mo-
leküler analizlerinin yapılması için İSTİB ve Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi arasında bir protokol dü-
zenlenmiştir. Protokole göre 2019 yılı sonuna kadar sürecek çalışma ile arpa ve buğday tohumları tarlalara 
ekilerek çoğaltılacak ve karakter özellikleri belirlenecektir. Proje ile kadim tohumların mevcut ulusal tohum 
havuzunda bulunan türlerden farklı türler olup olmadıklarının belirlenebilmesi amaçlanmaktadır. 

• 2. Aşama - Morfolojik Karakterizasyon ve Genetik Farklılıkların Belirlenmesi

İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi iş birliği ile gerçekleş-
tirilen TAGEM projesi sonunda çimlendirilen buğday ve arpa 
tohumların çoğaltılması, morfolojik karakterizasyon özellikleri-
nin incelenmesi, genetik farklılıklarının belirlenmesi için Tekir-
dağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Tarla Bitkileri 
Bölümü ile 2018 yılında ikinci aşama çalışmalar başlatılmıştır.

Proje çalışması sonucunda elde edilen veriler doğrultusunda 
buğday ve arpa popülasyonları, incelenen fenolojik özellikler, 
hastalık gözlemleri, tane verimi, verim özellikleri ve molekü-
ler analizleri yönünden denemede kullanılan standart çeşitlere 
göre hem yüksek potansiyele sahip olduğu hem de standart 

çeşitlerinden farklı yapıda oldukları görülmüştür Proje çalışması 2019 Aralık ayında başarıyla tamamlan-
mıştır.

• 3. Aşama - Farklı Genotipe Sahip Özelliklerin Belirlenmesi
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi ile 2019 Aralık ayında tamamlanan ikinci aşama proje 
çalışmaların sonucunda birçok parametrede yüksek potansiyele sahip oldukları tespit edilen popülasyon 
tohumların tesciline yönelik yapılacak çalışmalar kapsamında 22 Kasım 2019 tarihinde iki yıllık bir protokol 
imzalanarak üçüncü aşama çalışmaları başlatılmıştır.

Proje kapsamında buğday ve arpa popülasyonlarına ait tohumların çoğaltılmasına, aynı zamanda bu po-
pülasyonlardan seleksiyon ıslahı yöntemi ile seçilecek bitkilerin yeterli tohumluklarının da üretilmesi ile 
tarımsal değer bakımından ümit var hatların belirlenmesi durumunda tohumların tesciline yönelik çalışma-
lara devam edilecektir. Yeditepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü ile 
iletişime geçilerek 12.02.2020 tarihinde çimlendirme çalışmaları için hizmet alımı sözleşmesi imzalanmıştır. 
(02.01.2020 80/4 YKK) Çalışmalar devam etmektedir
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• GeleceğeNefes Kampanyası
Hatay’da terör örgütü tarafından yakılan ormanlarımızı yeşertmek için biz de varız! dedik. Geleceğe 
Nefes olmak amacıyla İSTİB’in kuruluş yıldönümünde 1924 adet fidanı Orman Genel Müdürlüğüne 
bağışladık.

Ödüllendirme Çalışmaları
İstanbul Ticaret Borsasında gerek üyeler gerekse personel için muhtelif kategorilerde ödüllendirme faali-
yetleri gerçekleştirilmekle beraber 2020 yılında Covid-19 Pandemisi önlemleri kapsamında ödüllendirme 
faaliyeti ile ilgili bir organizasyon yapılmamıştır. 

• Bağımsızlık Köyü Açılışı

İSTİB tarafından İstanbul Kemerburgaz’da kurulan “Ba-
ğımsızlık Köyü’nde Değişim Seninle Mümkün” adlı pro-
jenin açılışına 26 Haziran 2020 tarihinde katılım sağlan-
mıştır.

Diğer Sosyal Sorumluluk Çalışmaları
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İŞTİRAKLER

İŞTİRAKLER
Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

İstanbul Vakfı
İstanbul Valiliği 
İstanbul Çevre 
Koruma Vakfı

Temsil Edildiğimiz Vakıflar ve Kuruluşlar

İst. Cumh. Başs. 
Koruma Kurulu

Eğitim ve Sosyal 
Hizmetler Vakfı

Birlik Personeli 
Sigorta ve Emekli 

Sandığı Vakfı

Üyesi Olduğumuz Kuruluşlar

Üyesi Olduğumuz Uluslararası Kuruluşlar
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STRATEJİK PLANLAMA
2014 - 2018 Stratejik Planı

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı, Yönetim Kurulumu-
zun 20.11.2014 tarih ve 73/23 sayılı kararı ile kabul edilmiş ve uygulama-
ya alınmıştır. 

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı doğrultusunda “Bor-
sa Hizmet Verimliliğinin Artırılması”, “İş Ortamının İyileştirilmesi”, “Geli-
şen ve Değişen Ticaret Anlayışına Uyum”, “Eğitim, Bilgilendirme, Araş-
tırma ve Yayın Faaliyetleri”, “Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık 
Oluşturulması” ve “Ödüllendirme Çalışmaları” başlıklarında altı (6) stra-
tejik amacın gerçekleştirilmesi için politika ve hedefler uygulamaya ko-
nulmuştur. 

Her bir hedef için görevli şubeler belirlenerek, yıllar bazında iş planları 
ve bütçeler oluşturulmuştur. 

31.12.2018 tarihi itibarı ile süresi tamamlanan İstanbul Ticaret Borsası 
2014 -2018 Stratejik Planı, 2015 yılı için %85,20, 2016 yılı için %82,29, 
2017 yılı için %84,37 ve 2018 yılı için %81,05 olmak üzere, dört yıllık plan-
da %83,22 başarı ile gerçekleşmiştir. 

2019 – 2023 Stratejik Planı

İSTİB 2019 – 2023 “Stratejik Plan” çalışmalarında katılımcı bir yaklaşım-
la, bir önceki 2014-2018 Stratejik Planının sürdürülebilirliğini sağlayarak, 
pratik ve uygulama kolaylıkları ile geliştirmek yaklaşımı esas alınmıştır. 

İSTİB’in Stratejik Plan çerçevesinde yakın ve uzun dönemli stratejilerini 
belirleyebilmesi için öncelikle dünyada ticaret borsacılığının mevcut du-
rumu, hizmet çeşitliliği ve eğilimleri analiz edilmiştir. Bu çerçevede ürün 
çeşitliliği ve işlem hacmi bakımından önde gelen borsalar incelenmiş, 
başta Meclis, Yönetim Kurulu, Komite Üyelerimiz ve sektör temsilcileri 
olmak üzere iç ve dış paydaşlar ile fikir alışverişinde bulunulmuş, İSTİB’in 
mevcut altyapısı göz önünde bulundurularak, hâlihazırdaki uygulama ve 
yöntemlerin geliştirilmesinin yolları ve yeni hizmet kolları araştırılmıştır. 

İSTİB, Stratejik Planını hazırlarken göz önünde bulundurduğu bir diğer 
yaklaşımla, faaliyetlerine ve dış ekosistemine şekil veren tüm diğer plan 
ve programlarına yönelik hedef ve strateji birliğini gözetmiştir.

İSTİB Stratejik Planı hazırlanırken 2014-2018 Stratejik Planının sürdürü-
lebilirliğini sağlamak amacıyla; 10. ve 11. kalkınma planları, sektörel ve 

tematik eylem planları, orta vadeli plan, yıllık plan, bakanlıkların ve yerel yönetimlerin stratejik planları, 
yerel eylem planları ve İSTİB’in içinde bulunduğu en yakın ekosistem olan İstanbul’un bölge kalkınma planı 
göz önünde bulundurulmuştur.

Bu doğrultuda belirlenen;

“Temel Ticaret Borsası Faaliyetlerinin Geliştirilmesi” ve “Borsa Hizmet Verimliliğinin Artırılması” strate-
jik amaçları ile kanun ve üye beklentilerinin İSTİB için belirlediği misyonun en üst seviyede gerçekleştiril-
mesi ve temel uygulamaları ile referans alınan bir ticaret borsası olma vizyonuna ulaşılması,

“İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi” stratejik amacı ile İSTİB bünyesindeki rekabet güçlerinin artırılma-
sı, girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılması,

“Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri” stratejik amacı ile yüksek katma değerli ürünlere 
yatırımın teşvik edilmesi, nitelikli iş gücünün artırılması, nitelikli ve güvenilir bilgiye erişimin sağlanması, 

“Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık Oluşturulması” stratejik amacı ile eğitimde niteliğin artırıl-
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ması, katma değeri yüksek yerli ürün çeşitlerinin yaygınlaştırılması, toplumsal fayda gözetilerek her türlü 
faaliyetin desteklenmesi gibi hedeflere ulaşılması amaçlanmaktadır.

Stratejik amaçlara ulaşabilmek için 17 Hedef, 32 Strateji ve 55 Faaliyet öngörülmüş, 2019 yılına ait iş prog-
ramları şubeler bazında oluşturulmuştur. 

İş Programları Oluşturma ve Gerçekleşme Ölçümleri 

Yıllık iş programının etkin, esnek ve bütçe ile paralel bir şekilde hazırlanılması hedeflenmiştir. 2019 – 2023 
yıllarına ait iş programları, her yıl bütçe hazırlığı ile birlikte, görevli şubeler tarafından faaliyetler bazında 
belirlenmesi öngörülmüştür. 

Şubelerin faaliyetler bazında, iş programlarını her yıl bütçe ile uyumlu olarak belirlemesi planlanmıştır, 
Şube performansı faaliyet, Stratejik Plan performansı ise hedef esaslıdır. 

Uyum Performans Toplantıları

İstanbul Ticaret Borsası, yıl içinde gerçekleşen planlanmış faaliyetler dışında, zamanın koşulları içinde ge-
lişen planlanmamış faaliyetler için de mevzuat çerçevesinde fasıllar arasında aktarma imkânı tanıyabilen 
dinamik bir bütçeye sahiptir. Düzenli olarak gerçekleştirilen “Süreç Performans Toplantıları”nda Stratejik 
Plan-Bütçe bağlantısını oluşturan “Yıllık İş Programı” ile “Bütçe” uyumu da izlenmektedir. 
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Şubeler Bazında Faaliyet Gerçekleşme Oranı
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AG BGS Bİ BY CH HK İK LB MK SA KLA TK

2019 Şube Performans Puanı 2020 Şube Performans Puanı

2020 yılında şubeler nezdinde faaliyet gerçekleşme oranı tüm faaliyetler üzerinden    % 90,80 olarak ger-
çekleşmiştir. 3 adet faaliyet iki ayrı şubede ortak faaliyet olarak belirlendiğinden şubeler faaliyet toplamı 
46 üzerinden değerlendirilmiştir.

Şube AG BGS Bİ BY CH HK İK LB MK SA KLA TK 
Puan 
Toplamı 875,00 390,00 370,00 200,00 91,66 100,00 530,00 300,00 560,00 300,00 300,00 160,00 

Faaliyet 
Sayısı 9,00 4,00 5,00 2,00 1,00 1,00 6,00 3,00 7,00 3,00 3,00 2,00 

Şube 
Performans 
Puanı 

97,22 97,50 74,00 100,00 91,66 100,00 88,33 100,00 80,00 100,00 100,00 80,00 

Toplam 
Faaliyet 
Yüzdesi 

0,20 0,09 0,11 0,04 0,02 0,02 0,13 0,07 0,15 0,07 0,07 0,04 

 

İstanbul Ticaret Borsası 2019-2023 Stratejik Planı 2020 dönemi tamamlanmış, şubeler ve personel düze-
yinde görevlendirmeler yapılarak faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Stratejik Planda belirlenen 52 faaliyetin 43’ü 2020 yılına ilişkin faaliyetleri kapsamaktadır. 

Bu kapsamda belirlenen 43 faaliyete ilişkin gerçekleşme oranı şubeler tarafından gerçekleştirilen puan-
lamalar ile % 90,15 olarak tespit edilmiştir. 

2019 – 2023 Stratejik Planı 2020 Yılı Gerçekleşmeleri
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HEDEF
FAALİYET 

SAYISI
PUAN 

TOPLAMI

FAALİYET 
GERÇEKLEŞME 

ORANI %

1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi 3 241,66 80,55

1.2. Tespit, Tescil ve İlan çalışmaları ile üyelerimizin iş geliştir-
me süreçlerine ve karar alıcıların politika üretimine katkı 
sağlanması

2 160 80,00

1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi 1 100 100,00

2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması 14 1220 87,14

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış Pazarlara Erişim 2 200 100,00

3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda Üyelerimizin 
Bilgilendirilmesi 1 100 100,00

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve Harcamalarının Azaltıl-
ması 1 100 100,00

3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlen-
mesi 2 160 80,00

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile Verimli-
liği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 4 330 82,50

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki Yetenek-
lerin Geliştirilmesi 1 100 100,00

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 2 200 100,00

5.2. Bilinçli Tüketim 4 390 97,50

5.3. Yerel ve kentsel tarımın desteklenmesi 6 575 95,83

TOPLAM 43,00 3.876,66 90,15
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AKREDİTASYON

AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI
Akreditasyon Sistemi; yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası platformlarda oda ve borsaların standardizas-
yonunun sağlanması ve hizmet kalitesinin arttırılabilmesi açısından önemli bir sistemdir.

İstanbul Ticaret Borsası son olarak 26-27 Eylül 2017 tarihlerinde yapılan denetimler ile tüm kriterler üzerin-
den 60.05 puanı ile 269 Oda/Borsa arasındaki, 46 Oda/Borsa’dan biri olarak “A” sınıfı akreditasyon belgesi 
almaya hak kazanmıştır.  

İSTİB, “A” Sınıfı olarak yenilenen Akreditasyon Belgesini, TOBB Konferans Salonu’nda 28 Mart 2018 tarihin-
de düzenlenen Akreditasyon Sertifika Töreni ile almıştır.

 “A” sınıf Akredite Borsa statüsünde olan İstanbul Ticaret Borsası, üyelerine 5 yıldızlı hizmet vermek he-
defi ile yönetim süreçlerinde iç denetimler ve çalışan gözlemleri ile sürekli iyileştirme çalışmalarına devam 
ediyor

• Kıyaslama Çalışmaları
Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için 
• Kardeş Borsamız Aydın Ticaret Borsası ile Basın ve Yayın konularında 21.09.2020 tarihinde
• Samsun Ticaret Borsası ile Kalite ve Bilgi İşlem konularında 04.11.2020 tarihinde
• Körfez Ticaret Odası ile Eğitim ve Performans Yönetim Sistemi konularında 11.11.2020 tarihinde
• Samsun Ticaret Borsası ile Eğitim ve Performans Yönetim Sistemi konularında 13.10.2020 tarihinde 
kıyaslama faaliyetleri gerçekleştirilmiş, uygulama paylaşımları yapılmıştır. 



2020 YILI FAALİYET RAPORU

İLETİŞİM BİLGİLERİ

Merkez

Adres : Zahire Borsası Sokak No:3 34112 Eminönü / İstanbul
Telefon: 0 (212) 511 84 40 (PBX)
Faks: 0 (212) 511 84 49

Hizmet Birimleri

Tuzla Hizmet Birimi
Adres : Gemici Yolu Mevkii, Tan Sokak, No:6 34953 Aydınlıköy / Tuzla /  İstanbul
Telefon  : 0 (216) 393 14 59 (PBX)
    0 (216) 393 14 60
    0 (216) 393 14 61 
Faks : 0 (216) 393 1467

Mega Center Hizmet Birimi
Adres : Kocatepe Mah. Yağ İskelesi Cad. No:283 Kat:5 34045 Mega Center Kuru Gıda Sitesi 
Bayrampaşa / İstanbul
Telefon : 0 (212) 640 58 32
Faks :0 (212) 640 58 33

Rami Hizmet Birimi
Adres : Gıda Toptancıları Sitesi 4. Sokak No:45 Rami / Eyüp / İstanbul
Telefon : 0 (212) 563 13 18
Faks : 0 (212) 563 13 18

Kadıköy Hizmet Birimi 
Adres : Söğütlüçeşme Cad. Çilek Sok. No:1 Kat:2 Daire:50 Kadıköy / İstanbul
Telefon : 0 (216) 418 20 80
Faks : 0 (216) 418 20 80

www.istib.org.tr


